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Bankverbindungen:
Kreissparkasse Halle (Westf.)

IBAN: DE17 4805 1580 0006 0027 45 • SWIFT-BIC: WELADED1HAW

Volksbank Halle (Westf.) 
IBAN: DE76 4806 2051 0310 0461 00 • SWIFT-BIC: GENODEM1HLW

Brinkstraße 9 ∙ 33829 Borgholzhausen ∙ Postfach 1257
Telefon 0 54 25/93 00 50 ∙ Fax 0 54 25/93 00 51
e-mail: info@teutoburger-muenzauktion.de

Internet: www.teutoburger-muenzauktion.de

LIVE-BIETEN im Internet für die gesamte Auktion. Keine Saalauktion! 
LIVE-BIDDING for ask whole Auction available. No Saleroom Auction! 

Besichtigung nach Terminabsprache in unseren
Geschäftsräumen ab dem 02.05.2023.

Auktion 157
20. Mai  2023

in unseren Geschäftsräumen 
Brinkstraße 9 • 33829 Borgholzhausen-Berghausen

Telefon während der Auktion

(054 25) 93 00 50 • Fax (0 54 25) 93 00 51

Zeitplan:

Samstag, 20.05.2023

Banknoten
ca. 09:30 - 13:00 Uhr, Nr. 1001 - 1449
       13:30 - 14:30 Uhr, Nr. 1450 - 1542

Briefmarken
ca. 14:30 - ca. 18:30 Uhr, Nr. 1543 - 1998

Am Freitag, 26.05.2023 haben wir geschlossen.



Teutoburger Münzauktion GmbH
Versteigerungsbedingungen

Wir versteigern als Kommissionär im eigenen Namen und für Rechnung der Einlieferer, die unbenannt bleiben. Durch die Teilnahme an der Versteigerung 
werden die Versteigerungsbedingungen anerkannt. Der Zuschlagpreis bildet die Berechnungsgrundlage für das vom Käufer zu zahlende Aufgeld. Für Käufer aus 
EU-Ländern gilt einheitlich ein Aufgeld von 22% (im Aufgeld ist die gesetzliche Umsatzsteuer enthalten). Für Käufer mit Wohnsitz in Drittländern (außerhalb 
der EU) gilt: Das Aufgeld beträgt einheitlich 19%. Im Ausland anfallende (Einfuhr-) Umsatzsteuer und Zölle trägt in jedem Fall der Käufer. Die Versandkosten 
werden dem Käufer nach Aufwand berechnet. Für Goldmünzen die von der gesetzlichen Umsatzsteuer befreit sind, wird ein Aufgeld von 17 % berechnet. Alle 
anderen Auktionslose unterliegen der Differenzbesteuerung.
Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Ausruf des höchsten Gebotes und verpflichtet zur unverzüglichen Abnahme der Ware. Bei Vorlage besonderer Gründe 
können wir den Zuschlag verweigern oder uns vorbehalten. Geben mehrere Bieter gleich hohe Gebote ab, können wir nach freiem Ermessen einem Bieter den 
Zuschlag erteilen, durch Los über den Zuschlag entscheiden oder die Nummer noch einmal ausrufen. Der Versteigerer ist berechtigt, aus wichtigem Grund 
Nummern zu vereinigen oder zu trennen, in einer anderen als der im Katalog vorgesehenen Reihenfolge aufzurufen oder zurückzuziehen. Erfolgt ein Zuschlag 
unter Vorbehalt, erlischt das Gebot mit Ablauf von 4 Wochen ab dem Tag des Zuschlags, es sei denn, wir haben dem Bieter innerhalb dieser Frist die vorbehalt-
lose Annahme des Gebotes mitgeteilt. Das Eigentum an der Ware geht erst mit vollständiger Bezahlung auf den Käufer über. Sofern nichts anderes vereinbart 
wird, ist der Kaufpreis sofort, nach Erhalt der Rechnung zu zahlen. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen i.H.v. 1 % pro Monat berechnet. Verweigert der Käufer 
ernsthaft und endgültig die Abholung, können wir vom Kaufvertrag zurücktreten und Schadensersatz verlangen mit der Maßgabe, dass wir den Gegenstand 
nochmals versteigern und unseren Schaden in derselben Weise wie bei Zahlungsverzug des Käufers geltend machen können, ohne das dem Käufer ein Mehr-
erlös aus der erneuten Versteigerung zusteht. Alternativ hat der Versteigerer in diesem Fall das Recht, die vom Ersteigerer nicht übernommene Ware an einen 
Gegenbieter zu veräußern. Hier gelten die selben Bedingungen wie bei einer erneuten Versteigerung.
Die Mindeststeigerungsstufen für das Bietungsverfahren betragen:

bis zu €   50    €   2
bis zu € 100    €   5
bis zu € 500    € 10

bis zu € 1000    €   25
bis zu € 2000    €   50
bis zu € 5000    € 100

bis zu € 10000    €   250
bis zu € 20000    €   500
bis zu € 50000    € 1000

ab € 50000    € 2500

Wir berücksichtigen bestmöglich schriftliche oder fernmündliche Angebote bzw. Angebote übers Internet und behandeln diese grundsätzlich gleich wie An-
gebote aus dem Versteigerungssaal. Aufträge von uns unbekannten Sammlern können wir nur ausführen, wenn ein Depot hinterlegt wird oder Referenzen 
benannt werden. Schriftliche Gebote können nur bis 24 Stunden vor Auktionsbeginn berücksichtigt werden, telefonische Bieter müssen sich mindestens zwei 
Werktage vor der Auktion voranmelden. Im Bedarfsfall sind wir berechtigt, die Limits um 3 – 5 % zu überschreiten. Gebote, die unter 90% des Schätzpreises 
liegen, werden nicht berücksichtigt. Unlimitierte Aufträge haben keinen Anspruch auf unbedingte Ausführung. Schriftliche und Internet-Gebote werden von 
uns ohne Auftragsprovision ausgeführt; sie müssen den Gegenstand mit Katalognummer und des gebotenen Preises, der sich als Zuschlagsumme ohne Aufgeld 
und Umsatzsteuer versteht, benennen und sind bindend. Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des Bieters. Wir übernehmen für diese Gebote 
jedoch keinerlei Haftung, insbesondere nicht für das Zustandekommen und die Aufrechterhaltung von Telekommunikationsverbindungen oder/und Übermitt-
lungsfehlern, ebenso wenig für Ausfall- und Verzögerungszeiten, verursacht durch Wartungen und Wiederherstellungen des jeweiligen Servers, durch Störungen 
und Probleme im Internetverkehr, durch höhere Gewalt, sowie weitere Störungen, die durch Umstände begründet sind, die außerhalb unserer Verantwortung 
liegen. Dies gilt nicht für den Fall, dass uns hieran der Vorwurf grober Fahrlässigkeit oder Vorsatz trifft. Die Katalogbeschreibungen sind keine vertraglich ver-
einbarten Beschaffenheiten i.S.d. §434 BGB, sondern dienen lediglich zur Information und zur Abgrenzung der Ware. Die Angabe der Erhaltung ist streng nach 
den im deutschen Münzhandel üblichen Erhaltungseinstufungen vorgenommen und eine persönliche Beurteilung. Die Echtheit der Stücke wird gewährleistet, 
sofern nichts Gegenteiliges im Katalog oder bei der Versteigerung angegeben wird; hier haften wir für einen insoweit entstandenen Schaden bis zur Höhe des 
Kaufpreises. Im Übrigen übernehmen wir keine Rechts- oder Sachmängel bezüglich der im Katalog aufgeführten Ware. Wir geben durch Vorbesichtigung Ge-
legenheit, sich vom Erhaltungszustand der Ware zu überzeugen. Fehler, die sich bereits aus den Abbildungen ergeben, berechtigen nicht zur Beanstandung. Bei 
der Auktion anwesende Käufer kaufen grundsätzlich „wie besehen“. Bei Losen mit mehreren Stücken sind die Stückzahlen nur ca.-Angaben. Lose mit mehreren 
Stücken (Lots und Sammlungen) sind nach dem Zuschlag von Beanstandungen Gewährleistungsansprüche wegen Sach- und Rechtsmängeln oder irrtümlichen 
Zuschreibungen sind ausgeschlossen.Innerhalb der gesetzlichen Gewährleistungsfrist vorgetragene und begründete Mängelrügen des Käufers leiten wir jedoch 
unverzüglich an den Einlieferer der bemängelten Sache weiter. Nach unserer Wahl treten wir unsere gegen den Einlieferer aus der Verletzung des Kommissions-
vertrages zustehenden Ansprüche an den Käufer ab bzw. stellen den Käufer durch Rückabwicklung des Kaufvertrages schadlos, wobei ein über die Erstattung 
des Kaufpreises hinausgehender Anspruch des Käufers ausgeschlossen ist. Bei Stücken, die uns in den sogenannten „Slabs“, (Münzen sind eingeschweißt in Plas-
tikholder, ausgegeben von den Grading-Unternehmen) eingeliefert werden, entfällt die genannte Echtheitsgarantie. Auch für versteckte Mängel, z.B. Randfehler, 
Henkelspuren, Schleifspuren, etc., die durch den Plastikholder verdeckt werden, übernehmen wir keine Mängelhaftung. Wenn Sie die von uns erworbene Ware 
einem Grading Service übergeben wollen, übernehmen wir keine Garantie, dass die Münzen dort angenommen oder entsprechend unserer Bewertung eingestuft 
werden. Schadensersatzansprüche des Käufers gegen uns sind – gleich aus welchem Rechtsgrund – ausgeschlossen. Dies gilt nicht für Schäden, die auf einem 
vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Verhalten von uns, unseren gesetzlichen Vertretern oder Erfüllungsgehilfen beruhen bzw. ihre Ursache in der Verletzung 
von vertraglichen Kardinalpflichten haben; im letzteren Fall ist Haftung jedoch auf den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden beschränkt. Die Haftung 
für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit bleibt unberührt. Der Käufer kann nicht aufrechnen, es sei denn, seine Gegenan-
sprüche sind rechtskräftig festgestellt, unbestritten oder von uns anerkannt. Zurückbehaltungsrechte des Käufers sind ebenfalls ausgeschlossen, es sei denn, er 
ist nicht Unternehmer i.S.d. § 14 BGB und sein Gegenanspruch beruht auf dem selben Vertragsverhältnis. Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik 
Deutschland. Das Übereinkommen der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenkauf (CISG) findet keine Anwendung. Gegenüber 
Unternehmern i.S.d. §14 BGB und Käufern ohne allgemeinen Gerichtsstand im Inland ist Erfüllungsort und ausschließlicher Gerichtsstand bei allen aus dem 
Vertragsverhältnis unmittelbar oder mittelbar sich ergebenden Streitigkeiten Halle/W. Sollte eine der Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein oder 
werden, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Die unwirksame ist durch eine wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck 
der unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt. Gleiches gilt für eine Lücke. Soweit die Versteigerungsbedingungen in mehreren Sprachen vorliegen, ist 
stets die deutsche Fassung maßgebend.
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog und die darin enthaltenen zeitge-
schichtlichen und militärhistorischen Gegenstände aus der Zeit 1933-1945 nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungsfeindli-
cher Bestrebungen, der Kunst oder Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Aufklärung oder der Berichterstattung über die Vorgänge des Zeitgesche-
hens oder der Geschichte oder ähnlichen Zwecken nutzen (§ 86a, Abs. 3, StGB). 
Die Firma Teutoburger Münzauktion GmbH, der Versteigerer und seine Einlieferer bieten diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an. Mit der 
Abgabe von Geboten für Gegenstände, die mit Emblemen des Dritten Reiches versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese Dinge nur für historisch-wis-
senschaftliche Zwecke aus den oben genannten Gründen zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne des §86a StGB, zu benutzen.



Teutoburger Münzauktion GmbH
Terms of auction

We auction goods as commission agent in our own name and for account of not named consignors. Participation in the auction shall be deemed express acknow-
ledgement of these Terms and Conditions of Auction.
The hammer price is the basis for the calculation of the buyer‘s surcharge. The buy price is hammer price plus 22% surcharge (relevant VAT included in the 
premium). All buyers from countries outside the EC pay a fixed buyers fee of 19%. For gold coins which are free of VAT, we charge a buyer‘s fee of 17%. All other 
auction lots are charged with differential taxation.

Foreign taxes and custom duties shall be carried by buyer as well as shipping expenses charged according to effort. The hammer shall fall after the highest bid has 
been called out three times. The knockdown shall oblige to take immediately delivery of the goods. Upon good cause shown we can refuse or reserve the knock 
down. In theevent of several equal bids we have the right to knock down at our own discretion, to decide by drawing lots or re-open the bidding. The auctioneer-
reserves the right to combine or to separate lots for good cause. Lots will not be called out of sequence. In case of a reserved knock down the bidexpires 4 weeks 
after the knock down unless we informed the bidder within this period of the unreserved acceptance. Ownership of the goods shall not pass until full payment. 
Unless mutually agreed otherwise, payment of the auction bill is due immediately. Defaulted payments shall bear an interest charge of 1% per month in the 
amount in default. Buyer shall immediately take over the knocked down goods. In case buyer is in default with this obligation and does not take over the goods 
in spite ofa written deadline, or refuses to take over, we can withdraw from contract and claim damage provided that the item may be put again to auction at this 
buyer’s cost. In this event the buyer shall be liable for any shortfall, while he shall have no right or claim towards any excess proceeds. Alterntely the auctioneer 
has the right to sell unpaid lots to second bidders. In this case there are the same consitions as in a new auction sale.

The minimum bid scale is set out below:

up to €   50    €   2
up to € 100    €   5
up to € 500    € 10

up to € 1000    €   25
up to € 2000    €   50
up to € 5000    € 100

up to € 10000    €   250
up to € 20000    €   500
up to € 50000    € 1000

from € 50000    € 2500

We carry out best possible written or orders via telephone or internet and treat them equal to orders to present bidders. Orders from collectors unknown to the 
auctioneer can only be accepted and carried out if a deposit or references to the satisfaction on the auctioneer are given. To be bindingly accepted, written bids 
need to be received at least 24 hours before auction, bidders via telephone need to be registered at the latest two work days before auction. If necessary, we are 
allowed to increase the bids by 3-5%. Bids amounting to less than 90% of the estimate shall not be executed. Unlimited bids shall not oblige us to consider, accept 
or carry out such order. Written orders or those via Internet will be carried out without charge of an extra commission; they shall name the item with catalog 
number and the bid price and are binding.

Ambiguities shall be carried by the bidder. We do not assume any liability for such bids, especially not for connecting and keeping up telephone lines and/or 
transmission errors, as well as not for off times and lag times, caused by attendance and restore of the server, by errors and problems of the Internet, by force 
majeure or reason outside of our responsibility. This does not apply in case we are acting in intentional or grossly negligence.

The descriptions of the goods in the catalog do not constitute any warranty or liability in the meaning of § 434 BGB but are provided as mere information. The 
state of preservation of items is strictly assessed in accordance with the grades accepted by the German coin trade and only represents an individual and personal 
assessment. The authenticity of the coins is warranted (up to the total purchase price) unless anything to the contrary is noted in the catalog or the auction. In 
other respects, any and allwarranty claims based on material defects of quality and defects of title are excluded. In view of the opportunity of prior inspection to 
ascertain the state and condition of the auction lots, complaints of errors resulting of the imagesare excluded. Buyers present at the auction acquire items strictly 
on thebasis of “as is where is” and “as inspected”. If and when auctioned in lots, the quantities of individual pieces given, only represent an approximate figure. 
Lots of two or more pieces are sold “as is” and not to return in any case.

Any and all warranty claims based on material defects of quality and defects of title or on an error in the allocation of individual pieces to a certain lot are ex-
cluded. We forward quality complaints to the deliverer claimed within the legal period of warranty. To our own choice we assign possible claims resulting out of 
the commission contract to buyer or compensate buyer by unwinding of contract, at which a claim of buyer exceeding the purchase price is excluded. For pieces 
consigned to us in so-called „slabs“ (plastic holders from grading companies) the stated Teutoburger warranty of authenticity is not applicable. Also we are not 
liable for defects such as rim damages, traces of mounting or filing etc. that are covered by the plastic holder. In case buyer intends to deliver goods to a Grading 
Service, we do not guarantee the respective acceptance or the classifying according to our valuation.

Damage claims of buyer - irrespective of legal basis - are excluded. This shall not apply for damages resulting out of our intentional or grossly negligent conduct of 
our legal representatives respectively are caused in the breach of contractual cardinal obligations; to this degree, liability is limited to damages that are foreseeable 
and typical for this type of contract. This shall not effect our liability for damages to life, limb, or health. Offsetting counterclaims of buyer are excluded, unless the 
claim is uncontested or has been declared legally valid by court. Retentions rights of buyer are excluded unless he is not a trader (§ 14 BGB) and his counterclaim 
results from the same contractual relationship.

This Agreement shall be governed by and construed in accordance with the laws of Germany. The UN Convention (CISG) on the International Sale of Goods 
shall not apply. Against traders (§ 14 BGB) and purchasers from abroad the exclusive jurisdiction shall be the Court of Halle/W. in relation to any dispute or 
claim arising out of or in connection with the purchase. The German version of these conditions shall be the legally binding. The invalidity or inefficiency of 
any provision shall not effect the validity of all other provisions. In lieu of the invalid or inefficient provision or for the purpose of closing the gap, s reasonable 
provision shall apply.

Unless catalog owners, auction participants and bidders do not express otherwise, they assure that they use the catalog and it‘s contained timehistorical and 
military items from the period 1933-1945 for purposes of civic information, the defense of unconstitutional efforts , the art or science of research or teaching , 
the education and reporting on the events of current affairs or history or similar purposes (§ 86a, paragraph 3, of the StGB). The company Teutoburger Münzauk-
tion GmbH , the auctioneer and his consignors offer these items only under these requirements. With the submission of bids for items that are provided with 
emblems of the Third Reich , the tenderer is obliged only for historical scientific reasons as mentioned above to acquire these things and propaganda in any  
way , especially in the sense of § 86a StGB to use.
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Ausfahrt Melle-Ost

Wie biete ich richtig?

Viele Münzsammler beteiligen sich nicht an Auktionen, weil sie nicht wissen wie es geht oder aus Angst, daß sie zu viel bezahlen müssen. Daher

hier eine kleine Erklärung zum Ablauf:

Der im Katalog abgedruckte Preis zu jeder Losnummer ist ein Schätzpreis. (Dieser Preis muß nicht dem tatsächlichen Handelswert entsprechen. Er

ist lediglich ein Ausgangswert für eventuelle Steigerungen.)

O.g. Schätzpreis kann (soweit das Los nicht limitiert ist) im Höchstfall um 10% unterschritten werden. Das heißt: Ist ein Los mit   100,– € geschätzt,

kann es mit 90,– € zugeschlagen werden, wenn kein Gegengebot vorliegt. Liegen weitere Gebote vor, erfolgt der Zuschlag im Rahmen der in den

Versteigerungsbedingungen ersichtlichen Steigerungssätze.

Schriftliche Auktionsaufträge (benutzen Sie dazu bitte den Ihnen vorliegenden „Auktionsauftrag“ auf der Rückseite des Anschrift-

blattes) werden von uns stets interessewahrend ausgeführt.

Beispiel: Der Schätzpreis laut Katalog beträgt 100,– €. Ihr schriftliches Höchstgebot (immer zzgl. Aufgeld) beträgt 150,– €.

Liegen keine weiteren schriftlichen Gebote vor und werden auch keine mündlichen (Saalgebote) abgegeben, erhalten Sie den Zuschlag für 90,– €!

Beispiel: Sie ersteigern eine Silbermünze für 100,– €.

Rechnung = Zuschlag 100,⎯ €

Aufgeld: (20%) 20,⎯ € 

120,⎯ €

Endpreis:

Hinzu kommen ggf. anfallende Versandkosten.

Sie interessiert eine größere Anzahl Münzen, aber Sie wollen nur einen begrenzten Geldbetrag investieren. Bebieten Sie ruhig alle für Sie interes-

santen Lose und begrenzen anschließend die Kaufsumme auf den Betrag, den Sie investieren wollen (siehe Vordruck). Wir führen dann alle Ihre

Aufträge aus, bis Ihr Budget erfüllt ist.

Diese Art zu bieten garantiert Ihnen den größtmöglichen Erfolg. 

Nun wünschen wir Ihnen viel Spaß bei der Durchsicht des Kataloges und viel Erfolg bei der Auktion.

Die unterschiedlichen Preise auch für gleiche Münzen ergeben

sich aus den unterschiedlichen Einlieferungen.

Bitte beachten Sie die jährlichen MwSt.-Neuregelungen bei den Goldmünzen.

Bitte beachten Sie auch die interessanten Lots und

Sammlungen aller Gebiete.
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Der Zuschlag bildet jeweils die Grundlage für das zu zahlende Aufgeld in Höhe von 20%.
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Wie biete ich richtig?

Viele Münzsammler beteiligen sich nicht an Auktionen, weil sie nicht wissen wie es geht oder aus Angst, daß sie zu viel bezahlen müssen. Daher

hier eine kleine Erklärung zum Ablauf:

Der im Katalog abgedruckte Preis zu jeder Losnummer ist ein Schätzpreis. (Dieser Preis muß nicht dem tatsächlichen Handelswert entsprechen. Er

ist lediglich ein Ausgangswert für eventuelle Steigerungen.)

O.g. Schätzpreis kann (soweit das Los nicht limitiert ist) im Höchstfall um 10% unterschritten werden. Das heißt: Ist ein Los mit   100,– € geschätzt,

kann es mit 90,– € zugeschlagen werden, wenn kein Gegengebot vorliegt. Liegen weitere Gebote vor, erfolgt der Zuschlag im Rahmen der in den

Versteigerungsbedingungen ersichtlichen Steigerungssätze.

Schriftliche Auktionsaufträge (benutzen Sie dazu bitte den Ihnen vorliegenden „Auktionsauftrag“ auf der Rückseite des Anschrift-

blattes) werden von uns stets interessewahrend ausgeführt.

Beispiel: Der Schätzpreis laut Katalog beträgt 100,– €. Ihr schriftliches Höchstgebot (immer zzgl. Aufgeld) beträgt 150,– €.

Liegen keine weiteren schriftlichen Gebote vor und werden auch keine mündlichen (Saalgebote) abgegeben, erhalten Sie den Zuschlag für 90,– €!

Beispiel: Sie ersteigern eine Silbermünze für 100,– €.

Rechnung = Zuschlag 100,⎯ €

Aufgeld: (22%) 22,⎯ € 

122,⎯ €

Endpreis:

Hinzu kommen ggf. anfallende Versandkosten.

Sie interessiert eine größere Anzahl Münzen, aber Sie wollen nur einen begrenzten Geldbetrag investieren. Bebieten Sie ruhig alle für Sie interes-

santen Lose und begrenzen anschließend die Kaufsumme auf den Betrag, den Sie investieren wollen (siehe Vordruck). Wir führen dann alle Ihre

Aufträge aus, bis Ihr Budget erfüllt ist.

Diese Art zu bieten garantiert Ihnen den größtmöglichen Erfolg. 

Nun wünschen wir Ihnen viel Spaß bei der Durchsicht des Kataloges und viel Erfolg bei der Auktion.

Die unterschiedlichen Preise auch für gleiche Münzen ergeben

sich aus den unterschiedlichen Einlieferungen.

Bitte beachten Sie die jährlichen MwSt.-Neuregelungen bei den Goldmünzen.

Bitte beachten Sie auch die interessanten Lots und

Sammlungen aller Gebiete.
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Der Zuschlag bildet jeweils die Grundlage für das zu zahlende Aufgeld in Höhe von 22%.

122,⎯ €

Bitte beachten Sie auch die nebenstehende Anzeige unserer Partnerfirma aus Norwegen!



(ideal für Familien und Angler)





Hinweise für unsere Bieter
Auftragsformular

Die einfachste und sicherste Art, an unseren Auktionen teilzunehmen, ist das Ausfüllen des 
Auftragsformulars. Sie können es uns per Post schicken oder an folgende Nummer faxen: 

+49 (0)54 25 93 00 51 
Ihre Gebote werden vertraulich behandelt und wir ersteigern für Sie so günstig wie möglich. 

Bieten Sie bequem und ohne zusätzliche Kosten über das Internet:

www.teutoburger-muenzauktion.de 
www.sixbid.com 

www.numisbids.com 
www.numissearch.com 
www.philasearch.com 

www.antiquessearch.com 
www.biddr.ch

www.delcampe.net
www.drouot.com

www.numis24.com
www.barnebys.com

Live-Online Bieten im Internet für die gesamte Auktion  
ohne Zusatzgebühren auf www.numissearch.com  

oder www.teutoburger-muenzauktion.de  
Bitte registrieren Sie sich für diese Auktion erneut!

Telefonisches Bieten

Wenn Sie telefonisch an der Auktion teilnehmen möchten, rufen wir Sie gerne zu den 
gewünschten Losnummern an. Aus organisatorischen Gründen bitten wir Sie, die folgenden 

Punkte zu beachten:

•	 Bitte beachten Sie, dass telefonische Gebote unterhalb der im Katalog angegebenen 
Schätzpreise nicht möglich sind.

•	 Bitte teilen Sie uns spätestens 48 Stunden vor der Auktion mit, zu welchen Nummern Sie 
angerufen werden möchten.

•	 Bitte sorgen Sie dafür, dass Sie telefonisch gut erreichbar sind. Von Vorteil ist es, wenn Sie 
uns Ihre Festnetz- und Mobilnummer angeben.

•	 Bitte beachten Sie, dass telefonisches Bieten eine unsichere Variante der Auktionsteilnahme 
sein kann. Wir können keine Garantie für das Zustandekommen der telefonischen 
Verbindung übernehmen. Wenn Sie auf Nummer sicher gehen wollen, übermitteln Sie uns  
ein schriftliches Gebot.

•	 Wer sich für telefonisches Bieten registrieren lässt, bietet automatisch auf die entsprechenden 
Lose mindestens den Schätzpreis.



Bidding Guidelines
Bid Sheet

The safest and most easy way to participate in our auctions is the bid sheet attached to this 
catalogue. Please send or fax to: 

+49 (0)54 25 93 00 51 
We will attempt to obtain the lots for you at the lowest price possible. This service is free and confidential.

Use the comfortable way of bidding through the internet:

www.teutoburger-muenzauktion.de 
www.sixbid.com 

www.numisbids.com 
www.numissearch.com 
www.philasearch.com 

www.antiquessearch.com 
www.biddr.ch

www.delcampe.net
www.drouot.com

www.numis24.com
www.barnebys.com

Live-Bidding online for all lots available! No saleroom auction.  
Register for Live bidding at www.numissearch.com  

or www.teutoburger-muenzauktion.de  
Please register separately for the auction! 

Telephone bidding

You are welcome to participate in our auctions by telephone.  
Please take note of the following conditions:

•	 Please understand that telephone bidding is not possible below the estimates in the catalogue.
•	 Please take good care that we can reach you on the phone, please give us your mobile and 

regular number.
•	 Please inform us at least 48 hours in advance if you wish to register for telephone bidding.
•	 Please be aware that telephone bidding is a risky way of participation in our auctions. We 

cannot guarantee to reach you on the phone. We advise you to send written bids.
•	 If you register for telephon bidding, be aware that you automatically bid minimum the 

estimate price for each lot called for.



Zur Beachtung!

Aus Sicherheitsgründen ist die Personenzahl bei der Besichtigung begrenzt. Eine 
telefonische Terminabsprache ist daher unbedingt erforderlich. Wir versuchen 
jedem Kunden die Besichtigung in den Tagen vor der Auktion zu ermöglichen 
(ggf. auch an Feiertagen bzw. am Wochenende). Melden Sie sich bitte rechtzeitig 
an, damit wir entsprechend planen können.

An den Auktionstagen ist keine Besichtigung möglich. Bieten können Sie vorab 
wie gewohnt schriftlich, per Fax, online über unsere Homepage sowie die üb-
lichen Auktionsplattformen. Als zusätzlichen Service führen wir die Auktion 
live-online durch, sodass Sie bequem von zu Hause live während der Auktion 
mitbieten können. Dazu müssen Sie sich rechtzeitig registrieren. Genauere In-
formationen hierzu finden Sie auf der Seite „Numissearch“.

Zusätzlich bieten wir ein vereinfachtes „Telefonbieten“ an. Wir rufen Sie gerne 
zu den Losen an, die Sie interessieren (dazu haben wir das Limit aufgehoben, 
wir rufen also auch zu Losen unter 500 Euro Aufruf an und ohne zusätzliche 
Gebühren). Geben Sie einfach auf ihrem Gebotszettel die Lose an, zu denen Sie 
angerufen werden wollen und die Telefonnummer unter der Sie erreichbar sind. 
Wenn Sie sich als Telefonbieter registrieren lassen, bieten Sie automatisch min-
destens den Schätzpreis, der im Katalog abgedruckt ist. Kommt (aus welchen 
Gründen auch immer) keine telefonische Verbindung zustande, bleibt das Gebot 
des Schätzpreises verbindlich.

Als weiteren Service geben wir Ihnen gerne auch im Vorfeld telefonisch zu Lo-
sen Auskunft, auch zu Sammlungen und „Lots“. Wir haben auch kleinere und 
günstige Lots zusätzlich im Internet abgebildet. Gegebenenfalls finden Sie hier ja 
schon genügend Eindrücke um mitzubieten.

Falls sich die Situation entschärft und wir doch wieder eine Saalauktion durch-
führen können, werden Sie von uns durch ein Rundschreiben informiert.

Alle Ergebnisse sind nach der Auktion online einsehbar.

Wir wünschen Ihnen viel Spaß bei der Durchsicht des Katalogs 
- und bleiben Sie gesund.



Attention!

For security reasons we have to limit the number of persons viewing lots at the 
same time. An appointment by telephone is therefore indispensable. We try to 
enable a viewing for every single client (maybe even including on holidays and 
weekends). Please make an appointment with us as soon as possible, so we can 
plan better.

There will be no viewing on auction days. You can bid through the bidsheet, 
through fax and online through our website and the common platforms. Ad-
ditionally, the auction will be held LIVE online, so you can bid directly in the 
saleroom while staying at home. Please register for this soon (not to late before 
auction). On the „Numissearch“ page in this catalogue you find some instruc-
tions, how to do this.

Additionally, we offer bidding through the telephone. We will call you while the 
auction for lots you like to buy (we deleted the former 500 Euro border of esti-
mates). Tell us the lots you want to be called for on the bidding sheet and inclu-
de your telephone and/or cellphone number. For each lot you are called for, you 
give a binding bid of minimum the printed estimate price. If for any reason the 
calling does not work, your bid of minimum the estimate price keeps binding.

If you have questions in regard to any lot, because you do not have the possibil-
ty for viewing yourself in person, please do not hesitate to call us, we will try to 
give a satisfying answer. Smaller group lots which are possibly not pictured in 
this print version, we try to give pictures for in the internet. 
Maybe these pictures can help you in the decision of bidding or not.

If the situation eases and enables us to start this auction in the saleroom and to 
welcome you in our rooms again, we will inform you by a letter.

All auction results will be visible online on our homepage after auction.

We wish you a lot of fun in viewing this catalogue

- and stay healthy!
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1001

1002

1003

1001  I-5 Dinar L.1973 (1998). Pick 20 b. 50,00

1002  IIIShantung private bank, QingJuFu, 3000 Cash 1908. Pick -. 100,00

1003  III-IV,Bank of Communications 5 Yuan TIENTSIN und 10 Yuan 1.10.1914 u. 1941. Pick 117s2, 158. 40,00

Banknoten

Ausland

Bahrain

China
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1004

1005

1006

1007

1008

1009

1010

1004  IV-VChahar province, 800 Cash 1926. Lokalausgabe. Pick -. 50,00

1005  III-China Private Bank, Jushunzhan  2000 Cash 1926. SHANTUNG. Pick -. 50,00

1006  III-Sinkiang, 3 Taels 1936. Pick S1737. 50,00

1007  III-Sinkiang, 1 Taels 1935. Pick S1738. 50,00

1008  III-Sinkiang, 5 Taels 1932. Pick S1869. 50,00

1009  IIIKiangsu Farmers Bank 20 Cents 1933. Pick S1192. 50,00

1010  III-IVCentral bank of Manchukuo, 4 Scheine zu 10 Fen, 5 Chiao, 1 u. 5 Yuan 1937-1944 Pick J130b, J136a, J140 ,J141. 50,00
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1011

1012

1013 1014 1015 1016

1011  IIBank of Communications, 25 Yuan 1941. Pick 160. 100,00

1012  III-IVCentral bank of Manchukuo, 10 u. 100 Yuan o.D. (1944). Pick J137, J138. 40,00

1013  III-IVCentral Bank of China, 10000 Yuan 1949. Lanchow. Gedruckte Ausgabe der Landesbank. Pick -. 50,00

1014  III-IVCentral Bank of China, 20000 Yuan 1949. Lanchow. Gedruckte Ausgabe der Landesbank. Pick -. 50,00

1015  IVCentral Bank of China, 5000 Yuan 1949. Lanchow. Gedruckte Ausgabe der Landesbank. Pick -. 50,00

1016  IV, 3x durchgestochenCentral Bank of China, 40000 Yuan o.D. (1949). National Kuo Pi Yuan Issue. Pick 450E. 50,00
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1017

1018

1019

ex 1020

1021

1022 1023

1017  IV, 3x durchgestochenCentral Bank of China, 50000 Yuan o.D. (1949). Lanchow. National Kuo Pi Yuan Issue Pick 450F. 50,00

1018  III-Sinkiang Commercial and Industrial Bank, 20.000 Yuan 1947. Pick S1774. 50,00

1019  ITaiwan, 1000 Yuan 1981. Mit Wasserzeichen. 50,00

1020
 unterschiedlich erhalten

Sammlung von insgesamt 55 Banknoten, alles schön sortiert und bestimmt im Album. Darunter Bank of China, Bank of
comunnications, Puppet Banks und 5 Scheine aus Taiwan. 300,00

1021  I-10 Kroner 1948. KN. O 9846992, Unterschrift links Riim. Pick 37j. 100,00

1022  I, leicht wellig500 Kroner o.D. (1988). Pick 52d. 100,00

1023  II, III u. I-3 Scheine zu 10 Krooni „Specimen“, 10 u. 20 Krooni 1928-1932. Pick 63a, 63s1, 64a. 75,00

Dänemark

Estland
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1024

1025

1026

1027 1028

1024  IVAssignaten, Druckbogen zu 20x 50 Sols 23.5.1793. Einseitig, Serie 1230, Wasserzeichen RF/50s. Pick A70. 50,00

1025
 I-, äußerst selten

Banque De L'Indo-Chine, 500 Francs o.D. (1927). „SPECIMEN“ auf der rechten Seite vertikal perforiert. Ohne KN. und ohne
Unterschriften. Pick -. 500,00

1026  I25 Ore o.D. (1913). Bindestrich über U gewölbt. Pick 11b. 100,00

1027  II-5 Kroner o.D. (1913). Pick 14A. 50,00

1028  III50 Kroner o.D. (1953-1967). Pick 20. 100,00

Frankreich

Französ. Indochina

Grönland
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1029
1030

1031

1032

1029  I-5 Pounds 5.9.75. Pick 65 c. 150,00

1030  I-10 Pounds 10.2.75. Pick 66 c. 200,00

1031  I-20 Pounds 24.3-76 Pick 67 c. 250,00

1032  I- bis II-10 Scheine von 1 Lire bis 10000 Lire 1944 - 1984. Pick 29,30,31,32,83,92,101,105,106,112. 50,00

Irland

Italien
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1033

1034

1035

1033  II-III2x 1000 Lire 11.11.1944. Folgenummer 066978 - 066979. Pick 72a. 100,00

1034  III100 Yen o.D. (1930). Pick 42a. 50,00

1035  II-III10 Yen o.D. (1943-1944) u. eine Anleihe aus dem Jahre 1942 mit Wasserzeichen. Pick 51a. 40,00

Japan
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1036

1037

1038

1039

1040

1036  I bis I-5 u. 10 Pounds o.D. (1976-88) mit rotem Aufdruck „SPECIMEN“ und KN. GB 000000. Pick 12 s, 13 s. 50,00

1037  I bis I-5 u. 10 Pounds o.D. (1976-88) mit rotem Aufdruck „SPECIMEN“ und KN. BB und KB 000000. Pick 12 s, 13 s. 50,00

1038
 I, selten

5 Scheine zu 1, 5, 10, 20 und 50 Pounds o.D. (1989). Alle mit beids. rotem Aufdruck SPECIMEN und KN 000000. Pick 15s-19s.
200,00

1039  I und I-Rote Khmer, 5 Scheine zu 5, 10, 20, 50 und 100 Riels o.D. (1993). Pick R1 - R5. 50,00

1040  I2500 Francs o.D. (1997). Pick 13. 100,00

Jersey

Kambodscha

Komoren
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1041

1042

1043
1044

1045

1046

1041  II10000 Francs o.D. (1997). Pick 14. 50,00

1042  unterschiedlich erhaltenMitau, freiwillige Westarmee, 8 Scheine zu 1, 2x 2 u. 3 Kopeken und 3, 10 u. 2x 50 Mark 1915-1919. 100,00

1043  I-, leichte Stockflecken2x 1 Rubel 1919. Folge KN. Serie G 281209 - 281210. Pick 2. 50,00

1044  I-, leichte Stockflecken2x 10 Rubel 1919. Folge KN. Serie K 011201 - 011202. Pick 4. 50,00

1045  I500 Patacas 8.6.2003. Pick 78. 150,00

1046  I bis I-5 Scheine zu 10, 20, 50, 100 und 200 Namibia Dollars o.D. (1993-1996). Interessante Kennnummern. Pick 1, 2, 3, 5, 10. 75,00

Lettland

Macau

Namibia
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1047

1048

1050

1049

1051

1047
 I bis I-

12 Scheine zu 2x 10, 2x 20, 4x 30, 50, 100 und 200 Namibia Dollars o.D. Dazu Banknotenbrief zu 10 Namibia Dollars. Pick 4, 6,
11, 12, 13, 14. 50,00

1048  III-V12 Scheine zu 2x 10, 3x 20, 2x 25, 50, 60 (Frederik Hendrik) sehr selten, 100 und 2x 1000 Gulden 1926 - 1930. 300,00

1049  PCGS Grading Choice AU 585 Kreuzer Braunau, 1. Februar 1849. Ohne Seriennummerierung (aus Restbestand). Pick -. 50,00

1050
 unterschiedlich erhalten

Notgeldscheine, schöne und saubere Sammlung von ca. 1200 Stück. Sortiert in 5 dicken Ordnern und unterteilt in Nieder- und
Oberösterreich. Darunter auch Holzgeld gesichtet. Bitte besichtigen, günstig geschätzt. 250,00

1051  I-100 Escudos 12.2.1987. FIL 003052. Pick 179c. 50,00

Niederlande

Österreich

Portugal
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1052

1053

1054

1052  leicht stockfleckig sonst I-, selten50 Escudos 30.6.1964. Pick 40a. 100,00

1053
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 14 Scheine darunter 6x 1 Rubel 1889, 1x 5 Rubel, 5x 10 Rubel, 1x 3 Tscherwonez 1932 und 2 Gutscheine zu 50 u.
1000 Rubel. 100,00

1054  III-IV, kl. Einriss und fleckigNorth of Scotland Bank, 5 Pounds 1.3.1934. Pick S640. 100,00

Portugiesisch-Guinea

Russland

Schottland
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1055

1056

1057

1055  IVThe Royal Bank of Scotland, 5 Pounds 1.3.1943. Pick 317c. 75,00

1056  IIICommercial Bank of Scotland, 5 Pounds 1.12.1944. Pick S328b. 100,00

1057  II-IIIThe National Bank of Scotland, 5 Pounds 1.12.1948. Pick 259d. 100,00
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1058
1059

1060 1061

1062

1058  IV, VG, Fehlstelle, äußerst seltenBank of Scotland, 100 Pounds 19.11.1962. Pick 95e. 500,00

1059  I bis I-Bank of Scotland, 5 Scheine zu 5, 10, 20, 50 und 100 Pounds 17.9.2007. Pick 124-128. 400,00

1060  I bis III+5 Scheine zu 1x 10 Francs 1893 lochentwertet, 3x 100 Dinara davon 1x mit Rundstempel und 1x 500 Dinara. 50,00

1061  III100 Francs o.D. (1939-1965). Papeete. Pick 14. 50,00

1062  III-IV3x 100 Srang o.D. (1942-1959). Pick 11. 125,00

Serbien

Tahiti

Tibet
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1063

1064

1065

1066

1063
 I, selten

Komplette Serie der 8 SPECIMEN-Ausgaben 2000/2004 zu 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 und 500 Rubel mit rotem Aufdruck und
jew. KN AA 0000000. Pick 34-41 S. 200,00

1064  unterschiedlich erhalten, teils seltenHolzgeld, Sammlung von insgesamt 40 Wooden Nickel aus 1942-1956. 200,00

1065  I, UNC, äußerst selten in dieser ErhaltungMilitary Payment Certificates, 20 Dollars o.D. (1969). Serie 681. Pick M82. 400,00

1066  III-6 Scheine zu 50, 3x 100, 1000 Dong und zu 1 Piaster (1946-1951). Pick 30, 32 53, 54, 57, R11A. 50,00

Transnistrien

Vereinigte Staaten von Amerika

Vietnam
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1067 1068

1069

1070

1067  IV2x 1 u. 2 Gulden 31.7.1870. Grabowski/Kranz 75, 76. 50,00

1068  III-IV, sehr selten5 Mark 10.1.1882. Rosenberg 6. Grabowski DEU-48. 250,00

1069  I2x 100 Mark (Flottenschein) 21.4.1910. KN. 7-stellig, Serie B und E. Rosenberg 43a. Grabowski DEU-39. Pick 42. 50,00

1070
 I

3x 1 Tsd. Mark (brauner Tausender) 21.4.1910. KN. 6-stellig und fortlaufend, Serie B 888935 - 888937, Udr.-Bst. C. Rosenberg
45a. Grabowski DEU-40a. Pick 44a. 50,00

Altdeutschland

Kaiserslautern (Pfalz)

Die deutschen Banknoten ab 1871 nach Rosenberg

Deutsches Reich, 1871-1945
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1071

1072

1073

1074

1075
1076

1071
 I-

20x 1000 Reichsmark 21.4.1910. Unzirkulierte Scheine in original Banderole, mit fortlaufende KN. 3806201 - 3806220. Udr.-Bst.
T, Serie N. Rosenberg 45c. Grabowski Deu-40c. Pick 44. 50,00

1072
 I

2x 20 Mark 19.2.1914. KN. 7-stellig u. fortlaufend 2168339 - 2168340. Udr.-Bst L, Serie Q. Rosenberg 47. Grabowski Deu-41.
Pick 46. 50,00

1073  I- bis II+, leichte Stockflecken5 Mark 5.8.1914. Wz. Wertzahl 5 im Spiralband. Rosenberg 48. Grabowski DEU-54. Pick 47. 75,00

1074
 selten in dieser Erhaltung

20 Mark 5.8.1914. KN 6-stellig, Serie W 609732. PMG-Grading 65 Gem Uncirculated EPQ. Rosenberg 49a. Grabowski DEU-55.
Pick 48a. 200,00

1075  I2x 50 Mark 5.8.1914. Paar mit fortlaufender KN. Serie A 4085356 - 4085357. Rosenberg 50b. Grabowski DEU-56b. Pick 49. 50,00

1076  III9x 50 Mark (Eierschein) 30.11.1918. Rosenberg 57. 200,00
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1077

1078

1079

1080

1081
1082

1077
 I bis I-

20x 10 Tsd. Mark 19.1.1922. Unzirkulierte Scheine in original Banderole, bis auf wenige fehlende Nummern fortlaufende KN.
Rosenberg 68b. Grabowski DEU- 77. Pick 71. 150,00

1078
 I bis I-

20x 10 Tsd. Mark 19.1.1922. Unzirkulierte Scheine in original Banderole, 19x fortlaufende KN. Rosenberg 69b. Grabowski DEU-
78. Pick 72. 50,00

1079  I-2x 500 Mark 27.3.1922. Serie B u. D. Rosenberg 70. Grabowski DEU-80. Pick 73. 50,00

1080
 I

2x 100 Tsd. Reichsmark 1.2.1923. 2x gleiche KN. 06661366, nur Serie unterschiedlich B u. G. Rosenberg 82a. Grabowski Deu-
93. Pick 83. 50,00

1081
 III-

Antisemitischer Propaganda Aufdruck auf den 20 Tsd. Mark Schein vom 20.2.1923. "Silber und Gold nahm der Jude uns weg,
uns Deutschen liess er diesen Dreck." Rosenberg 84. Grabowski DEU-95. 50,00

1082
 III-IV

Antisemitischer Propaganda Aufdruck auf den 1 Mio. Mark Schein vom 20.2.1923. "Der Jud nahm Silber, Gold und Speck, Und
liess Dir Deutschen diesen Dreck." Rosenberg 85. Grabowski DEU-96. 50,00
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1083 1084

1085 1086

1087 1088

1089

1090

1083  II-, sehr selten5000 Mark 15.3.1923. Serie C. Rosenberg 86. Grabowski DEU-98. 200,00

1084
 I-, äußerst selten

100 Mio. Mark 22.8.1923. Wz. Hakensterne, KN. 6-stellig rotbraun, Fz: N-7, ohne Fasereinlage. In dieser Form weder im
Rosenberg noch im Grabowski bekannt. Rosenberg 106 var. Grabowski DEU-120 var. Pick 107 var. 250,00

1085  II1 Mrd. Mark Überdruck 15.12.1922. Üdr. auf der Vs. und Rs. orange statt rot. Rosenberg 110. Grabowski DEU-128 F. e. 100,00

1086
 I-, winz. Einriss links mittig ca. 5mm

1 Mrd. Mark Überdruck 15.12.1922. Pergamentpapier weiß, Wz. Kreuzblüten, FZ: S. In der Form weder im Rosenberg noch im
Grabowski bekannt. Rosenberg 110h (Var.). Grabowski DEU-128a (Var.). 300,00

1087  I-50 Mrd. Mark 10.10.1923. Wz. Hakensterne, KN. 5-stellig, FZ: BR-18. Rosenberg 117a. Grabowski Deu-142c. Pick 120. 50,00

1088  IV, selten200 Mrd. Mark 15.10.1923. KN 5-stellig rot. Rosenberg 118a. Grabowski 143f. Pick 121. 50,00

1089  III+, leicht stockfleckig1 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, Serie AF. Rosenberg 126b. Grabowski DEU-155b. 50,00

1090  III-IV, selten5 Bio. Mark 1.11.1923. Reichsdruck. KN 8-stellig, Serie B. Rosenberg 127a. Grabowski DEU-156a. Pick 130. 100,00
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1091 1092

1093
1094

1095
1096

1097

1098

1091  III- bis IV+, oben links kl. Tintenfleck10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie A. Rosenberg 128a. Grabowski DEU-159a. 200,00

1092
 III, sehr selten

10 Bio. Mark 1.11.1923. KN 6-stellig, Wz. Hakensterne, Serie NF-52. Rosenberg 129a. Grabowski DEU-160b. Pick 132.
300,00

1093  II-1 Bio. Mark 5.11.1923. KN 6-stellig, Serie H. Rosenberg 131c. Grabowski DEU-162c. 50,00

1094
 II bis II-

2 Bio. Mark 5.11.1923. WZ Hakensterne. KN 6-stellig, FZ: BN-52, schwarz. Rosenberg 132a. Grabowski DEU-163e. Pick 132.
75,00

1095
 III-, kl. Einriss und Graffiti auf Rs.

5 Bio. Mark 7.11.1923. WZ Hakensterne. KN 6-stellig, FZ: DB-25. Rosenberg 133f. Grabowski DEU-165f.
200,00

1096  III-, selten10 Billionen Mark 1.2.1924. Serie L. Rosenberg 134. Grabowski DEU-167. Pick 137. 100,00

1097  III, selten5 Billionen Mark 15.3.1924. Serie D. Rosenberg 138. Grabowski DEU-172. Pick 141. 150,00

1098
 II+, Fleck

Ganze Schatzanweisung zu 4,20 Mark Gold = 1 Dollar 25.8.1923. KN 6-stellig, Buchstabe J. Rosenberg 151c. Grabowski WBN-
9c. 150,00
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1099 1100

1101 1102

1103 1104

1105

1106

1099  II-III1 und 2 Rentenmark 1.11.1923. KN 8-stellig, Serie H und C. Rosenberg 154, 155. Grabowski DEU-199, 200. 150,00

1100  III-5 Rentenmark 1.11.1923. KN 7-stellig, Serie L Rosenberg 156b. Grabowski DEU-201b. 50,00

1101  IV, winz. Einrisse, selten10 Rentenmark 3.7.1925. Serie A. Rosenberg 163. Grabowski DEU-208. Pick 170. 150,00

1102  III-50 Rentenmark 6.7.1934. Serie A. Rosenberg 165. Grabowski DEU-221. Pick 172. 75,00

1103  I2 Rentenmark 30.1.1937. KN 7-stellig, Serie L. Rosenberg 167a. Grabowski DEU-223. 50,00

1104  IV-, selten10 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. A, Serie J. Rosenberg 168b. Grabowski DEU-173b. Pick 175. 100,00

1105
 I-II, sehr selten in dieser Erhaltung

20 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. W, Serie G. Rosenberg 169. Grabowski DEU-174. Pick 176.
1.500,00

1106  III-IV, selten20 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst. M, Serie X. Rosenberg 169. Grabowski DEU-174. Pick 176. 100,00
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1107

1108

ex 1109

1110
1111

1107
 III-IV

5x 50 und 2x 100 Reichsmark 11.10.1924. Udr.-Bst/Serie: 2x C/E, L/O, R/A, X/D und F/A, Z/C. Rosenberg 170, 171. Grabowski
DEU-176, 177. 100,00

1108  II, selten1000 Reichsmark 11.10.1924. Serie R/A. Rosenberg 172a. Grabowski DEU-178a. Pick 179. 100,00

1109

 II bis III, 1x eingerissen

3 Scheine zu 2x 1000 Reichsmark 11.10.1924. Serie A, Udr.-Bst R u. T und 1x 1000 Reichsmark 22.2.1936. Alle mit Perforation
“MUSTER“, diese dienten als Vergleichsstücke zur Währungsreform in der Sowjetischen Besatzungszone 1948. Rosenberg 172
und 177. Grabowski DEU-178 Anm. und 212 Anm. 150,00

1110  I bis I-Insgesamt 5 Scheine zu 5, 10, 20, 50 u. 100 Reichsmark. Rosenberg 173,174,175,176,179. 50,00

1111
 I bis I-

10x 20 Reichsmark 22.1.1929. Kriegsdruck, fortlaufende KN. Serie B00541006 - B00541015. Rosenberg 174. Grabowski DEU-
184 c. Pick 181. 150,00
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1112

1113

1114

1115 1116

1117
1118

1112
 I bis I-

11x 20 Reichsmark 22.1.1929. Kriegsdruck, fortlaufende KN. Serie B00541025 - B00541035. Rosenberg 174. Grabowski DEU-
184 c. Pick 181. 150,00

1113
 I bis I-

5x 20 Reichsmark 22.1.1929. Kriegsdruck, fortlaufende KN. Serie B00541016 - B00541020. Rosenberg 174. Grabowski DEU-
184 c. Pick 181. 75,00

1114
 I

20x 50 Reichsmark 30.3.1933. Unzirkulierte Scheine in original Banderole. KN 8-stellig und fortlaufend. H 04184942 - 04184961.
Rosenberg 175. Grabowski DEU-210d. Pick 182b. 350,00

1115
 III, sehr selten

50 Reichsmark 30.3.1933. Wz. Kopf von Hansemann, KN 7-stellig, Udr.-Bst./Serie D/Z. Rosenberg 175a. Grabowski DEU-210a.
Pick 182. 100,00

1116
 III, kleiner Einriss

50 Reichsmark 30.3.1933. Wz. Kopf von Hansemann, KN 8-stellig, mit belgischem Gemeinde Stempel. Rosenberg 175e.
Grabowski DEU-210e. Pick 182. 50,00

1117
 III, sehr selten

Fehl-Probedruck zu 5 Reichsmark 1.8.1942. Vs. nur Unterdruck der linken Seite, Rs. normal. Wz. Wertzahl „5“ Rosenberg 179.
Grabowski Deu-220. Pick 186. 150,00

1118  III, sehr seltenBadische Banknote, 50 Reichsmark 11.10.1924. Lochentwertet. Rosenberg BAD-14 E2. Pick S915. 100,00

Länderbanknoten, 1874-1925
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1119 1120

1121

1122

1119 10 Piaster o.D. Handgeschrieben ohne Angabe der Ausgabestelle, ohne Siegel und ohne KN. PMG-Grading 20 Very Fine NET.
Rosenberg 481. Grabowski EWK-101. Pick -. 150,00

1120 5 Piaster o.D. 1. Ausgabe ohne Angabe der Ausgabestelle. Us. ohne Dienstgrad. PMG-Grading 35 Choice Very Fine. Rosenberg
482a. Grabowski EWK-102a. Pick -. 200,00

1121
 übliche Brandschäden und linke Seite beschnitten, Mittelknick und oben links Fehlstelle, sonst II-III

20 Mark / 5 Toman 19.12.1914, roter persischer Überdruck auf Vs. und Rs. Rosenberg 488. Grabowski EWK-108. Pick M3.
300,00

1122
 meist I-II, kl. Einriss

9 Notgeldscheine der Handelskammer, 22.2.1922. 1/2, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 75 u. 100 Mark. Komplette Serie. Grabowski Mem- 1
bis 9. Rosenberg 846 bis 854. 150,00

Deutsche Militär- und Besatzungsausgaben 1914-1918

Georgische Legion Samsun

Persien

Memelgebiet, 1922
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1123

1124

1125

1126

1127

1123
 meist I-II

9 Notgeldscheine der Handelskammer, 22.2.1922. 1/2, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 75 u. 100 Mark. Komplette Serie. Grabowski Mem- 1
bis 9. Rosenberg 846 bis 854. 150,00

1124
 I-II

KZ Theresienstadt, der Älteste der Juden. 1, 2, 5, 10, 20, 50 und 100 Kronen. 1.1.1943. Komplette Serie 1943. Grabowski GET-
9-14. 100,00

1125  I-5 Reichsmark o.D. (05/1945 - 4.5.1946). Mit Stempel R (Rendsburg Reichsbank 1). Rosenberg 191. Grabowski DEU-267. 100,00

1126
 I-II

8 Scheine: 1/2, 1, 5, 10, 20, 50, 100 und 1000 Mark Serie 1944. 1/2, 20, 50 und 100 Mark US-Druck mit englischem F.
Rosenberg 200 bis 207. Grabowski AMB-1 bis 8. Pick 191 bis 198. 150,00

1127  III, selten1/2 Mark, Serie 1944. UdSSR-Druck ohne englischem „F“. Rosenberg 200c. Grabowski AMB-1c. Pick 191. 50,00

Wehrmachts- und Besatzungsausgaben 2.Weltkrieg, 1939-1945

Notausgaben im Frühjahr 1945

Deutschland unter alliierter Besatzung, 1945-1948
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1128

1129

1130 1131

1132 1133

1128  I-II, selten4 Stück: 1/2, 1, 2 und 5 Deutsche Mark, Serie 1948. Rosenberg 230a,232a,234a,236a. Grabowski WBZ-1a,2a,3a,4a. 200,00

1129  III und III-7 Stück: 1/2, 1, 2, 5, 10 u. 2 X 20 Deutsche Mark Serie 1948. Rosenberg 230a,232a,234a,236a,238,240. 150,00

1130  II-III1/2 u. 20 Deutsche Mark, Serie 1948. Beide mit B-Stempel. Rosenberg 231a,241a. Grabowski WBZ-13a,18a. 75,00

1131
 III bis III-

2x 2 Deutsche Mark, Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, 2x A/A, 1x mit B-Stempel. Rosenberg 234, 235. Grabowski WBZ-3a, 15a.
50,00

1132  II2 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie A/A. Rosenberg 234a. Grabowski WBZ-3a. 75,00

1133
 III bis III-

2x 5 Deutsche Mark, Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, 2x B/A (Platte 40 und 69), 1x mit B-Stempel. Rosenberg 236, 237. Grabowski
WBZ-4a, 16a. 75,00

Westliche Besatzungszonen und BRD, ab 1948
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1134 1135

1136 1137

1138

1139

1140 1141

1134
 III bis III-

2x 10 Deutsche Mark, Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, H/D und H/E, 1x mit B-Stempel. Rosenberg 238, 239. Grabowski WBZ-5a,
17a. 100,00

1135
 III+ bis III

2x 20 Deutsche Mark, Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, J/Q und J/K, 1x mit B-Stempel. Rosenberg 240, 241. Grabowski WBZ-6a,
18a. 125,00

1136  III50 Deutsche Mark, Serie 1948. Serie K/D. Rosenberg 242. Grabowski WBZ-7. Pick 7. 75,00

1137
 III bis IV

2x 50 Deutsche Mark, Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, K/A und K/G, 1x mit B-Stempel. Rosenberg 242, 243. Grabowski WBZ-7a,
19a. 150,00

1138  II, selten100 Deutsche Mark (roter Hunderter), Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, L/A. Rosenberg 244. Grabowski WBZ-8. 1.000,00

1139  III-, selten100 Deutsche Mark (roter Hunderter), Serie 1948. Kenn-Bst./Serie, L/B. Rosenberg 244. Grabowski WBZ-8. 800,00

1140  III-IV, selten20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Kenn-Bst./Serie, C/A. Platte 19. Rosenberg 246a. Grabowski WBZ-9a. 150,00

1141
 III, selten

20 Deutsche Mark (Liberty) o.D. (1948). Kenn-Bst./Serie, C/A, Platte 10. Mit B-Stempel. Rosenberg 247a. Grabowski WBZ-21a.
300,00
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1142

1143

1144 1145

1146 1147

1148

1149

1142  I- bis II5, 10 und 20 Deutsche Mark 9.12.1948 u. 22.8.1949. Rosenberg 252c, 258, 260. Grabowski BRD-1e, 4, 5. 150,00

1143  III5 Deutsche Mark 9.12.1948. Serie 1, mit B-Stempel. Rosenberg 253b. Grabowski WBZ-23b. 50,00

1144  IV50 Deutsche Mark, Franzosenschein 9.12.1948 Serie K. 23 mit B-Stempel. Rosenberg 255. Grabowski WBZ-24. Pick 14b. 50,00

1145  IV100 Deutsche Mark, Franzosenschein 9.12.1948 Serie J. 62 mit B-Stempel. Rosenberg 257. Grabowski WBZ-25. Pick 15b. 50,00

1146  I-10 Deutsche Mark Serie 1949. N/N. Rosenberg 258. 50,00

1147  I10 Deutsche Mark Serie 1949. R/P. Rosenberg 258. 50,00

1148  I20 Deutsche Mark 22.8.1949. Serie P/H. Rosenberg 260. Grabowski BRD-5. 175,00

1149  I-II5, 20, u. 50 Mark 2.1.1960. Serie B/D, J/T u. L/X. Rosenberg 262, 264, 265. Grabowski BRD- 6, 8, 9. 50,00
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1150 1151

1152 1153 1154

1155 1156

1157

1158

1150
 I

4x 5 Deutsche Mark 1960, 1970, 1980 u. 1991. Serien B/A, B/J, B/V u. A/A. Rosenberg 262,269,258,296. Grabowski BRD-
6,13,29,40. Pick 18,30a,30b,37. 50,00

1151
 I bis I-

Insgesamt 11 Scheine, 5x zu 5 Deutsche Mark und 6x zu 20 Deutsche Mark 2.1.1960 u. 1.10.1993. Rosenberg 262, 304.
Grabowski BRD-6e, 48. 100,00

1152  I-, sehr selten5 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie A/A. Rosenberg 262a. Grabowski BRD-6a. Pick 18. 150,00

1153  I, sehr selten5 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie A/B. Rosenberg 262a. Grabowski BRD-6a. Pick 18. 150,00

1154  II-III, sehr selten5 Deutsche Mark 2.1.1960. Serie A/A. Rosenberg 262a. Grabowski BRD-6a. Pick 18. 50,00

1155  I-3x 10 Deutsche Mark 2.1.1960. Fortlaufende KN. Serie F/L. Rosenberg 263a. Grabowski BRD-7a. 50,00

1156  II, sehr selten20 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1960. Serie Z/A. Rosenberg 264. Grabowski BRD-8f. 200,00

1157
 I-, äußerst selten

50 Deutsche Mark 2.1.1960. Ersatznote Y/B, nicht UV-aktiv und ohne Fasereinlage. Rosenberg 265. Grabowski BRD-9d.
1.000,00

1158  II-III, selten5 Deutsche Mark 2.1.1970. Serie B/P 1879018. Rosenberg 269a. Grabowski BRD-13a. 150,00
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1159

1160

1161 1162

1163 1164

1165
1166

1159  I-II10, 20, u. 50 Mark 2.1.1970. Serie F/S, GA/N u. M/W. Rosenberg 270, 271, 272. Grabowski BRD- 14, 15, 16. 50,00

1160  I-II5 Scheine zu 5, 10, 20, 50 u. 100 Deutsche Mark 1970-1980. Rosenberg 270, 277, 282, 285, 289. 120,00

1161  III-, selten20 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie ZE/A. Rosenberg 271d. Grabowski BRD-15d. 100,00

1162  I-50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serien YE/A. Rosenberg 272 d. Grabowski BRD-16 d. 200,00

1163  II2x 100 Deutsche Mark 2.1.1970 u. 1.6.1977. Serien NF/C u. NG/D. Rosenberg 273b, 278a. Grabowski BRD-17, 22. 150,00

1164  II, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1970. Serie ZN/A. Rosenberg 273c. Grabowski BRD-17c. 100,00

1165  I50 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie KE/Z. Rosenberg 277a. Grabowski BRD-21a. 75,00

1166  II+500 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie V/J. Rosenberg 279a. Grabowski BRD-23a. 500,00
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1167 1168

1169

1170 1171

1172

1167  II500 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie V/H. Rosenberg 279a. Grabowski BRD-23a. 400,00

1168  II-500 Deutsche Mark 1.6.1977. Serie V/Q. Rosenberg 279a. Grabowski BRD-23a. 350,00

1169
 I-II, teils wellig

6x 500 Deutsche Mark 1.6.1977. Fortlaufende KN. V 3776601 H - V 3776606 H. Rosenberg 279b. Grabowski BRD-23b.
3.500,00

1170  II+50 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie YE/D. Mit Copyright. Rosenberg 288b. Grabowski BRD-32b. 100,00

1171  I100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NJ/Z. Rosenberg 289. Grabowski BRD-33a. Pick 34d. 100,00

1172  I-, selten100 Deutsche Mark 2.1.1980. Serie NP/B. Rosenberg 289a. Grabowski BRD-33a. 100,00
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1173

1174

1175

1176 1177

1178

1179

1173  II, selten500 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1980. Serie Y/A. Rosenberg 290b. Grabowski BRD-34b. 750,00

1174  I-II2x 100 Deutsche Mark 2.1.1989. Folge KN. Serie AD0379926N - AD0379927N. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 150,00

1175  II+100 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AA/K. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 75,00

1176  I-100 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AA/K. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 75,00

1177  II100 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AD/Y. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 75,00

1178  II100 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AK/L. Rosenberg 294a. Grabowski BRD-38a. 75,00

1179  II4x 200 Deutsche Mark 2.1.1989. Fortlaufende KN. Serie AA3726224L - AA3726227L. Rosenberg 295a. Grabowski BRD-39a. 600,00
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1180 1181

1182 1183

ex 1184

1185

1186 1187

1180
 II+

3x 200 Deutsche Mark 2.1.1989. Fortlaufende KN. Serie AA1941088L - AA1941090L. Rosenberg 295a. Grabowski BRD-39a.
450,00

1181
 II+

3x 200 Deutsche Mark 2.1.1989. Fortlaufende KN. Serie AA3219951L - AA3219953L. Rosenberg 295a. Grabowski BRD-39a.
450,00

1182  II+200 Deutsche Mark 2.1.1989. Serie AA/L. Rosenberg 295a. Grabowski BRD-39a. 150,00

1183
 III

2x 200 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1989. Folge KN. Serie YA0787537D - YA0787538D. Rosenberg 295b. Grabowski
BRD-39b. 300,00

1184
 I-, Zählknick

20x 5 Deutsche Mark 1.8.1991. Serie A/L, fortlaufende KN. 0388404-0388423 in original Banderole. Rosenberg 296. Grabowski
BRD-40. 75,00

1185  I-II5 Scheine zu 5, 10, 20, 50 u. 100 Deutsche Mark 1991-1999. Rosenberg 296, 304, 309, 310, 312. 120,00

1186  I-, min. Zählknick, selten100 Deutsche Mark Austauschnote 1.8.1991. Serie ZA/D. Rosenberg 300 b. Grabowski BRD-44 b. 200,00

1187  II100 Deutsche Mark 2.1.1996. Serie GU/A ohne Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310. Grabowski BRD-54a. 75,00
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1188

1189

1190

1191

1192

1188
 I-, selten

100 Deutsche Mark Austauschnote 2.1.1996. Serie ZA/D mit Querstrich-Blindprägedruck. Rosenberg 310 d. Grabowski DEU-54
d. 100,00

1189
 I-II

Kompletter Satz der Banknotenserie (DDR-Druck) 1948. Insgesamt 9 Scheine zu 50 Pfg., 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 u. 1000
Deutsche Mark. Alle mit KN. 7-stellig. Rosenberg 339-347. Grabowski DDR-1-7, SBZ-17-18. Pick 8-16. 100,00

1190  IIStadt, 5 Mrd. Mark Aufdruck auf 50 Pfg. 1.4.1921. Lindman 13.Aufdrucke.2. 50,00

1191  III-IVKreis, 5 Scheine zu 500 Tsd. Mark, 1 u. 5 Mio. Mark, 5 u. 20 Mrd. Mark 1923. Keller 63. 50,00

1192  ILandesbürgeramt, 1 Mark 15.2.1922. Fehldruck mit M.f. statt M.k. Grab./Mehl 29.2 (Var.). 50,00

Sowjetische Besatzungszone und DDR, 1948-1989

Deutsches Notgeld und KGL

Allenstein (Ostpr.)

Altenkirchen (Rheinland)

Altona (Schleswig-Holstein)
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1193

1194

1195 1196

1197

1193  I-Kompletter Druckbogen zu 9x 25 Pfg. 1.2.1921. Ohne KN. Lindman 46.1. Grab./Mehl 47.1. 75,00

1194  I-Kompletter Druckbogen zu 9x 75 Pfg. 1.2.1921. Ohne KN. Lindman 46.1. Grab./Mehl 47.1. 75,00

1195  I-, sehr seltenFrau Berta Jonetzko, Haus „Falkenburg“, 25 Pfg. o.D. Lindman 738b.1. Grab./Mehl 759.2. 100,00

1196  I-, sehr seltenFrau Berta Jonetzko, Haus „Falkenburg“, 50 Pfg. o.D. Lindman 738b.2. Grab./Mehl 759.2. 100,00

1197  I-, sehr seltenFrau Berta Jonetzko, Haus „Falkenburg“, 1 Mark o.D. Lindman 738b.3. Grab./Mehl 759.2. 100,00

Arys (Ostpr.)

Bad Landeck (Schlesien)
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1198
1199

1200 1201

1202 1203

1204

1198
 I-, winz. Fehlstelle, sehr selten

Walter S. Jonetzko, Haus „Falkenburg“ 25 Pfg. o.D. Hellbraun, Rs. Faksimile-Us.-Stempel. Lindman 739a. Grab./Mehl 760.1.
100,00

1199
 I-, sehr selten

Walter S. Jonetzko, Haus „Falkenburg“ 25 Pfg. o.D. Rosa, Rs. Faksimile-Us.-Stempel. Lindman 739a. Grab./Mehl 760.1.
100,00

1200
 I-, sehr selten

Walter S. Jonetzko, Haus „Falkenburg“ 50 Pfg. o.D. Hellbraun, Rs. Faksimile-Us.-Stempel. Lindman 739a. Grab./Mehl 760.1.
100,00

1201
 I-, winz. Fehlstelle, sehr selten

Walter S. Jonetzko, Haus „Falkenburg“ 50 Pfg. o.D. Rosa, Rs. Faksimile-Us.-Stempel. Lindman 739a. Grab./Mehl 760.1.
100,00

1202  I-, sehr seltenWalter S. Jonetzko, Haus „Falkenburg“ 50 Pfg. o.D. Rs. Hand-Us. Lindman 739b. Grab./Mehl 760.2. 100,00

1203
 I- bis II, Rs. fleckig u. Kleberreste, sehr selten

Walter S. Jonetzko, Haus „Falkenburg“ 25 Pfg. o.D. Rs. Hand-Us. Lindman 739b. Grab./Mehl 760.2.
75,00

1204  I-, äußerst selten100 Mrd. Mark 17.11.1923. Mit handgeschr. Nr. und Datumsstempel. Weiß 178. Keller - (4695, vgl.). 200,00

Bad Salzuflen (Lippe)
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1205

1206

1207

1205
 I-II, äußerst selten

Marktgemeinde, 18 original Druckplatten und 12 Scheine zu 10 Pfg bis 1000 Mark 1920-1922. Bitte besichtigen. Grab./Mehl 76.
Müller 295. 500,00

1206  II-III2 Scheine, Adolf-Hitler-Spende der deutschen Wirtschaft vom Juni 1933 und 1936. Mit Prägestempel. 75,00

1207  I-IIDeutsche Demokratische Partei, 20 u. 50 Mark o.D. Hambacher Fest 1832. Lindman 81. 50,00

Berchtesgaden (Bayern)

Berlin (Brandenburg)
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1208

1209

1210

1211

1208
 unterschiedlich erhalten

Müller´sche, G. Buchdruckerei, 26 Scheine zu 16x 20 und 10x 50 Pfg. o.D. Dazu einige Briefmarken. Tieste 0555.
100,00

1209
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 8 Notgeldscheine, darunter 3x Stoffscheine und Münze 1 Goldmark „Hilfe für Ruhr und Rhein“ im Original-Couvert.
Als Beigabe eine alte Rechnung von C.Henkel aus 1881. 100,00

1210  meist III-IV87x 1 Mrd. Mark 16.10.1923. Mit Banderole „Deutsche Bank Filiale Bielefeld“. Topp 46. 50,00

1211
 I-, sehr selten

Fehldruck zu 50 Pfg. Leinen, weiß 1.3.1918. Vs. mit Passerverschiebung der schwarzen Farbe nach oben. Grabowski 5a var.
150,00

Besigheim (Württemberg)

Bielefeld (Westfalen)

Notgeld besonderer Art
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1212

1213

1214

1215

1212  I, sehr selten5 Mark Leinen, weiß 15.7.1921 - 1.10.1922. Druck grün/rot/schwarz, ohne KN. Grabowski 16. 400,00

1213
 I-II

3x 100 Mark 15.7.1921 „Französischer Vertragsbruch“. 1x aus weißem Leinen und 2x aus hellrosernen Seide, alle mit Borte
umrändelt. Grabowski 26e, 2x 28c. 125,00

1214
 I-II

2x 100 Mark Seide, hellrosa u. dunkelrosa 15.7.1921 „Französischer Vertragsbruch“. Beide mit schöner Borte umrändelt und mit
Rund-Stpl. Grabowski 28, 29. 100,00

1215
 I-, selten

100 Mrd. Mark Leinen, weiß 15.2.1923 / 28.10.1923. Druck gelb/grün/braun, Vs. hergestellt mit Druckplatte von 50 Mrd. Mark
(Nr. 87) mit altem Datum, Rs. mit neuem Datum 28.10.1923. Grabowski 88. 75,00
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1216

1217

1218

1219

1220
1221

1216
 I-, sehr selten

10 Bio. Mark Leinen, weiß 15.12.1922 (16.11.1923). Druck hellgrün/dunkelgrün/violett, hergestellt mit Druckplatte von 1000 Mark
(Nr. 57-60) mit altem Datum und neuem Datum auf Vs. Grabowski 91. 150,00

1217  I-II1, 5 u. 10 Goldpfennig Leinen, weiß 8.11.1923. Grabowski 92, 93, 94. 75,00

1218  I-II1/2 und 1 Goldmark 24.11.1923. Leinen weiß. Grabowski 98, 99. 50,00

1219  I-II, selten3x 4,20 Goldmark = 1 Dollar Samt, 2x lila und 1x rot, alle ohne Stempel auf Rs. Grabowski 102, 103, 109. 100,00

1220  I, selten10 Goldmark 15.12.1923, gelber Samt, mit Zackenrand. Grabowski 112 b. 50,00

1221  I-II100 Goldmark Samt, orangerot 15.12.1923. Druck einseitig schwarz, mit Zackenrand. Grabowski 116 b. 50,00
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ex 1225

1222

1223

1224

1222
 II, von größter Seltenheit

Probe zum 100 Mark „Wunderlich-Schein“ Seide 15.7.1921. Separate Vs., Motive lediglich teilweise schwarz umstrickt
(unfertiges Stück). Grabowski P36a. 1.000,00

1223
 II-, unten links eingerissen

Probe zum 100 Mark „Wunderlich-Schein“ Seide 15.7.1921. Separate Rs., (unfertiges Stück), Wertbezeichnung grün umstickt
und gelb ausgefüllt, ohne gestickte Unterschriften. Grabowski P36d. 500,00

1224

 II+

Probe zum 100 Mark „Wunderlich-Schein“ Seide 15.7.1921. Separate Rs., (unfertiges Stück), Wertbezeichnung grün umstickt
und gelb ausgefüllt, ohne gestickte Unterschriften. Zusätzlich mit Schreibfehler „Magisirat“ statt Magistrat. Rand gekettelt.
Grabowski P36d. 500,00

1225
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 35 Notgeldscheine aus Jute, Leinen und Seide, darunter 17 Scheine die mit einer Borte/Spitze umrändelt sind.
Überwiegend in einem unbedeutendem Buch eingenäht. Besichtigen. 300,00
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1226

1227

1228

1229

1230

1226  III, seltenLandesvorstand der Provinz, 1 Billion Mark 26.10.1923, ohne Wz Dießner 067. 100,00

1227  I-Stadt, Kompletter Druckbogen zu 6x 10 Pfennig 1.3.1921. Ohne KN. Lindman 113. 50,00

1228  I-Stadt, Kompletter Druckbogen zu 6x 25 Pfg. 1.3.1921. Ohne KN. Lindman 113. 50,00

1229  I-Gastwirt Aug. Meier, 50 Pfg. o.D. Weiß 27b. 50,00

1230
 oben zweimal eingerissen sonst II, äußerst selten

Verein für Bergbau und Gußstahlfabrikation, 500 Mark 6.10.1922. Keller - (478).
250,00

Birkenfeld

Bleicherode (Thüringen)

Blomberg (Lippe)

Bochum (Westfalen)
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1231

1232

1233

1234

1231  I-IIIVolksbank, insgesamt 7 Scheine zu 3x 10 und 4x 50 Reichspfennig o.D. Schöne 0661, 0662. 50,00

1232
 unterschiedlich erhalten

Herzoglich Braunschweigische Sparkasse, 15 versch. Kriegsnotgeldscheine vom 1.11.1918. 2, 4 , 6 (2x), 10,  20, 30, 40 (3x), 50,
100, 150, 200 u. 500 Mark. Geiger aus 058. 50,00

1233
 unterschiedlich erhalten

Francke Werke K. a. A., insgesamt 15 Scheine von 50 Mark bis 5 Mio. Mark 1923. Anweisungen auf J.F. Schröder Bank K. a. A.
Bremen, alle mit Datum-Stempel und teils mit Perforation. Keller 585. 50,00

1234  I- bis III-Gesellschaft für Gutschein-Reklame eingetr., 3 Scheine zu 5, 10 u. 25 Pfg. 10/20.6.1920. Tieste 0895.060. 01/03/05. 100,00

Borghorst (Nordrhein-Westfalen)

Braunschweig (Niedersachsen)

Bremen (Bremen)
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1235

1236

1237

1238

1239

1235  II-III, seltenGesellschaft für Gutschein-Reklame eingetr., 10 und 25 Pfg. 1/15.7.1920. Tieste 0895.060. 11/15. 75,00

1236
 I-II, selten

Johann Wiegers, 4 komplette 12er Bögen mit je 6 Werten zu 2x 1 u. 2 Pfg. und 2x zu 5 u. 10 Pfg. o.D. Tieste 0895.145. 03/12.
125,00

1237  IIGeorg Häsemann, Mokkatin-Werke. 10 Pfg. o.D. Germania Briefmarke Tieste 0895.70.10. 50,00

1238  I-IIHeinrich Kuhlmann, 10, 30 u. 50 Pfg. o.D., alle ohne Stempel. Tieste 0900.10. 06, 07, 08. 50,00

1239
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 37 Notgeldscheine der Stadt, darunter Groß- und Kleingeldscheine, 1914er Scheine und Inflationsscheine u.a. 1, 3, 5
u. 10 Bio Mark. 150,00

Bremerhaven (Bremen)

Buer (Westfalen)
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1240

1241

1242 1243

1244

1240
 I

Städtische Sparkasse, 4 Bögen zu 25x 10 GPfg., 25x 20 Gpfg, und 2x 25x 1 GMark o.D. Wz. Tropfen. Farben: rot, blau, gelb und
grün. Lindman ⌘ 014. 100,00

1241
 I

Städtische Sparkasse, 4 Bögen zu 25x 10 GPfg., 25x 20 Gpfg, und 2x 25x 1 GMark o.D. Wz. Tropfen. Farben: grün, gelb, blau
und rot. Lindman ⌘ 014. 100,00

1242  II+Stadt- und Landkreis, 5 Billion Mark 5.11.1923. Reihe LE. Wz. C-Kreuz-Muster. Dießner 125.4. 100,00

1243  II+Stadt- und Landkreis, 10 Billion Mark 8.11.1923. Reihe LX. Wz. C-Kreuz-Muster. Dießner 125.5. 100,00

1244  IVHolzindustrie, 2 Tsd. Mark 2.8.1923. Keller - zu 896. 50,00

Cadolzburg (Bayern)

Coblenz (Rheinland)

Cordingen (Hannover)
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1245

1246

1247

1248

1245
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 50 Notgeldscheine, darunter Klein- und Großnotgeldscheine, Inflation und 1914er. Besichtigen, günstig geschätzt.
100,00

1246

 I-II, äußerst selten

Jewish Community, 5 Scheine zu 5, 10, 25, 50 Cents und zu 1 Dollar o.D. (1945-1949). Das DP-Camp in der alten Kaserne
Deggendorf wurde im Mai 1945 für jüdische Vertriebene gegründet, hauptsächlich Holocaust Überlebende aus Theresienstadt
fanden hier Zuflucht. Pick/Siemsen 180-184. 500,00

1247
 I-

Stadt, 50 Pfg. Soldat als Unteroffizier, Litze an Kragen und Ärmel, August 1920. Wz. Schuppen. Lindman 259d4. Grab./Mehl
268.6. 50,00

1248
 I-

2 Scheine, Kronenbrauerei Otto Abbt. zu 1 Bio. Mark o.D. und Stadtkasse zu 100 Mrd. Mark November 1923. Dießner 153.1.
Keller 1044. 75,00

Datteln (Westfalen)

Deggendorf (Bayern)

Detmold (Westfalen)

Donauwörth (Bayern)
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1249

1250

ex 1251

1249
 unterschiedlich erhalten

Stadt, insgesamt 28 Notgeldscheine. Darunter 12 Serienscheine, 16 Inflationsscheine u.a. 5 Bio. Mark und 1 Aktie der Dorstener
Glashütte AG. 100,00

1250  III u. IIRat und Stadthauptkasse, 1 u. 2 Billion Mark 10 u. 19.11.1923. Reihe A und J. Dießner 165. 50,00

1251
 unterschiedlich erhalten

D.M.A. Dresdner Milchversorgungsanstalt,  2 Alben mit insgesamt ca. 255 Scheinen. Bitte besichtigen. Tieste aus 1475.
1.000,00

Dorsten (Westfalen)

Dresden (Sachsen)
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ex 1252

1253

1254

1255

1256 1257 1258

1252
 unterschiedlich erhalten

D.M.A. Dresdner Milchversorgungsanstalt,  Album mit insgesamt 198 Scheinen. Bitte besichtigen. Tieste aus 1475.
700,00

1253  I-IIIInsgesamt 20 Scheine, darunter u.a. 1, 2, 5 u. 10 Bio. Mark und Arthur Kronhaim. 100,00

1254  I-Textilwerk Erwin Seidel, 1 Gpfg. o.D. Gültig bis 10.12.1923. Hellbraunes Papier. Müller 1565. Lindman E015. 50,00

1255  I-Textilwerk Erwin Seidel, 2 Gpfg. o.D. Gültig bis 30.11.1923. Hellbraunes Papier. Müller 1565. Lindman E015. 50,00

1256  I-Textilwerk Erwin Seidel, 5 Gpfg. o.D. Gültig bis 30.11.1923. Hellbraunes Papier. Müller 1565. Lindman E015. 50,00

1257  I-Textilwerk Erwin Seidel, 10 Gpfg. o.D. Gültig bis 30.11.1923. Hellbraunes Papier. Müller 1565. Lindman E015. 50,00

1258  I-Textilwerk Erwin Seidel, 50 Gpfg. o.D. Gültig bis 10.12.1923. Hellviolettes Papier. Müller 1565. Lindman E015. 50,00

Eickel (Westfalen)

Elverdissen (Westfalen)
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1259

1260

1261

1262

1263

1264

1265

1259  IHandelskammer, 4 Scheine zu 21 u. 42 Gpfg. und 1,05 u. 2,10 GMk 30.10.23. Wz. GS-Muster. Müller 1585. 50,00

1260
 I-

Frankfurter Hilfswerk 1933/34. 2 Spendenkarten zu 5 u. 10 Reichsmark für das „Frankfurter Hilfswerk des Oberbürgermeisters“.
50,00

1261  I-Zuckerfabrik, 3 Scheine zu 5, 10 und 50 Pfg. o.D. Tieste 1945.10. 01,02,03. 50,00

1262  I- und II-Zuckerfabrik, 4 Scheine zu 5, 10, 50 Pfg. und 1 Mark o.D. Tieste 1945.10. 01,02,03,04. 150,00

1263  I-Stadt, Probedrucke auf farbigem Papier 2, 4, 5, 10, 25 und 50 Pfg. November 1920. Lindman 371A.6. 100,00

1264  II, seltenPolizeiverwaltung, 1 Pfg. o.D. Stempel A, auf Teil einer Lebensmittelkarte. Tieste 2045.05.01. 50,00

1265  II, seltenPolizeiverwaltung, 1 Pfg. o.D. Stempel C, Karton blaugrau. Tieste 2045.05.10. 50,00

Erfurt (Prov. Sachsen)

Frankfurt/Main (Hessen)

Fraustadt (Posen)

Freienwalde (Pommern)

Friedrichstadt (Schleswig-Holstein)
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1266

1267

1268

1269 1270

1266
 II-III

Insgesamt 7 Notgeldscheine der Stadt zu 4x 1 Mio., 2 Mio. und 2x 5 Mio. Mark o.D. Dazu ein alter Illustrierter Reiseführer durch
Eisenberg und Umgebung. 75,00

1267
 meist I bis II, selten

Görlitzer Nachrichten Anzeiger, 12 Scheine zu 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 15, 20, 25, 40 u. 50 Pfg. Dzbr. 1920. (6 Pfg. Papierschäden am
Rand). Lindman 435c komplett. 50,00

1268  II-Stadt, 2x 50 Pfg. 1917. Ohne Metallrand. Tieste 2360.05.02. 50,00

1269  unterschiedlich erhaltenRekener Spar- und Darlehnskasse, 11 Scheine zu 50 Pfg. 1917 - 1921. Tieste 2580. 50,00

1270  IVBerg- u. Tiefbau-Ges. m. b. H., 200 Tsd. Mark 15.8.1923. Ohne Wz. Keller -. 50,00

Genthin (Prov. Sachsen)

Görlitz (Schlesien)

Gonsawa (Posen)

Groß-Reken (Westfalen)

Hänigsen (Hannover)
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1271

1272

1273

1274

1275

1271
 I- bis III+

Eisenbahn- und Reichsbahndirektion, 5 Scheine zu 20, 500 Tsd., 1 Mio., 20 Mrd. und 1 Bio. Mark. Müller/Geiger/Grabowski 315.
1,2. 100,00

1272
 II-III, kl. Einrisse

Notgeldausstellung, Druckbogen zu 48x 50 Pfg. 6 - 13.11.1921. Rs. mit starker Passerverschiebung der blauen Farbe,
insgesamt 4 komplette Sätze. Grab./Mehl 507.1. 50,00

1273  IReichsbahndirektion, 1 Billion Mark 10.11.1923. Wz. Kreuzfließen. Dießner 299.1. 50,00

1274
 unterschiedlich erhalten

17 Scheine, 7x Sparkasse der Stadt und des Amtes Haltern, 6x der Stadt und des Amtes und 4 Serienscheine der Stadt.
100,00

1275  III, kl. EinrisseDarlehenskassen-Verein, 1 Bio. Mark 16.10.1923. Dießner 319. 50,00

Halle a.d. Saale (Pov. Sachsen)

Haltern (Westfalen)

Hauzenberg (Bayern)
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1276

1277

1278 1279

1280

1276
 I-II

Gemeinde, 3 verschiedene Scheine zu 2 X 50 und 1 X 75 Pfg. o.D.-31.1.1922. Alle ohne KN. Lindman 571.1. 3,4,5. Grab./Mehl
589.1b. 50,00

1277

 meist II

6 Notgeldscheine der Stadt im Nominal von 50 Mark bis 500 Mio. Mark, zwei Schecks Überdrucke von 1 u. 3 Mio. Mark auf die
Dresdner Bank und ein Scheck der Lederfabrik von 1 Mio. Mark auf die Württembergischen Vereinsbank. Als Beigabe ein
Postschein von 1844 und zwei Firmenrechnungen. 150,00

1278  II, oben links kl. FehlstelleGemeinde, 500 Mrd. Mark 5.11.1923. Keller 2301g. 50,00

1279  IIGemeinde, 1 Bio. Mark 26.10.1923. Ohne Wz. Dießner 328.2. 50,00

1280  I-IIStadt, 5 Scheine zu 2x 0,42, 1,05, 2,10 u. 4,20 Goldmark 1.12.1923. Gelbes Papier, ohne Wz. Müller 2480. 1-4. 100,00

Heidgraben (Schleswig-Holstein)

Heilbronn (Württemberg)

Heiligenhaus (Rheinland)

Herbrechtingen (Württemberg)

Herford (Westfalen)
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1281

1282
1283

1284

1281
 unterschiedlich erhalten

Landkreis, 15 Scheine zu 6x 100 Tsd., 2x 0,5 Mio., 2x 1 Mio., 2 Mio., 20 Mio. und 3x 50 Mio. Mark 3.10.1923. Dazu Magistrat zu
50 Mark 1.10.1922. Keller 2332. 100,00

1282
 III-IV, sehr selten

J. Elsbach &Co. Aktiengesellschaft, 4 Scheine zu 100 u. 500 Tsd. und 2x 1 Mio. Mark 9.8.1923 - 20.8.1923. Keller 2333.
150,00

1283
 II+

„Phoenix“ Aktien-Gesellschaft für Bergbau u. Hüttenbetrieb, 2 Mio. Mark o.D. Grün überdruckt auf 5000 Mark vom 20.02.1923.
Topp 484.6. 50,00

1284
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 16 Notgeldscheine, darunter 3 Scheine von 1918, 3x Wertbeständiges Notgeld und 10 Überdruckscheine.
50,00

Hörde (Westfalen)

Hof (Bayern)
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1285

1286

1287 1288

1289

1290

1285
 I bis I-

Eisen- und Stahlwerke Hoesch A.G. in Dortmund, 3 Scheine zu 1, 3 und 5 Mio. Mark 30.8.1923 - 30.9.1923. Abteilung:
Limburger Fabrik- und Hüttenverein. Keller 2417. 50,00

1286  I-Amtssparkasse, 100 Mrd. Mark 17.11.1923. Ohne Wz. Keller 2447. 100,00

1287  IIAmtssparkasse, 200 Mrd. Mark 28.11.1923. Ohne Wz. Keller 2447. 100,00

1288  IAmtssparkasse, 1 Bio. Mark 29.11.1923. Ohne Wz. Keller 2447. 250,00

1289  I, seltenGemeinnützige Siedlungs-Genossenschaft, 5 u. 10 Mark o.D. Wz. Z-Muster. Lindman 722. Grab./Mehl 743.1. 75,00

1290
 I bis II, selten

Gemeinde, 6 Scheine zu 20, 30, 40, 60, 70 u. 80 Pfg. o.D. Gültig bis 31.12.1922. Format 100 x 65 mm, ohne KN. Lindman
730.b1. 1-6. Grab./Mehl 751.2a. 75,00

Hohenlimburg (Westfalen)

Horn (Lippe)

Kreuzburg (Oberschlesien)

Kurzenmoor (Schleswig-Holstein)
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1291

1292

1293
1294

1291  ITurngemeinde von 1862, 3 versch. Scheine zu 1 Mark Oktober 1921. Lindman 737. Grab./Mehl 758.1. 50,00

1292  II-IIIAluminiumgeld, 3 Scheine zu 20, 50 u. 100 Mark 1922. Grabowski 500 bis 502. 50,00

1293  meist I-II, alle überdurchschnittlichAluminiumgeld, 4 Scheine zu 20, 50, 100 u. 500 Mark 1922. Grabowski 500 bis 503 komplett. 150,00

1294
 I-

Stadt, 7 Scheine zu 3x 50 Pfg u. 4x 75 Pfg. 15.7.1921, ohne KN., mit rotem Udr. „ungültig“. Reihe A-G komplett. Grab./Mehl
791.1 M. 100,00

Lage (Lippe)

Lautawerke (Sachsen)

Lennep (Rheinland)
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1296

1295

1297

1298

1299

1295
 meist III u. gelocht

Hourdeaux-Bergmann und Hourdeaux-Bing, 19 Scheine im Nominal von 20 Tsd. bis 1 Mio. Mark 21.8.1923. Alle mit
verschiedenen Motiven auf Rs. Keller 3246. 100,00

1296
 I-, sehr selten

Schießverein Germania, 8 Scheine zu 1, 2, 5, 10, 20, 50, 75 Pfg. und 1 Mark o.D. Teilweise nicht im Tieste. Tieste 4090.
100,00

1297  meis I-II, 1x eingerissen u, 1x FehlstelleWohlfahrtsspende, 6x 500 Mark o.J. 75,00

1298  I-II, unten rechts kl. Einriss u. blauer StrichDer Burgherr, 2 Mark 28.8. (o.J.). Udr. blaugrün. Lindman 785.3. Grab./Mehl 807.2b. 100,00

1299  IStadt, 6 verschiedene Scheine zu 50 Pfg. Juli 1921. Alle mit Stern nach KN. Lindman 787.5 25-30. 50,00

Lichtenfels (Bayern)

Lietzo (Sachsen-Anhalt)

Linden (Hessen)

Lobeda bei Jena (Thüringen)

Lobenstein
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1300

1301

1302

1303

1304

1300  I-, sehr seltenSt. Jakobi-Kirchenspende, 20 Mark o.D. Lindman 807. Grab./Mehl 829.1. 300,00

1301  I-, sehr seltenSt. Jakobi-Kirchenspende, 30 Mark o.D. Lindman 807. Grab./Mehl 829.1. 300,00

1302  I-, sehr seltenSt. Jakobi-Kirchenspende, 50 Mark o.D. Lindman 807. Grab./Mehl 829.1. 300,00

1303  I-, sehr seltenSt. Jakobi-Kirchenspende, 100 Mark o.D. Lindman 807. Grab./Mehl 829.1. 300,00

1304
 I-, sehr selten

Amtsverband: 4 komplette Druckbögen der 1/2, 1, 2 und 3 Markscheine v. 8.8.1914. Jew. mit allen Druckvar., sowie jew. 1
Schein ohne Punkt hinter Strafsatz. Topp 592. Dießner 209.5. 200,00

Lübeck (Schleswig-Holstein)

Lütgendortmund (Westf.)
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1305

1306

1307

1305  I-Stadt, Druckbogen zu 6x 10 Pfg. 1.10.1920. Ohne KN. Lindman 827. Grab./Mehl ´849.1. 50,00

1306  I-Stadt, Druckbogen zu 6x 5 Pfg. 1.10.1920. Ohne KN. Lindman 827. Grab./Mehl ´849.1. 50,00

1307  I-Stadt, Druckbogen zu 6x 5 Pfg. 1.10.1920. Ohne KN. Lindman 827. Grab./Mehl ´849.1. 50,00

Lyck
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1308

1309 1310

1311 1312

1308  I-, sehr seltenGDBAVMP e. V., 5 Pfg. 15.3.1922. Lindman 829. Grab./Mehl 852.1. 100,00

1309  I-, sehr seltenGDBAVMP e. V., 13 Pfg. 15.3.1922. Lindman 829. Grab./Mehl 852.1. 100,00

1310  I-, sehr seltenGDBAVMP e. V., 60 Tsd. Mark 15.3.1922. Lindman 829. Grab./Mehl 852.1. 100,00

1311  I-, sehr seltenGDBAVMP e. V., 100 Mio. Mark 15.3.1922. Lindman 829. Grab./Mehl 852.1. 100,00

1312  I-, sehr seltenGDBAVMP e. V., 1 Mrd. Mark 15.3.1922. Lindman 829. Grab./Mehl 852.1. 100,00

Magdeburg (Sachsen)
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1313

1314

1315 1316

1313  I-, sehr seltenGDBAVMP e. V., „Wert unbegrenzt“ 15.3.1922. Lindman 829. Grab./Mehl 852.1. 100,00

1314
 III, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 2x Viereistreifen (kompletter Satz) 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3.
Grab./Mehl 853.1. 500,00

1315
 I-, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 1 Pfg. (1 Mark weniger 99 Pfennige) 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman
830.3. Grab./Mehl 853.1. 50,00

1316
 I-II, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 10 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1.
50,00
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1317 1318

1319 1320

1321 1322

1323 1324

1325 1326

1317  I-, seltenHerrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 25 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1. 50,00

1318
 I-II, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 50 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1.
50,00

1319
 I-II, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 75 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1.
50,00

1320
 I-II, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 150 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1.
50,00

1321
 I-, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 200 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1.
50,00

1322
 I-, selten

Herrenabend der Sektion Magdeburg- V.R.K.D., 300 Pfg. 17.12.1921. Rs. Gründruck. Lindman 830.3. Grab./Mehl 853.1.
50,00

1323
 I-, sehr selten

Künstlerverein St. Lucas, 25 Pfg. o.D. (1921). Vs. handkoloriert, Rs. „Die Gültigkeit erlischt am frühen Morgen 23.Okt.“. Lindman
831A. Grab./Mehl 854.3. 150,00

1324
 I-, sehr selten

Künstlerverein St. Lucas, 50 Pfg. o.D. (1921). Vs. handkoloriert, Rs. „Die Gültigkeit erlischt am frühen Morgen 23.Okt.“. Lindman
831A. Grab./Mehl 854.3. 150,00

1325
 I-, sehr selten

Künstlerverein St. Lucas, 75 Pfg. o.D. (1921). Vs. handkoloriert, Rs. „Die Gültigkeit erlischt am frühen Morgen 23.Okt.“. Lindman
831A. Grab./Mehl 854.3. 150,00

1326
 I-, sehr selten

Künstlerverein St. Lucas, 1 Mark o.D. (1921). Vs. handkoloriert, Rs. „Die Gültigkeit erlischt am frühen Morgen 23.Okt.“. Lindman
831A. Grab./Mehl 854.3. 150,00
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1327

1328

1329

1327
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 36 Notgeldscheine, darunter 21 Scheine der Stadt, je 4 Scheine der Badischen Bank und der Spiegelmanufaktur
Waldhof und 7 Scheine vom Rabatt- Sparverein. 100,00

1328
 I bis II-, 1x kl. Einrisse, sehr selten

Jungdeutscher Orden, 1, 2, 5 und 10 Mark o.D. Rs. Marienburg. Lindman 845a.1,2,3,4. Grab./Mehl 869.1.
200,00

1329  I bis II, sehr seltenJungdeutscher Orden, 1, 2, 5 und 10 Mark o.D. Rs. Art. Mahraun. Lindman 845b.1,2,3,4. Grab./Mehl 869.2. 150,00

Mannheim (Baden-Württemberg)

Marienburg (Westpreußen)
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1330

1331

1332

1333

1334

1335

1330  I bis I-Stadt, 10 Scheine zu 5, 10, 20, 25 und 6x 50 Pfg. 1.5.1921. Ohne KN., mit Perforation „UNGILTIG“. Lindman 860.1 1-10. 75,00

1331  II-, leicht verfärbt, äußerst seltenJungdeutscher Orden, Baustein 1 Mark o.D. Topp 641. Lindman 864A. 300,00

1332
 I-II

Kurhausbetriebe, 6 verschiedene Scheine zu 3x 25 u. 3x 50 Pfg. o.D. Bis auf 50 Pfg. mit Drfa. gelb komplett. Lindman 866.
Grab./Mehl 890.1a,b,c / 890.2a,b / 890.3a. 100,00

1333
 II, etwas fleckig, selten

Cafe-Restaurant Wilms Jr., 100 Pfennig 15.16.17. Okt.1921. Mit zus. Stempel Kaffee & Konzerthaus E. Wilms Jr./Hindenburgstr
171. Lindman 871 Var. 150,00

1334
 I-II, selten

Stadt, 5 x 50 Pfg. 1.4.1921. Mit 4-zeiligem Stpl. „Jubiläumsschießen/der Bürgerschützen-Kompagnie/Mühlhausen i. Thür./30. Juli
- 7. August 1921“. Blatt 1-5. Grab./Mehl 905.2. 150,00

1335  I-, sehr seltenBauhütten-Betriebsverband Südbayern G.m.b.H, 50 Mark o.D., ohne Wz. Lindman 883. 100,00

Merseburg (Prov. Sachsen)

Minden (Westfalen)

Misdroy (Pommern)

Mönchengladbach (Rheinland)

Mühlhausen i. Th.  (Sachsen)

München (Bayern)
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1336

1337

1338

1339 1340 1341

1342 1343 1344

1336  I-, äußerst seltenVerein Sachsen, 1 Mark o.D. gültig bis 31.12.1922. KN. 956. Lindman 892. 150,00

1337
 I bis I-

Landesbank der Provinz Westfalen, 1 Dollar = 4,20 Goldmark Papier 17.9.1923. und Probedruck der Rs. mit Wz.
Hakenmäander. Müller 3400. 50,00

1338  IIIStadtgemeinde, 100 Tsd. Mark 10.8.1923 gedruckter Scheck auf Gewerbebank Nagold. 100,00

1339
 I, äußerst selten

Männer-Turn-Verein (MTVN), 1 Mark Spendenschein o.D. Druck einseitig. Schwimmen. Lindman 900A. Grab./Mehl 926.1.
100,00

1340
 I, äußerst selten

Männer-Turn-Verein (MTVN), 1 Mark Spendenschein o.D. Druck einseitig. Rudern. Lindman 900A. Grab./Mehl 926.1.
100,00

1341
 I, äußerst selten

Männer-Turn-Verein (MTVN), 1 Mark Spendenschein o.D. Druck einseitig. Tanzen. Lindman 900A. Grab./Mehl 926.1.
100,00

1342
 I, äußerst selten

Männer-Turn-Verein (MTVN), 1 Mark Spendenschein o.D. Druck einseitig. Ballspiel. Lindman 900A. Grab./Mehl 926.1.
100,00

1343
 I, äußerst selten

Männer-Turn-Verein (MTVN), 1 Mark Spendenschein o.D. Druck einseitig. Turnen. Lindman 900A. Grab./Mehl 926.1.
100,00

1344
 I, äußerst selten

Männer-Turn-Verein (MTVN), 1 Mark Spendenschein o.D. Druck einseitig. Speerwurf. Lindman 900A. Grab./Mehl 926.1.
100,00

Münster (Westfalen)

Münster Stoffgeld

Nagold (Württemberg)

Naumburg a.S. (Prov. Sachsen)
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1345

1346

ex 1347

1348

1349

1350 1351

1345  I-Stadt, 2x 700 Mark 25.5.1923 braun und oliv. Lindman 906A. 50,00

1346  IV7 Scheine zu 2 X 1 (versch.), 2 u. 3 Mark 1.9.1914 und zu 5, 10 u. 50 Pfg. 20.12.1916. 50,00

1347
 I-II

Schätzungsweise 1900 Scheine der Stadt zu 50 u. 75 Pfg. und 1 Mark 1.7.1920 u. 1.7.1921. Oft fortlaufende KN. Grab./Mehl
971. 200,00

1348
 meist I-

6 Scheine: 1, 3, 5, 10, 25 und 50 Pfg. 1920. Farbiges Papier. Auf Bestellung eines Händlers gedruckt, aber nie ausgegeben.
Lindman 952e.1-6. Grab./Mehl 979.36. 125,00

1349
 I-II

Gemeinde, 24 Scheine zu je 8x 25, 50 u. 75 Pfg. 15.6.1921. 4 komplette Serien Udr. gelb, blau, violett u. grün. Grab./Mehl 980.8,
980.9, 980.10, 980.11. 75,00

1350  I-, sehr seltenPfadfinderlager Nordsee, 50 Pfg. Spendenschein o.D. Lindman 959.1. Grab./Mehl 986.1. 100,00

1351  eingerissen sonst I-, sehr seltenPfadfinderlager Nordsee, 1 Mark Spendenschein o.D. Lindman 959.2. Grab./Mehl 986.1. 50,00

Neisse (Schlesien)

Neustadt (Westpr.)

Niedermarsberg (Westfalen)

Nörenberg (Pommern)

Nöschenrode (Sachsen)

Norderney (Niedersachsen)
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1352 1353

1354

1355

1356

1357 1358

1359 1360 1361

1352  I-, sehr seltenPfadfinderlager Nordsee, 2 Mark Spendenschein o.D. Lindman 959.3. Grab./Mehl 986.1. 100,00

1353  I-, sehr seltenPfadfinderlager Nordsee, 3 Mark Spendenschein o.D. Lindman 959.4. Grab./Mehl 986.1. 100,00

1354  I-, sehr seltenPfadfinderlager Nordsee, 5 Mark Spendenschein o.D. Lindman 959.5. Grab./Mehl 986.1. 100,00

1355
 I-, sehr selten

Verein der Guten (V.d.G.), 50 Pfg. 10.5.1921, ohne Wz. Dieser Schein im Katalog Grabowski/Mehl abgebildet. Lindman 961.
Grab./Mehl 988.1. 200,00

1356
 meist I und II

Stadt, 17 bessere Notgeldscheine der Stadt, dazu 7 Belege der Nürnberger Nothilfe und 4 Getränke Steuermarken von 1 bis 5
Reichspfennig. 200,00

1357
 I-, sehr selten

Deutsche Werkgemeinschaft e.V., 1 Mark 1.6.1922 - 31.12.1923. Wz. Bogenkreuzmuster. Lindman 963. Grab./Mehl 990.1.
100,00

1358
 I-, sehr selten

Deutsche Werkgemeinschaft e.V., 1 1/2 Mark 1.6.1922 - 31.12.1923. Wz. Bogenkreuzmuster. Lindman 963. Grab./Mehl 990.1.
100,00

1359
 I-, sehr selten

Deutsche Werkgemeinschaft e.V., 2 Mark 1.6.1922 - 31.12.1923. Wz. Bogenkreuzmuster. Lindman 963. Grab./Mehl 990.1.
100,00

1360
 I-, sehr selten

Deutsche Werkgemeinschaft e.V., 5 Mark 1.6.1922 - 31.12.1923. Wz. Bogenkreuzmuster. Lindman 963. Grab./Mehl 990.1.
100,00

1361
 I-, sehr selten

Deutsche Werkgemeinschaft e.V., 10 Mark 1.6.1922 - 31.12.1923. Wz. Bogenkreuzmuster. Lindman 963. Grab./Mehl 990.1.
100,00

Nordhausen (Prov. Sachsen)

Nürnberg (Bayern)



80

1362 1363

1364

1365

1367

1368 1369

1366

1370

1362
 I-, sehr selten

Turngemeinde, 25 Pfg. 18. - 20.2.1922. Kirmesgeld zum Volksfest im Turnerheim (wegen Kleingeldmangel auch als Notgeld
umgelaufen). Lindman 971. Grab./Mehl 998.1. 200,00

1363
 II, sehr selten

Turngemeinde, 100 Pfg. (1 Mark) 18. - 20.2.1922. Kirmesgeld zum Volksfest im Turnerheim (wegen Kleingeldmangel auch als
Notgeld umgelaufen). Lindman 971. Grab./Mehl 998.1. 150,00

1364  I-Gemeinde, 5 einseitige Probedrucke der Rs. zu 10, 20 und 3x 50 Pfg. 1.7.1921. Lindman 975. Grab./Mehl 1003.1 M1. 100,00

1365  I-Gemeinde, 5 einseitige Probedrucke der Vs. zu 10, 20 und 3x 50 Pfg. 1.7.1921. Lindman 975. Grab./Mehl 1003.1 M1. 100,00

1366  I, seltenFreimaurerloge „Goldenes Rad“, 50 Pfg. o.D. Lindman 1001A. Grab./Mehl 1029A.1. 50,00

1367  I, seltenFreimaurerloge „Goldenes Rad“, 100 Pfg. o.D. Lindman 1001A. Grab./Mehl 1029A.1. 50,00

1368  I, seltenFreimaurerloge „Goldenes Rad“, 2 Mark o.D. Lindman 1001A. Grab./Mehl 1029A.1. 50,00

1369  I, seltenFreimaurerloge „Goldenes Rad“, 5 Mark o.D. Lindman 1001A. Grab./Mehl 1029A.1. 50,00

1370  I-Hotel Germania, 25, 50 u. 75 Pfg. o.D. - 31.12.1921. Serie A. Lindman 1002. Grab./Mehl 1030.1. 40,00

Oberlahnstein

Oberweißbach (Thüringen)

Osnabrück (Niedersachsen)
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1377

1371 1372

1373 1374

1375

1376

1371  I-Hotel Germania, 25, 50 u. 75 Pfg. o.D. - 31.12.1921. Serie B. Lindman 1002. Grab./Mehl 1030.1. 40,00

1372  I-Hotel Germania, 25, 50 u. 75 Pfg. o.D. - 31.12.1921. Serie C. Lindman 1002. Grab./Mehl 1030.1. 40,00

1373  I-Hotel Germania, 25, 50 u. 75 Pfg. o.D. - 31.12.1921. Serie D. Lindman 1002. Grab./Mehl 1030.1. 40,00

1374  I-Hotel Germania, 25, 50 u. 75 Pfg. o.D. - 31.12.1921. Serie E. Lindman 1002. Grab./Mehl 1030.1. 40,00

1375  II bis III+Handelskammer, 6 Überdrucke auf 10 Mark zu 2x 500 Tsd., 2x 1 Mio., 2 u. 5 Mio. Mark 8.10.1918. Keller 4207. 50,00

1376
 II

Handelskammer, 7 Überdruckscheine zu 100 Tsd., 3x 500 Tsd., 1 Mio., 2 Mio. und 3 Mio. Mark auf 10 Mark 8.10.1918. Keller
4207. 50,00

1377  II-IIICarl Reuning, Erste Osnabrücker Dampfwaschanstalt, 2 X 10 Pfg. o.D. Briefmarkengeld. Tieste 5435.10.01. 50,00



82

1378

1379

1380

1381

1378
 I-II, selten

Ledergeld, 9 Scheine zu 2x 20, 2x 50, 2x 100 Mark und 3x zu 1 Goldmark 1922-1923. Dazu noch die original Versandtasche.
250,00

1379  II2x 20, 50 u. 100 Mark Glaceleder 1.5.1922. Grabowski 350, 351, 353, 356. 150,00

1380
 I-II

Spar- und Creditbank, 2x 50 Pfg. 1.4.1921. Ausgabe A u. B, Münze jeweils weiß. Lindman 1019a A+B. Grab./Mehl 1047.1a,b.
100,00

1381  I-Stadt, 50 Pfg. o.D. Gültig bis 31.12.1925. Exemplar aus Auktion Cortrie 35, Nr. 4483. 75,00

Osterwieck (Prov. Sachsen)

Parey (Prov. Sachsen)

Plantin (Phantasiestadt)
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1382

1383

1384

1385

1382  I-II, seltenLedergeld, 5 Scheine zu 3x 5, 50 Mark und 1,50 Goldmark 1923. 100,00

1383  I-II50 Mio. Mark Leder 11.8.1923, schwarz mit Goldprägung. Grabowski 454. 100,00

1384
 I-II, selten

2 X 1,50 Goldmark Schuhsohlenleder 27.9.1923. Silber- und Goldprägung, (Neudrucke) Rs. mit gelbem Druck „Kulturbund“,
sowie mit Aufkleber zu den Prägezahlen. Grabowski 458b, 459b, 460b. 150,00

1385  I-, Rs. KleberrestePaul Schulze Bäckerei, 4 Scheine zu 1, 2, 4 u. 10 Pfg. o.D. Kartonpapier. Tieste 5715.45. 10-13. 75,00

Pößneck (Thüringen)

Posen (Posen)
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1386

1387 1388

1389 1390 1391

1392

1386
 I-, selten

10 versch. Scheine E. Bornemann & Co. G.m.b.H. (Likörfabrik) 1.12.1921. 2x 25, 2x 50, 2x 75, 2x 100 Pfg. und 2x 1,25 Mark.
Komplette Serie. Lindman 1076 komplett. 50,00

1387  I-, sehr seltenGlocken-Bazar: 25 Pfg. 1.1.1921. Mit Glocke und ohne Text Überdruck. Lindman 1083. Grab./Mehl 1114.1. 100,00

1388  I-, sehr seltenGlocken-Bazar: 25 Pfg. 9.10.1921. Text 1. Was unten... Lindman 1083. Grab./Mehl 1114.1. 100,00

1389  I-, sehr seltenGlocken-Bazar: 25 Pfg. 9.10.1921. Text 2. Das schlägt... Lindman 1083. Grab./Mehl 1114.1. 100,00

1390
 I-, sehr selten

Glocken-Bazar: 50 Pfg. 9.10.1921. Text 1. Freude dieser Stadt... mit rotem Siegel. Lindman 1083. Grab./Mehl 1114.1.
100,00

1391
 I-, sehr selten

Glocken-Bazar: 50 Pfg. 9.10.1921. Text 1. Freude dieser Stadt... ohne rotem Siegel. Lindman 1083. Grab./Mehl 1114.1.
100,00

1392
 I-III

Insgesamt 9 Scheine, 3x Rheiner Maschinenfabrik Windhoff A.G. zu 1, 5 u. 10 Mark 1.4.1918 und 6 Schecks der Stadt zu je 3x
5, 10 u. 50 Reichspfennig 15.8.1947 mit fortlaufender KN. Geiger 449. Schöne 0511-0513. 200,00

Rehburg (Niedersachsen)

Remagen (Rheinland)

Rheine (Westfalen)
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1393

1394

1395

1396

1397 1398

1393  I-IIHotel Letterhaus, 3 Scheine zu 50, 100 u. 200 Pfg. Januar 1922. Wz. Ovalmuster. Lindman 1087.1.1, 2.2, 2.3. 100,00

1394  I, selten10 Pfg. der Stadt, August 1920. Wz. 3 Sterne im Sechseck. Entwurf: Rudolf Hillebrecht. Lindman 1095a.3. 50,00

1395
 I-, sehr selten

Gemeinde, 10 Scheine zu 5x 25 und 5x 75 Pfg. o.D. Ohne Wz. und ohne KN. Format 82 x 60 mm. Lindman 1102.b1. Grab./Mehl
1132.2b. 750,00

1396
 I-, sehr selten

Gemeinde, 10 Scheine zu 5x 25 und 5x 75 Pfg. o.D. Mit KN. und ohne Wz. Format 82 x 60 mm. Lindman 1102.b2 komplett.
Grab./Mehl 1132.2a komplett. 500,00

1397  III, StockfleckigBayer. Vereinsbank Zweigstelle Rosenheim, 50 Mio. Mark September 1923 Keller 4628c. 50,00

1398  III, äußerst seltenSparkasse des Kreises, 3 Mio. Mark 16.8.1923. Gedruckter Eigenscheck. Keller 4640. 75,00

Rinteln (Hessen-Nassau)

Röhringshöfe a. Werra (Hessen-Nassau)

Rosenheim (Bayern)

Rotenburg (Hannover)
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1399

1400

1401

1402 1403 1404

1405

1399
 IV-V

3 Scheine, 2x Gewerbebank zu 500 Tsd. und 3 Mio. Mark 17/22.8.1923 auf die Oberamtssparkasse und ein Scheck zu 3 Mio.
Mark von der Oberamtssparkasse auf die Gewerbebank. Rs.  Abstemplungen Rottenburger Firmen. Keller - (4648). 50,00

1400  I-Schutz- und Trutzbund, Ortsgruppe, 3x 50 Pfg o.D. (1922). Lindman 1115.2.4-6. Grab./Mehl 1145.1. 50,00

1401  meist I-Rüstringer Heimatbund, 4 versch. 1 Mark 1921. Bilder: Almers, Boling, Drachten und Bruderkuß. Lindman 1121. 50,00

1402  I-, sehr seltenAstoria-Diele, 25 Pfg. März 1921 - 31.12.1922. Ohne KN. Lindman 1120a1. Grab./Mehl 1150.1. 100,00

1403  I-, sehr seltenAstoria-Diele, 50 Pfg. März 1921 - 31.12.1922. Ohne KN. Lindman 1120a2. Grab./Mehl 1150.1. 100,00

1404  II-, sehr seltenAstoria-Diele, 1 Mark März 1921 - 31.12.1922. Ohne KN. Lindman 1120a3. Grab./Mehl 1150.1. 75,00

1405
 meist III+ bis III

Stadtbank, 9 gedruckte Schecks von 200 Tsd. bis 500 Mrd. Mark 8.8.1923 auf die Stadtgirokasse. Keller aus 4951.
75,00

Rottenburg a.N. (Württemberg)

Rudolstadt (Thüringen)

Rüstringen (Oldenburg)

Scheibenberg (Sachsen)
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1406

1407

1408

1409

1406  I-, seltenStadtsparkasse, 5 Mio. Mark 14.8.1923. Serie 2 D. Keller 4994. 50,00

1407  III, seltenSchwabach: Die Gesellschaft Erholung, 2 Aktien zu 5 Gulden 31.7.1865 und 10 Reichsmark 20.6.1881 125,00

1408  I-, seltenHotel zur Treene, 1 Mark o.D. KN 3-stellig. Lindman 1174. 150,00

1409

 unterschiedlich erhalten

Heimatlot bestehend aus 7 Notgeldscheinen, darunter 4 Überdruck Scheine zu 2, 5, 10 und 20 Mrd. Mark, 1 Scheck der
Deutsch-Südamerikanischen Bank, u.a mit Abstemplung der Fa. Fr. Gross AG aus Schw. Hall, 5 Postscheinen aus der Zeit von
1829 bis 1837 und 2 Firmenrechnungen. 100,00

Schmallenberg (Westfalen)

Schwabach (Bayern)

Schwabstedt (Schleswig-Holstein)

Schwäbisch Hall (Württemberg)
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1410
1411 1412

1413 1414 1415

1416 1417 1418

1419 1420

1410  I-II, seltenDie Schwarz-Weiß-Bank, R.C.O 1 Mark 26.2.1921 Lindman 1183. 100,00

1411  III, seltenBlechwarenfabrik Fritz Züchner, 1 Mrd. Mark 12.10.1923. Keller - zu 4740. 75,00

1412  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. Blanko, ohne Briefmarke. Lindman 1197.1. Grab./Mehl 1227.1b. 50,00

1413  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 10 Pfg. Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1414  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 15 Pfg. Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1415  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 25 Pfg. Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1416  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 50 Pfg. Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1417  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 75 Pfg. Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1418  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 1 Mark Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1419  I-Fritz Schreiber, Handelsmühle o.D. 2 Mark Briefmarke. Lindman 1197.2. Grab./Mehl 1227.1a. 50,00

1420  II+Amt, 50 Mio. Mark 1.10.1923. Keller 4802. 50,00

Schwerin

Seesen (Braunschweig)

Siersleben (Prov. Sachsen)

Sodingen (Westfalen)
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1421

1422

1423

1424

1421
 I bis II

50x die komplette Serie von 25, 50 und 75 Pfg., 2 X 1 und 2 Mark Mai 1921. Ohne Aufdruck (300 Scheine). Lindman 1205.
50,00

1422  I-, sehr seltenHeimatabend u. Protestversammlung, 1 Mark 5.3.1922. Vers 1. Lindman 1207.1. Grab./Mehl 1237.1. 50,00

1423  I-, seltenHeimatabend u. Protestversammlung, 1 Mark 5.3.1922. Vers 2. Lindman 1207.2. Grab./Mehl 1237.1. 50,00

1424  I-, seltenHeimatabend u. Protestversammlung, 1 Mark 5.3.1922. Vers 3. Lindman 1207.3. Grab./Mehl 1237.1. 50,00

Soldin (Brandenburg)

Soltau (Niedersachsen)
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1425

1426

1427

1428

1429
1430

1425  I-, seltenHeimatabend u. Protestversammlung, 1 Mark 5.3.1922. Vers 4. Lindman 1207.4. Grab./Mehl 1237.1. 50,00

1426  I-, seltenHeimatabend u. Protestversammlung, 1 Mark 5.3.1922. Vers 5. Lindman 1207.5. Grab./Mehl 1237.1. 50,00

1427  I-, seltenHeimatabend u. Protestversammlung, 1 Mark 5.3.1922. Rs. Blanko. Lindman 1207.5. Grab./Mehl 1237.1. 50,00

1428  I-IIKreisausschuss, 2x 1 u. 5 Billion Mark 22.10.1923. Ohne Wz. Dießner 625. 100,00

1429  I-, sehr seltenTurn- und Spielverein, 33-jähriges Stiftungsfest, 1 Mark 1.10.1921. Lindman 1235. 150,00

1430  IIZuckerfabrik, 5 Scheine zu 1, 5, 10, 50 und 100 Pfund Zucker 1.11.1923. Müller 4805. 50,00

St. Goarshausen (Hessen-Nassau)

Stellingen (Schleswig-Holstein)

Stralsund (Pommern)
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1431

1432

1433

1434

1435

1436

1431
 I-

Consum-Verein Wüstegiersdorf e.G.m.b.H. und Mayer Kauffmann Textilwerke A.-G., 3 u. 5 Mark 5.8.1914. Entwertet. Dießner
393. 1, 2. 50,00

1432  IMath. Hohner A.G. Harmonikafabriken, 1 Mio. Mark 10.8.1923, ohne Kn. Keller 5240a. 50,00

1433  IIGemeinde, 5 Scheine zu 500 Mio. Mark, 5, 50 und 2x 100 Mrd. Mark 24.10.1923. Keller 5237. 50,00

1434  meist I-IIStadt, insgesamt 11 Scheine zu 4x 25 u. 7x 50 Pfg. o.D. Tieste 7500.05. 50,00

1435  I-Stadt, 5 Pfg. Dezember 1916. Gültig bis 31.3.1917. Tieste 7530.05.01. 50,00

1436  II+Stadt, 25 Pfg. Dezember 1916. Gültig bis 31.3.1917. Tieste 7530.05.03. 50,00

Tannhausen (Niederschles./Polen)

Trossingen (Württemberg)

Ueckermünde (Pommern)

Unruhstadt (Posen)
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1437

1438

1439

1440

1441 1442

1437  I-Stadt, 10 Pfg. Dezember 1916. Gültig bis 1.10.1917. Vs. Hand-Us, Rs. Stempel. Tieste 7530.05.11. 50,00

1438
 I-III, teils selten

18 Inflationsscheine der Stadtgemeinde 1923, darunter u.a. 2 Scheine ohne KN., ohne Stempel und ohne zweite Unterschrift.
Keller 5309. 150,00

1439  I-II, gefaltet, seltenKompletter Druckbogen zu 12x 75 Pfennig 18.10.1921. Serie A-M. Lindman 1322. 50,00

1440  IIVisselhövede Deylen & Söhne, 20 Mrd. Mark 6.10.1923. Keller -. 50,00

1441  IIStadt, 1 Bio. Mark 1.11.1923. Wz. Tropfen, ohne Udr. Keller 5420. 50,00

1442  IIStadt, 1 Bio. Mark 1.11.1923. Wz. Tropfen, mit Udr. Keller 5420. 50,00

Urach

Vacha

Visselhövede (Hannover)

Waldsassen (Bayern)
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1443

1444

1445

1446

1443
 meist II

Gemeinde, 7 Scheine zu 5, 10, u. 20 Mio. Mark September 1923 und 1, 5, 10 u. 20 Mrd. Mark Oktober 1923. Keller 5437.
50,00

1444  I-IIStädt. Sparkasse, 2 Bögen zu 16x 1 Pfg. u. 16x 2 Pfg. und 2 Teilbögen zu 8x 1 Pfg. u. 8x 2 Pfg. 1920. Lindman 1347. 50,00

1445
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 27 Notgeldscheine, darunter Inflation und Wertbeständiges. Dabei u.a. Buderus-Haushalt, Handelskammer und
Buderus-Röchling A.G. 150,00

1446  II-IV13 Notgeldscheine der Stadt und des Kreisausschuss, darunter Werte bis 1 Bio. Keller 5594, 5598. 50,00

Wallersdorf

Wasserburg (Bayern)

Wetzlar (Rheinland)
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1447 1448

1449

1450

1447  II bis III+, einmal winz. Einriss, selten1 und 2 Billionen Mark 1.11.1923. Keller 5594. 75,00

1448  IIIBürgermeisterei, 20 Mio. Mark 28.9.1923. Wz. Bogenkreuz-Muster. Keller 5659. 50,00

1449  IIIKreis, 1 Billion Mark 10.11.1923, ohne Wz. Dießner 801. 50,00

1450

 unterschiedlich erhalten

Notgeldscheine, Ausnahmenachlass eines Sammlers mit mehreren tausend Scheinen. Sortiert von A-Z in 62 Alben, aber auch
ein wildes durcheinander in 12 kleinen Kartons. Darunter viele gesuchte Ausgaben in besseren Erhaltungen, etliche Billionen-
Scheine, interessante Firmenschecks, Länderbanknoten, Reichsbahn, Notgeld besonderer Art, aber überwiegend
Inflationsscheine (ca. 90%). Eine sehr interessante und umfangreiche Spitzensammlung, die zeitaufwendig besichtigt werden
sollte. Fundgrube !! 15.000,00

Wissen/Sieg (Rheinland)

Ziegenhain (Hessen-Nassau)

Lots

Deutschland
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1451

1452

1453

1451

 unterschiedlich erhalten

Serienscheine, schöne Sammlung von ca. 12000 Stück, unterteilt in Gebieten, dabei Baden, Niedersachen, Prov. Sachsen,
Hamburg, Schlesien, Westfalen etc. Alles sortiert in 22 Ordnern und meist nach Grabowski/Mehl bestimmt. Ein wirklich mit
Leidenschaft gesammelter Posten. Bitte besichtigen. 5.000,00

1452

 unterschiedlich erhalten

Notgeldscheine, schöne Sammlung von ca. 4300 Stück, meist Inflationsscheine bis zur Billion. Alles sortiert in 20 Ordnern und
unterteilt in Gebieten. Ein wirklich mit Leidenschaft gesammelter Posten, der besichtigt werden sollte. Günstig geschätzt.

5.000,00

1453

 überdurchschnittlich erhalten

Serienscheine, Sammlung eines leidenschaftlichen Sammlers mit ca. 7700 Scheinen. Sortiert von A-Z in 7 Ordnern, viele
komplette Serien dabei und kaum Doubletten gesichtet. Überwiegend nach Lindman bestimmt. Dazu der dazugehörige Katalog
von Kai Lindman. Eine wirklich schöne Sammlung die besichtigt werden sollte. 4.000,00
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1454

1455 1456

1457

1454

 unterschiedlich erhalten, meist I-II

Brandenburg, Sammlung von ca. 1200 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und nach Tieste bestimmt, dabei
bessere wie z.B. Angermünde, Arnswalde, Baruth, Belzig, Brandenburg, Charlottenburg 1130.15., Döbern, Neupetershain
Gluchoesky + Faber, Potsdam, Premnitzer Pulver-Fabrik, Prenzlau, Rathenow, Züllichau und 27 ehemalige Einzellose aus
unserer Auktion. Katalogwert nach Tieste ca. 17.000,00€, unbedingt besichtigen. 3.000,00

1455

 unterschiedlich erhalten

Niedersachsen, hochinteressante Sammlung von ca. 1900 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und nach Tieste
bestimmt, darunter auch 5 ehemalige Einzellose aus einer unserer Auktion. Katalogwert ca. 16.000,00€, Fundgrube die
besichtigt werden sollte! 3.000,00

1456

 unterschiedlich erhalten

Die deutschen Banknoten ab 1871 nach Rosenberg, Sammlung mit mehreren hundert Geldscheinen. Beginnend mit 100 Mark
1898 bis zur Euro Zeit. Überwiegend Reichsbanknoten, aber auch Bank deutscher Länder u.a. Franzosenscheine, BRD auch
Austauschnoten, Deutsch-Ostafrika, Besatzungsausgaben des zweiten Weltkriegs und vieles mehr. Alle nach Rosenberg sortiert
und bestimmt. Dabei auch ein kleines Briefmarkenalbum mit Druckfehlern und Papiervarianten. Eine Sammlung für den Kenner.
Unbedingt besichtigen. 3.000,00

1457

 unterschiedlich erhalten, meist I-II

Westfalen, Sammlung von ca. 1200 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und nach Tieste bestimmt, dabei
bessere Scheine aus Annen, Bochum, Bork, Coesfeld, Deifeld, Dorstfeld, Medebach, Wiedenbrück etc. Katalogwert nach Tieste
ca. 12.000,00€, unbedingt besichtigen. 1.500,00
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1458

1459

1460

1458

 meist I-II

Hamburg, kleine Holzkiste mit ca. 500 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und nach Tieste bestimmt, viele
bessere und gesuchte Stücke, darunter auch Scheine die im Tieste nicht katalogisiert sind. Fundgrube die unbedingt besichtigt
werden sollte. 1.500,00

1459
 unterschiedlich erhalten

Serienscheine, 31 Ducat Alben mit ca. 5300 Serienscheine. Nur wenige Verkehrsausgaben und 1918er. Dabei viele komplette
Serien und auch bessere gesichtet. Bitte besichtigen. 1.500,00

1460

 unterschiedlich erhalten

Kleingeldscheine/Verkehrsausgaben, schöne Sammlung von bestimmt tausenden Scheinen, unterteilt in Gebieten, dabei
Brandenburg/Berlin, Niedersachen, Rheinland, Prov. Sachsen, Schlesien, Westfalen etc. Alles sortiert in 14 Ordnern. Ein wirklich
mit Leidenschaft gesammelter Posten, der besichtigt werden sollte. Fundgrube, günstig geschätzt. 1.500,00
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1461

1462

1463

1461

 unterschiedlich erhalten, meist I-II

Württemberg, kl. Schachtel mit ca. 500 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und nach Tieste bestimmt, dabei
bessere Scheine aus Besigheim, Cannstadt, Ellwangen, Tailfingen, Tübingen und 15 ehemalige Einzellose aus einer unserer
Auktionen. Unbedingt besichtigen. 1.000,00

1462
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Thüringen, Verkehrsausgaben, Lot ca. 200 Scheinen. Darunter insgesamt 25 Einzellose aus einer vergangenen Auktion. Dort
Schätzpreis insgesamt 2000 €. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt. 1.000,00

1463

 unterschiedlich erhalten

Großnotgeld, schöne Sammlung von ca. 1400 Stück, unterteilt in Gebieten, dabei Baden, Niedersachen, Prov. Sachsen,
Schlesien, Westfalen etc. Alles sortiert in 6 Ordnern und meist nach Geiger bestimmt. Bitte besichtigen, günstig geschätzt.

1.000,00
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1464

1465

1466

1464

 unterschiedlich erhalten

Reichsbahn/Bundesbahn, schöne Sammlung von ca. 2100 Stück, unterteilt in Gebieten. Dabei viele Billion-Scheine gesichtet
und etwas aus dem Ausland. Alles sortiert in 6 Ordnern und meist bestimmt. Bitte besichtigen, günstig geschätzt.

1.000,00

1465
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Posen, Verkehrsausgaben, Lot von 30 besseren Scheinen. Insgesamt 26 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Dort
Schätzpreis insgesamt 1575 €. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt. 750,00

1466

 unterschiedlich erhalten, meist I-III

Schleswig-Holstein und Dänisch-Nordschleswig, Sammlung von ca. 700 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und
nach Tieste bestimmt, darunter Scheine aus Broager, Flensburg, Friedrichstadt, Glückstadt, Hadersleben, Helgoland, Herzhorn,
Itzehoe, Kiel Lübeck, Plön, Rendsburg, Westerland etc. besichtigen. 600,00
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1467 1468

1469 1470

1471

1467
 unterschiedlich erhalten

Reichsbanknoten, Posten mit hunderten Scheinen. Dabei viel Massenware, aber auch ein Bündel mit Banderole gesichtet oder
Scheine mit fortlaufende KN. Bitte besichtigen, höchstwahrscheinlich Fundgrube. 500,00

1468

 unterschiedlich erhalten

Schöner Posten von ca. 195 Stück, meist Reichsbanknoten ab 1898, darunter z.B. Trauer- und Eierschein, 500 Mrd. Mark
Überdruckprovisorium Ros. 121, viele Scheine in UNC, aber auch Alliierte Militärbehörde, BDL u.a. 50 und 100 Mark
Franzosenschein etc. Perfekt um seine eigene Sammlung zu vervollständigen. Unbedingt besichtigen. 400,00

1469
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Notgeldscheine, Lot von 79 besseren. Insgesamt 15 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Dort Schätzpreis insgesamt 800
€. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt. 400,00

1470

 unterschiedlich erhalten

Wertbeständiges Notgeld, schöne Sammlung von ca. 315 Stück, unterteilt in Gebieten, dabei Baden, Niedersachen, Prov.
Sachsen, Ost- und Westpreußen etc. Meist nach Müller bestimmt. Bitte besichtigen, wahrscheinlich Fundgrube.

400,00

1471
 unterschiedlich erhalten

Album mit ca. 130 Scheinen, beginnend ab 1898 bis BRD. Darunter viele bessere Scheine gesichtet u.a. 1 Bio. Mark, Eierschein,
50 Reichsmark 1924, 2x 5 Rentenmark mit Folgenummer etc. Besichtigen, vermutlich Fundgrube. 400,00
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1472

ex 1473

1474

1472

 unterschiedlich erhalten

Serienscheine, Zeitgenössisches Notgeldalbum mit bestimmt über 2500 Scheinen, dabei auch bessere gesichtet wie z.B.
Breslau Leinenschein, Magdeburg Wolf & Ruthe, Rudolstadt Schutz- und Trutzbund, Siedlinghausen Wilhelm Kräling etc., auch
einzelne Groß- und Kleingeldscheine gesichtet. Dazu 2 Kataloge Grab./Mehl Band 1 und 2 deutsche Serienscheine. Besichtigen,
vermutlich Fundgrube. 400,00

1473

 unterschiedlich erhalten

Rheinprovinz, Sammlung von ca. 640 Notgeldscheinen, meist Serienscheine aber auch Inflation, Groß- und Kleingeldscheine,
darunter viele bessere Scheine u.a. Köln 3x Hugo v. Scheid, Mönchengladbach Cafe Wilms, Trier 3x Sommerfest etc. Eine
schöne Sammlung die besichtigt werden sollte. 400,00

1474
 unterschiedlich erhalten

Notgeldscheine, Karteikasten mit ca. 450 Scheinen, überwiegend Inflation bis Billionen, aber auch Großnotgeld,
Länderbanknoten und sogar Stoffgeld gesichtet. Unbedingt besichtigen, wahrscheinlich Fundgrube. 400,00
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ex 1475

1476

1475

 unterschiedlich erhalten

Westfalen, Mappe mit insgesamt ca. 117 Notgeldscheine, darunter Klein- und Großgeldscheine, 1914er Scheine,
Wertbeständiges, aber überwiegend Inflationsausgaben u.a. 5 Bio. Mark der Stadt Winz. Alle Scheine sind sauber in Original
Sammler-Klarsichthüllen gelegt und nach entsprechendem Katalog bestimmt. 400,00

1476
 unterschiedlich erhalten

Notgeld besonderer Art: Ordner mit insgesamt 47 Scheinen darunter 4x Osterwieck und 43x Bielefeld. Dabei auch seltene
Scheine die mit einer Borte oder einer Spitze umrändelt sind. 350,00

1477

 unterschiedlich erhalten

Elsass, kleine Schachtel mit ca. 65 Verkehrsausgaben, dabei meist nur bessere wie z.B. aus Gebweiler, Markirch Tieste
4395.10.01, Rappoltsweiler, St. Amarin und insgesamt 8 Rücklose aus einer vergangen Auktion mit ehemaligem Schätzpreis von
475 €. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt. 300,00

1478

 unterschiedlich erhalten

Recklingshausen/Marl/Hüls, schöne Sammlung von insgesamt ca. 100 Notgeldscheinen. Darunter bessere wie z.B. ein
interessanter handgemalter Schein aus Hüls, 5x Chemische Werke 1947 Hüls. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt.

300,00

1479
 unterschiedlich erhalten

Mappe mit insgesamt ca. 200 Geldscheinen. Dabei Reichsbanknoten, DDR, Reichsbahn und Länderbanknoten, darunter auch
einige Billion-Scheine. Unbedingt besichtigen, möglicherweise Fundgrube. 300,00

1480
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Hessen-Nassau, Verkehrsausgaben, Lot von 13 besseren Scheinen. Insgesamt 8 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Dort
Schätzpreis insgesamt 575 €. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt. 250,00

1481
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Pommern, Verkehrsausgaben, Lot von 8 besseren Scheinen. Insgesamt 5 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Dort
Schätzpreis insgesamt 400 €. 250,00

1482

 unterschiedlich erhalten

Serienscheine, Posten mit bestimmt tausenden Scheinen, teilweise in Alben sortiert aber auch ein wildes durcheinander im
kleinen Kartons oder Zigarettenschachteln. Darunter auch ein interessantes Steckalbum mit Notgeldscheinen aus Schlesien.
Bitte besichtigen. 250,00

1483
 unterschiedlich erhalten

Bottrop, Gladbeck und Osterfeld, Sammlung von ca. 60 Notgeldscheinen. Darunter Inflation u.a. 20 Bio. Mark, Serienscheine,
Kleingeldscheine, 1014er Scheine u.a. Gemeindekasse Gladbeck etc. Besichtigen, günstig geschätzt. 250,00

1484
 unterschiedlich erhalten

Posten mit ca. 400 Stück, darunter ca. 240 Notgeldscheine (viel Schlesien), Stadtpostmarken, Siegelmarken, Ganzsachen drittes
Reich meist Breslau, Vignetten etc. Besichtigen, interessante Sammlung. 250,00

1485
 unterschiedlich erhalten

Schwarzburg-Rudolstadt, kleine Schachtel mit ca. 320 Verkehrsausgaben, alle in Klarsichthülle gesammelt und nach Tieste
bestimmt, dabei bessere wie z.B. Frankenhausen, Königsee, Rudolstadt und Schlotheim. 200,00

1486
 unterschiedlich erhalten

Kantinengeld/Verkehrsausgaben, Album mit schätzungsweise mehreren hundert Stück, dabei Ertel & Sohn und J.G. Landes
München, mit vielen Kompletten Heften in sehr guter Erhaltung. Katalogwert nach Tieste ca. 1500€. 200,00

1487
 unterschiedlich erhalten

Kriegsgefangenenlager, Ordner mit ca. 130 Stück, unterteilt nach Gebieten, dabei Brandenburg, Niedersachsen, Ost- und
Westpreußen, Provinz Sachsen, Schlesien etc. Besichtigen. 200,00

1488
 unterschiedlich erhalten

Deutsches Notgeld von 1914/15, Ordner mit insgesamt ca. 96 Scheinen. Darunter auch bessere gesichtet u.a. Baden Baden.
Bitte besichtigen. 200,00

1489 Mönchengladbach, kleines Album mit insgesamt 102 Notgeldscheinen. Dabei überwiegend Inflation. Bitte besichtigen, günstig
geschätzt. 200,00

1490

 unterschiedlich erhalten

Castrop/Rauxel, insgesamt ca. 75 Notgeldscheinen, darunter Inflation bis 1 Bio. gesichtet, Serienscheine, Kleingeldscheine u.a.
eine Variante ohne KN., 1914er Scheine, Kriegsgefangenenlager Gewerkschaften Victor - Ickern - General und 2 Notmünzen.
Besichtigen. 200,00

1491
 unterschiedlich erhalten

Sachsen, Lot von 27 Notgeldscheinen sächsischer Firmen, dabei Bankhaus Sarfert & Co, Sachsenwerk Niedersedlitz und
Herman Wappler-Obercrinitz. Dazu 9 Aushilfs-Kleingeldscheinen von 1917 aus Marienberg. 150,00
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1492

 unterschiedlich erhalten

Reste einer Einlieferung, dabei Notgeldscheine aus Frankfurt am Main, Stralsund, Todtnau, Wiesbaden, 2 interessante Baustein-
Scheine und einige Lebensmittelmarken/Sachwerte aus der Zeit des 1. Weltkriegs. Unbedingt besichtigen.

150,00

1493
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Pfalz, Verkehrsausgaben, Lot von 6 besseren Scheinen. Insgesamt 6 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Dort
Schätzpreis insgesamt 300 €. 150,00

1494
 unterschiedlich erhalten

Baden-Württemberg, insgesamt 20 Notgeldscheine, darunter u.a. Waldorf Astonia Cigarettenfabrik, Wertbeständiges Notgeld
aus Gmünd, Lohnschecks aus Saulgau etc. 150,00

1495
 unterschiedlich erhalten

Sammlung mit insgesamt 109 Notgeldscheine aus Herne, darunter 14er Scheine, Inflation, Serienscheine und Wertbeständiges
Notgeld. Besichtigen. 150,00

1496

 unterschiedlich erhalten

Sachsen, Mappe mit insgesamt 95 Notgeldscheine, darunter Klein- und Großgeldscheine, Serienscheine, Wertbeständiges, aber
überwiegend Inflationsausgaben. Alle Scheine sind sauber in Original Sammler-Klarsichthüllen gelegt und nach entsprechendem
Katalog bestimmt. 150,00

1497

 unterschiedlich erhalten

Schleswig-Holstein, Mappe mit insgesamt ca. 66 Notgeldscheine, darunter Klein- und Großgeldscheine, Serienscheine,
Wertbeständiges, aber überwiegend Inflationsausgaben. Alle Scheine sind sauber in Original Sammler-Klarsichthüllen gelegt
und nach entsprechendem Katalog bestimmt. 150,00

1498
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Insgesamt 37 Notgeldscheine. Dabei Inflationsscheine aus Rotthausen u. Gelsenkirchen und 10 Gefangenenlager Scheine aus
Scholven. Besichtigen. 150,00

1499
 unterschiedlich erhalten

Kleines Lot von insgesamt 12 Scheinen, dabei BRD, DDR, Alliierte Militärbehörde, Bank deutscher Länder auch mit B-Stempel, 5
Rentenmark 1926 etc. 150,00

1500
 unterschiedlich erhalten

Schachtel mit insgesamt ca. 107 Notgeldscheinen, dabei 1914er Scheine, Kriegsgefangenenlager, Serienscheine,
Wertbeständiges Notgeld u.a. Jüterbog, LPG-Geld,etc. Bitte besichtigen. 150,00

1501
 unterschiedlich erhalten

Bochum, ca. 88 Notgeldscheine dabei Scheine aus Stadt und Landkreis, Firmenscheine und 1914er Ausgaben, bitte besichtigen.
100,00

1502
 I-III

Baden, kleines Lot mit insgesamt 17 Notgeldscheinen, dabei Adelsheim, Baden-Baden, Haslach u.a. 1 Bio., Höllstein Fa.
Merian&Co., Karlsruhe, Jestetten, Volksbank Neustadt und 4 Verrechnungsschecks von Boswau & Knauer AG. 100,00

1503

 unterschiedlich erhalten

Hessen, insgesamt 30 Notgeldscheine dabei u.a. 3 Dollar Industriegemeinschaft Biebrich; 2x 500 Mrd. Mark Kreis Bingen, 4x
500 Tsd. Mark Limburg, 100 Tsd. Mark Strunckwerke Sprendlingen und 2x 5 Millionen Mark Kreis Westerburg.

100,00

1504
 unterschiedlich erhalten

Pfalz, 22 Notgeldscheine darunter 6x Badische Anilin & Soda-Fabrik, Haßloch, Speyer und Silbermedaille vom Ludwigshafener
Rathaus. 100,00

1505
 unterschiedlich erhalten

Schwarzburg-Sondershausen, kleine Schachtel mit ca. 75 Verkehrsausgaben, dabei bessere wie z.B. Allgemeine
Ortskankenkasse Arnstadt, Greußen, Plaue etc. 100,00

1506
 unterschiedlich erhalten

Kleiner Karton mit ca. 170 Geldscheinen, bestehend meist aus Reichsbanknoten, aber auch Reichsbahn, DDR und etwas
Ausland gesichtet. Auch bessere Erhaltungen. Besichtigen. 100,00

1507
 unterschiedlich erhalten

Länderbanknoten, Ordner mit insgesamt 44 Scheinen. Dabei Badische Bank, Bayerische Bank, Sächsische Bank und
Württembergische Notenbank. 100,00

1508
 unterschiedlich erhalten

Westfalen, Sammlung von ca. 350 Notgeldscheinen, meist nur Serienscheine aber auch wenige Großnotgeldscheine und 14er
gesichtet. Besichtigen, günstig geschätzt. 100,00

1509
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Sachsen, insgesamt 14 Notgeldscheine, darunter 9x Dresden-Neustadt, 4x Dresden Stadt und 1x Görlitz Waren-Einkaufs-
Verein. 100,00

1510
 unterschiedlich erhalten

Hamburg, Mappe mit insgesamt 35 Länderbanknoten. Alle Scheine sind sauber in Original Sammler-Klarsichthüllen gelegt und
nach Grabowski bestimmt. 100,00

1511
 unterschiedlich erhalten

BRD/DDR, Posten mit ca. 50 Geldscheinen. Dabei auch umtauschbare Scheine, Goldbanknoten BRD und Forum
Außenhandelsgesellschaft. 100,00

1512
 unterschiedlich erhalten

Plastikbox mit über 400 Geldscheinen, darunter meist Reichsbanknoten aber auch einiges aus dem Ausland gesichtet. Bitte
besichtigen. 100,00

1513
 I-II

BRD, Sammlung von 9 Scheinen zu 5, 4x 10 und 4x 20 Deutsche Mark von 1970 - 1993. Dazu ein Wechsel Warnsdorf aus
1937. 80,00

1514
 meist II

Wertbeständiges Notgeld, Lot von insgesamt 13 Scheinen, dabei 4x Arbeitgeberverbandes Schw. Gmünd, 4x Magistrat Guben,
2x Hof, 2x Landkreis Greiz und Ludwigshafen Landeskammer zu 4,20 Goldmark. 75,00

1515  I-IIRöhn, Insgesamt 10 Notgeldscheine, 6x Geisa (j. Lustig) und 4x Unterbreizbach (Karl Koch). 75,00

1516

 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 17 Notgeldscheine, 3 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Enthalten 3 Notgeldscheine vom Stahlhelm über 3, 5
und 10 Mark, 8 Scheine vom Kriegshilfsverein Groitzsch und 6 Notgeldscheine des X. Armeekorps Huddestorf. Damaliger
Schätzpreis zusammen 150€. 75,00

1517
 unterschiedlich erhalten, teils selten

Baden, Verkehrsausgaben, Lot von 5 besseren Scheinen. Insgesamt 3 Rücklose aus einer vergangenen Auktion. Dort
Schätzpreis insgesamt 225 €. 75,00

1518
 unterschiedlich erhalten

Reste einer Einlieferung mit ca. insgesamt 52 Scheinen. Dabei Bottrop, Buer, vieles aus Herne, Gelsenkirchen, Wanne,
Bezugsscheine etc. 75,00

1519
 unterschiedlich erhalten

Reichsbanknoten, Posten mit insgesamt 26 Stück, dabei u.a. Rosenberg 174, 175, 176 und einige Scheine mit Erhaltung I.
50,00

1520
 meist schlechter erhalten

Reichsbanknoten, schätzungsweise weit über 1000 Scheine lose im Karton. Besichtigen, möglicherweise Fundgrube.
50,00

1521

 unterschiedlich erhalten

Bayern, insgesamt 67 Kleingeldscheine, dabei 6x J.P. Himmer Augsburg, 6x Krumbach, 9x Osterhofen, 12x Ortenburg, 12x
Penzberg, 6x Bergwerkdirektion Penzberg, 10x (Kleinblock) Sulzbach und 6x Rabattmarken Wachtler Bruck.

50,00

1522
 unterschiedlich erhalten

7 Scheine, darunter 5 Rentenmark 1926, 5 Reichsbanknoten, DDR 20 Mark 1964 mit aufgeklebter Briefmarke und dazu noch 7
Briefe Russland der 1950er/60er Jahre. 50,00



104

1523

1524

1523

 unterschiedlich erhalten

Alle Welt, schöne Sammlung von bestimmt tausenden Scheinen, in 15 Ordnern. Dabei Arabische Emiraten, Algerien, China,
Hong Kong, Großbritannien, Libanon, Russland, Schweden, Ungarn, USA bis 100 Dollar, einige Exoten etc. Viele umtauschbare
Geldscheine, günstig geschätzt, besichtigen. 4.000,00

1524

 unterschiedlich erhalten

China/Japan, Schachtel mit insgesamt ca. 330 Geldscheinen von alt bis neu. Viele bessere Erhaltungen gesichtet. Im Anhang
noch etwas aus Deutschland, Österreich, Polen, Tschechien etc. Unbedingt besichtigen, günstig geschätzt.

400,00

1525
 unterschiedlich erhalten

Schachtel mit insgesamt 26 Scheinen, dabei Bahamas, Fidschi, Frankreich ab Assignaten, Lettland 50 Mark 1919, Schweiz 5
Franken 1921, 5 verschiedene 1 Dollar Noten USA etc. 150,00

1526
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 24 Banknoten aus China und Thailand, darunter auch ein Schein im Folder und Paare mit fortlaufender KN., bitte
besichtigen. 75,00

1527  unterschiedlich erhalten12 Scheine, dabei Belgien, Frankreich, Kambodscha, Nepal, Niederlande, Vietnam und Venezuela. 50,00

1528  I2 Scheine, El Banco de Espana 500 Pesetas und Military Payment Certificate 1 Dollar. Pick 153 und M79. 50,00

Ausland
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1529

1530

1529

 unterschiedlich erhalten

Sammlung von ca. 390 Geldscheinen, darunter Reichsbanknoten, Notgeldscheine u.a. Inflation, alliierte Militärbehörde, BRD mit
ca. 3800 DM umtauschbare Scheine, aber auch Austauschnoten u. 500 DM Schein. Im Anhang noch etwas Ausland u.a.
Russland, Ungarn, USA etc. Besichtigen, Fundgrube. 2.500,00

1530

 unterschiedlich erhalten

Nachlass, Karton mit bestimmt tausenden Geldscheinen und allerlei. Dabei Stoffgeld, Gefangenlager, Reichsbanknoten auch
Bündel mit fortlaufender KN. gesichtet, Bank deutscher Länder, diverse Notgeldscheine, Unterlagen Drittes Reich u.a. ein
Reisepass, Aktien, Zeichnungen etc. Ein wirklich spannender Posten der besichtigt werden sollte. 1.000,00

Allgemein
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1531

1532

1533

1531

 unterschiedlich erhalten

5 alte unscheinbare Notgeldalben mit ca. 500 Geldscheinen. Darunter Altdeutsche Staaten, interessante Großnotgeldscheine
u.a. Bielefeld, viele ausländische Scheine u.a. Frankreich ab Assignaten, Österreich ab 1800, Russland, Ungarn u.a. seltene
Überdrucksscheine etc. Unbedingt besichtigen. Fundgrube. 750,00

1532
 untersch. erh.

Über 1700 Banknoten aus aller Welt. Deutschland, Russland, Italien, Spanien, Griechenland, Belgien, Chile, Israel, Portugal,
Angola, Österreich, etc. Besichtigen, sicherlich Fundgrube. 500,00

1533

 unterschiedlich erhalten

Alle Welt, posten mit ca. 310 Geldscheinen in 2 Briefmarken Alben und lose im Karton. Dabei Deutschland u.a. BRD &
Euronoten, Großbritannien, Malta, Namibia, Russland, Sri Lanka, Südafrika, Türkei, USA etc. Besichtigen.

500,00

1534

 Unterschiedlich erhalten

Album, interessante Sammlung von hunderten Geldscheinen, alten Zeitungen mit Bezug zu Banknoten, Aktien, alte Banderolen
etc. Darunter Reichsbanknoten, BRD, DDR, Ausland mit Belgien, China, Frankreich, Großbritannien, Indien, Iran, Korea, Oman,
Portugal, Vietnam, VAE etc. Unbedingt besichtigen, höchstwahrscheinlich Fundgrube. 300,00

1535
 unterschiedlich erhalten

Karton mit ca. 350 Geldscheinen, überwiegend Reichsbanknoten, aber auch Notgeld u.a. 1 Bio. Mark Köln und ausländische
Banknoten aus Albanien, Belgien, Großbritannien, Österreich, Südafrika etc. Besichtigen. Fundgrube. 250,00

1536

 unterschiedlich erhalten

Wildes durcheinander, Karton mit hunderten von Banknoten, überwiegend Deutschland mit Reichsbanknoten aber auch
interessante ausländische Scheine. Dabei noch ein paar Münzen, Briefmarken und ein Katalog geprägtes Gold von Hermann
Koch. 200,00
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ex 1542

1537
 unterschiedlich erhalten

Reichsbanknoten, Schachtel mit über 200 Scheinen. Dabei auch bessere gesichtet. Im Anhang etwas Notgeldscheine und
Ausland. Besichtigen, günstig geschätzt. 100,00

1538
 meist III-

3 verschiedene Scheine zu 2 Francs Besatzungsausgaben 1. Weltkrieg Belgien, 10 Reichspfennig Behelfszahlungsmittel der
Deutschen Wehrmacht (1944). Saloniki-Ägäis, jedoch zu 80% ausgeblichen und 100 Lire 1945 Istria Jugoslawien. 50,00

1539
 unterschiedlich erhalten

Banknoten aus aller Welt, Album mit insgesamt 26 Banknotenbriefen, dabei Amerika (2 zusammenhängende Scheine zu 2x 1
Dollar), China, Deutschland, Iran, Japan etc. Je Banknote ein Blatt mit Erläuterungen. 50,00

1540
 unterschiedlich erhalten

Insgesamt 16 Scheine, darunter Notgeldscheine u.a. 2x 50 Goldmark Wetzlar, Reichsbanknote zu 5 Tsd. Mark Rosenberg 77
Erh. II, Bezugsscheine, 2 Scheine aus Frankreich etc. 50,00

1541
 unterschiedlich erhalten

Alle Welt, Schachtel mit ca. 70 Geldscheinen. Dabei Ägypten, Dänemark, Deutschland mit Reichsbanknoten, Italien, Peru,
Polen, Russland, Singapur etc. 50,00

1542
 unterschiedlich erhalten

3 Kartons mit ca. 105 Katalogen/Heften. Dabei auch bessere wie z.B. Gietl Verlag Band 1-10 komplett, Grabowski Altdeutsche
Staaten, Schöne Besetztes Deutschland, Rosenberg ab 1871 etc. Günstig geschätzt. 200,00

Literatur/Banknoten
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1545

1546

1543

1543

  

China-Volksrepublik 1965/1980, schöne Zusammenstellung auf vier Steckkarten postfrischer und gestempelter Marken, dabei
Block 18 **, Gesichtsmasken der Pekingoper **, zwei komplette Sätze Zuchtformen des Goldfisches in gestempelter Erhaltung,
Fünferstreifen Kinderlieder und -tänze ** Nr. 1135-1139, Jinggangshan - Wiege der chin. Revolution Nr. 874-881 gest., Zunyi-
Konferenz gest. usw. Michel 845,-€. 150,00

1544
 

Jahrgänge 1949/1959, schöne Zusammenstellung ab Nr. 1 bis Nr. 494 auf Steckkarten in gestempelter Erhaltung ohne Blöcke,
nicht komplett. Mi. 757,- €. Michel 1/494. 120,00

1545  Jahrgang 1960, kompletter Jahrgang in gestempelter Erhaltung. Mi. 415,-€. Michel 511-576. 100,00

1546  Jahrgang 1961, kompletter Jahrgang in gestempelter Erhaltung. Mi. 294,-€. Michel 577-620. 60,00

Briefmarken

Ausland

China
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1547

1549

1550 1551

1548

1552

1547
 

Jahrgang 1962, bis auf die Nr. 626-637, Block 8 und Nr. 675-682 kompletter Jahrgang in gestempelter Erhaltung. Mi. 726,-€.
Michel 621/674. 150,00

1548  Jahrgang 1963, komplett in gestempelter Erhaltung. Mi. 647,-€. Michel 683-775. 150,00

1549  4 F. - 20 F. Kinderspiele 1963, ungezähnter Satz in gestempelter Erhaltung. Mi. 220,-€. Michel 702-713 B. 60,00

1550  8 F. - 10 F. Großer Panda 1963, ungezähnter Satz in gestempelter Erhaltung. Mi. 200,-€. Michel 736-738 B. 50,00

1551  8 F. - 22 F. Goldstumpfnasen 1963, ungezähnter Satz in gestempelter Erhaltung. Mi. 200,-€. Michel 741-743 B. 50,00

1552
 

Jahrgang 1964, bis auf die Nummer 823, Block 9, Bl. 10 und Nr. 846-57 komplett in gestempelter Erhaltung. Mi. 519,-€. Michel
776-845. 130,00
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1553

1554

1555

1556

1553
 

Landwirtschaftseinsatz der Studenten und 15. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China 1964, zwei komplette Sätze je
auf Ersttagsbrief. Mi. 350,-€. Michel 819-822, 824-826 FDC. 100,00

1554
 

Konferenz der Postminister der sozialistischen Staaten und Jinggangshan 1965, postfrische Luxuserhaltung. Mi. 490,-€. Michel
873-881. 150,00

1555  Volksarmee 1965, kompletter Satz auf Ersttagsbrief ,,1.8.1965". Mi. 600,-€. Michel 882-889 FDC. 180,00

1556
 

Volksarmee, Jugend in Peking und Solidarität in Vietnam 1965, drei postfrische Sätze in Luxuserhaltung. Mi. 555,-€. Michel 882-
898. 150,00
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1557

1558

1559

1560

1561

1557
 

Solidarität mit Vietnam und Frauenarbeit in der Industrie 1965, zwei komplette Sätze auf Ersttagsbrief. Mi. 380,-€. Michel 895-
898, 914-918 FDC. 100,00

1558  20. Jahrestag des Sieges über Japan 1965, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 200,-€. Michel 899-902. 80,00

1559  2. nationale Sportspiele 1965, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 660,-€. Michel 903-913. 300,00

1560
 

4 F. - 43 F. 2. nationale Sportspiele 1965, kompletter Satz auf 3 Ersttagsbriefen ,,28.9.1965". Mi. 400,-€. Michel 903-913 FDC.
120,00

1561
 

Mao Zedong und die von ihm aufgestellten Thesen 1967, kompletter Satz in gestempelter Erhaltung. Mi. 220,-€. Michel 977-981.
100,00
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1562
1563

1564

1565

1566

1562
 

Wissenschaftliches Studium der Jugend 1979, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung inkl. Block. Mi. 2.223,-€. Michel 1521-
1526 + Block 19. 650,00

1563
 

Literatur und Gemälde von Qi Baishi 1979/1980, zwei komplette Sätze in postfrischer Erhaltung. Mi. 295,-€. Michel 1555-1562,
1565-1580. 70,00

1564  8 F. Jahr des Affen 1980, postfrische Erhaltung. Mi. 2.800,-€. Michel 1594. 700,00

1565
 

Gelehrte des alten China, Volkshelden-Denkmal, Kuan Han-ching 1955/1958, komplette Zusammenstellung der Blöcke ab Nr. 1
bis 6, gestempelt in Luxuserhaltung. Mi. 350,-€. Michel Block 1-6. 90,00

1566  15. Jahrestag der Gründung der Volksrepublik China 1964, sauber gestempelt. Mi. 1.800,-€. Michel Block 10. 500,00
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1567

1568

1569

1570

1571

1572

1573

1574

1575 1576

1567
 FDC

Chinesische Mauer in den vier Jahreszeiten und 4. Nationale Sportspiele 1979, zwei schöne Ersttagsbriefe ,,25.6.1979" und
,,15.9.1979". Mi. 350,-€. Michel Block 15+17. 80,00

1568  Tischtennis-Weltmeisterschaft (Block) 1961, sauber in gestempelter Erhaltung. Mi. 1.100,-€. Michel Block 7. 300,00

1569  Pfingsrosen-Block 1964, sauber in gestempelter Erhaltung. Mi. 1.800,-€. Michel Block 9. 500,00

1570  10 C. Ceres 1849, sauber gestempelt, vollrandig, signiert. Mi. 400,-€. Michel 1. 75,00

1571  10 C. Ceres 1849, sauber gestempelt, vollrandig, signiert. Mi. 400,-€. Michel 1. 75,00

1572  15 C. Ceres 1849, gelbgrün, sauber gestempelt, vollrandig, signiert. Mi. 1.200,-€. Michel 2. 200,00

1573  1 Fr. Ceres 1849, karmin, sauber gestempelt, vollrandig. Mi. 1.000,-€. Michel 7. 180,00

1574  1 Fr. Ceres 1849, karmin, sauber gestempelt, vollrandig, signiert. Mi. 1.000,-€. Michel 7. 150,00

1575  1 Fr. Ceres 1849, karmin, waagerechtes Paar gestempelt, vollrandig. Mi. 2.000,-€ +. Michel 7 (2x). 300,00

1576  10 C. Präsident Louis Napoleon 1852, senkrechtes Paar auf Brief, rechts etwas berührt. Fotoattest Calves. Michel 8. 300,00

Frankreich
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1579

1580

1581

1577

1578

1577 5 R-Briefe und 1 Ganzsachen-Postkarte, alle versendet von Northwich, England an den Rechtsanwalt Eduard Hess-Pfenninger
in Zürich in den Jahren 1897 bis 1907. Alles Mischfrankaturen. Verwendet insgesamt Victoria 4x 2d (Gibbons 73), 8x 2 1/2d
(Gibbons 74), 1/2d green (Gibbons 213) als Zusatzfrankatur auf 1/2d Ganzsache, Edward VII. 1/2d  (Gibbons 83), 3d (Gibbons
87) und 6d (Gibbons 83). 50,00

1578 6 frühe Briefe, alle jeweils frankiert mit der einzelnen One Penny red-brown 1841 in versch. Varianten und Abstempelungen.
Buchstaben SD, QB, NJ, TE (?), JB, JL. Gibbons 1b. 50,00

1579  (48) M. Freimarke 1871, sauber gestempelt, vollrandiges Exemplar, signiert Fulpius. Michel 1 I. 150,00

1580  (200) M. Freimarke 1871, ungebraucht ohne Gummi, vollrandiges Exemplar, signiert Fulpius. Michel 3 I. 200,00

1581  (500) M. Freimarke 1871, ungebraucht ohne Gummi, vollrandiges Exemplar, signiert Fulpius. Michel 4 I. 250,00

Grossbritannien

Japan
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1583

1584

1585

1586

1582

1582
 

8 1/2 Cents Königin Viktoria 1860, kompletter 100er- Bogen in postfrischer Erhaltung, an den Rändern teils Mängel, sonst
tadellos. Michel 8 (100x). 250,00

1583
 

5 Kr. Doppeladler 1863, sauber entwertet mit rotem Stempel ,,PANCSOVA 20/3" auf Briefstück, oben leichter Bug. Kurzbefund
Ferchenbauer VÖB. Michel 3. 50,00

1584
 

3 Kr. Kreuzer 1850, sauber entwertet ,,HOCHSTRASS" auf Briefstück, die Marke war gelöst und gereinigt. Kurzbefund
Ferchenbauer VÖB. Michel 3. 50,00

1585
 

2 Kr. - 50 Kr. Parlamentsgebäude 1919/21, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, Zähnung ,,B" (L 11 1/2). Fotobefund Diena
>einwandfrei<. Mi. 850,-€. Michel 284-292 B. 200,00

1586  Jahrgang 1928-1930, drei komplette Jahrgänge in postfrischer Erhaltung. Mi. 1.245,-€. Michel 494-517. 250,00

Neuschottland

Österreich
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1587

1588

1589

1590

1591

1592

1587  Jahrgang 1931, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 920,-€. Michel 518-529. 200,00

1588  Jahrgang 1932, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 1.340,-€. Michel 530-550. 250,00

1589
 

Internationale Postwertzeichen-Ausstellung WIPA 1933, postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, oben am linken
Seitenrand mit Falz. Mi. 320,-€. Michel 555 A. 80,00

1590
 

Internationale Postwertzeichen-Ausstellung WIPA 1933, postfrische Luxuserhaltung, mit Faserpapier. Mi. 750,-€. Michel 556 A.
150,00

1591  10 Schilling Dollfuß 1936, postfrische Erhaltung. Mi. 1.400,-€. Michel 588. 300,00

1592  Jahrgang 1935, komplett in postfrischer Erhaltung, Mi. 483,-€. Michel 597-622. 100,00
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1593

1596

1594

1595

1593  Wipa-Block 1933, ungebrauchte Erhaltung, dabei ist auch das Blockheft. Mi. 2.600,-€. Michel Block 1. 650,00

1594 Staatliche Symbole der russischen Föderation 2001, das seltene Markenheftchen in der Farbvariante ,,WEIß", ungefaltet und
tadellos postfrisch. Auflage nur 3000 Stück! Mi. 900,- € Michel MH 6. 200,00

1595 Staatliche Symbole der russischen Föderation 2001, das seltene Markenheftchen in der Farbvariante ,,ROT", ungefaltet und
tadellos postfrisch. Auflage nur 3000 Stück! Mi. 900,- € Michel MH 6. 200,00

1596

 

55 ÖRE + 80 ÖRE König Gustav V 1918, postfrische Erhaltung, ohne Wasserzeichen, 55 Ö. kl. Bug, sonst tadellos in feinster
Erhaltung ohne jegliche Signaturen. Ein extrem seltener Satz (Auflage je 1000 Stück) der kaum angeboten wird und ein
Hingucker in jeder Schweden-Sammlung. Mi. für postfrisch ca. 7.000,-€. Gelegenheit. Michel 84-85. 1.800,00

Russland/UDSSR

Schweden
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1597 1598 1599

1600

1601

1602

1603 1604

1605

1606

1597
 

2 1/2 Rappen Basler Taube ("Basler Dybli") 1845, die Marke ist leicht gestempelt und repariert. Fotoattest Marchand. Mi.
15.000,-€. Michel 1 a. 2.500,00

1598  3 K. König Franz Josef 1871, sauber gestempelt in Kabinetterhaltung, signiert. Mi. 1.200,-€. Michel 2. 200,00

1599
 

3 K.,10 K., 15 K., 25 K. König Franz Josef 1871, vier gestempelte Werte in guter Erhaltung, Nr.2 und Nr. 4-6. Mi. 2.170,-€. Michel
2, 4-6. 250,00

1600  Provisoriensatz 1934, komplett in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, geprüft Vespermann BPP. Mi. 1.000,-€. Michel 39-44. 250,00

1601  5 C. - 1.25 L. Internationaler Juristenkongress 1935, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Mi. 800,-€. Michel 45-50. 200,00

1602
 

5 C. - 1.25 L. Internationaler Kongress für Christliche Archäologie und Sede Vacante 1938/1939, zwei komplette Sätze in
postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 340,-€. Michel 67-79. 80,00

1603  250 L. - 500 L. Flugpostmarken 1948, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Mi. 700,-€. Michel 147-148. 180,00

1604  300 L. - 1000 L. 75 Jahre Weltpostverein 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Mi. 180,-€. Michel 161-162. 40,00

1605  Jahrgang 1951, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 558,-€. Michel 174-186. 130,00

1606  100. Jahrestag der ersten Briefmarkenausgabe des Kirchenstaates 1952, postfrische Erhaltung. Mi. 250,-€. Michel Block 1. 50,00

Schweiz

Ungarn

Vatikan
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1607

1608

1609

1610

1611
1612

1613

1614

1615

1616 1617 1618

1607
 

3 Kreuzer Wappen (Hintergrund weiß) 1862, sauber entwertet auf Briefstück mit Fünfringstempel ,,41 ETTENHEIM". Kurzbefund
Brettl BPP >einwandfrei<. Mi. 350,-€. Michel 16. 80,00

1608

 

10 Pf. (rot) Probedruck/Essay 1908, das vorgelegte, ungezähnte Exemplar zu 10 Pf. in rot, sind dem Bayrischen Postministerium
vorgelegt und angenommene ,,PROBEN (ENTWÜRFE)" für das Wettbewerbs-Ausschreiben dieser Amtsstelle vom Jahre 1908.
Fotoattestkopie Ludin BPP. 150,00

1609

 

1 Kr. ,,Schwarzer Einser" 1849, ungebraucht mit Falz, allseits breitrandig geschnitten, mit durchgehender Trennungslinie recht
und 30 mm Bogenrand links. Die Marke ist farbfrisch und tadellos erhalten, nicht repariert. Derart breite Randstücke sind sehr
selten. Fotoattest Stegmüller BPP. Michel 1 I a. 750,00

1610  1 Kr. ,,Schwarzer Einser" 1849, ungebraucht ohne Gummi, vollrandig und in tadelloser Erhaltung, signiert. Michel 1 I a. 400,00

1611

 

1 Kr. ,,Schwarzer Einser" 1849, sauber entwertet auf zugehörigem Briefstück mit dem Zweizeiler ,,MÜNCHEN, MAI 1850".
Allseits voll- bis breitrandig, an drei Seiten mit Schnittlinienteilen. Tadellos erhalten. Fotoattest Sem BPP (Ein klar gestempelter
,,Scwarzer Einser" in frischer Erhaltung). Michel 1 I a. 1.500,00

1612  3 Kreuzer Freimarke (unterbrochener Kreis) 1850, postfrische Luxuserhaltung, vollrandig, unsigniert. Michel 2. 50,00

1613
 

3 Kreuzer Freimarke (unterbrochner Kreis) 1850, waagrechtes Paar in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, vollrandig. Michel 2 II.
50,00

1614
 

1 Kreuzer - 18 Kreuzer Freimarken 1850, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, alle vollrandig, 18 Kreuzer tiefst
geprüft Brettl BPP. Mi. 660,-€. Michel 2 II - 7. 150,00

1615
 

1 Kreuzer Freimarke (geschlossener Kreis) 1850, schönes Exemplar in der Type I, optisch wie postfrisch, kleine Falzspur, tiefst
geprüft Brettl BPP. Michel 3 I a. 70,00

1616
 

1 Kreuzer Freimarke (geschlossener Kreis) 1850, waagerechtes Paar in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, rechts mit
Seitenrand. Mi. 300,-€. Michel 3 II. 80,00

1617  6 Kreuzer Freimarke (geschlossener Kreis) 1850, postfrisch in Luxuserhaltung, signiert. Mi. 200,-€. Michel 4 II. 50,00

1618
 

6 Kreuzer Freimarke (geschlossener Kreis) 1850, waagrechtes Paar in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, vollrandig, rechts mit
Seitenrand. Michel 4 II. 50,00

Deutschland

Altdeutschland

Baden

Bayern
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1619 1620

1621

1622

1623
1624

1625
1626

1627

1628 1629 1630

1619
 

9 Kreuzer - 18 Kreuzer Freimarken 1850, drei ungebrauchte Exemplare mit Falz in tadelloser Erhaltung, 18 Kreuzer tiefst geprüft
Brettl BPP. Mi. 410,-€ Michel 5-7. 100,00

1620  18 Kreuzer Freimarke 1854, ungebraucht mit Falz, vollrandig. Mi. 160,-€. Michel 7. 40,00

1621
  

1 Kreuzer Freimarken 1862, ungebrauchter 10er-Block, insgesamt 5 Werte in postfrischer Erhaltung, tadellos. Mi. 1.850,-€.
Michel 8 (10x). 400,00

1622  1 Kreuzer + 12 Kreuzer Freimarken 1862, zwei ungebrauchte Werte mit Falz, vollrandig. Mi. 220,-€. Michel 8+12. 50,00

1623
 

1 Kreuzer - 18 Kreuzer Freimarken 1862, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, Nr. 11 tiefst geprüft Brettl BPP,
Nr. 13 b mit Kurzbefund Stegmüller BPP >einwandfrei<. Mi. 630,-€. Michel 8-13 b. 150,00

1624
 

3 Kreuzer Freimarken 1862, senkrechtes Paar aus der rechten oberen Bogenecke in gestempelter Erhaltung. Selten! Michel 9.
50,00

1625  18 Kreuzer Freimarken 1862, postfrische Erhaltung, tiefst geprüft Pfenninger. Mi. 400,-€. Michel 13 b. 100,00

1626
 

18 Kreuzer Freimarke 1862, lebhaftorangerot, ungebraucht mit Falz aus der linken oberen Bogenecke, tadellose Erhaltung.
Michel 13 b. 60,00

1627
 

1 Kreuzer - 18 Kreuzer Freimarken 1867, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, 12 Kreuzer tiefst geprüft Brettl
BPP. Mi. 845,-€. Michel 14-19. 200,00

1628
 

6 Kreuzer + 18 Kreuzer Freimarke 1868, zwei ungebrauchte Werte mit Falz, vollrandig, tadellose Erhaltung, 6 Kreuzer links mit
12mm Bogenrand. Fotobefundkopie Schmitt BPP (ehemaliger Viererblock).  Mi. 215,-€. Michel 16+19. 50,00

1629
 

12 Kreuzer Freimarke 1867, hellbraunviolett, ungebraucht mit Falz vom rechten Seitenrand. Fotobefund Brettl BPP. Mi. 420,-€.
Michel 18. 100,00

1630  18 Kreuzer Freimarke 1868, ungebraucht mit Falz, vollrandig, tadellos. Mi. 160,-€. Michel 19. 40,00
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1631

1632 1633

1634 1635 1636

1637 1638 1639 1640

1641 1642 1643 1644 1645 1646 1647

1631  6 Kreuzer Freimarke 1868, ungebrauchter Viererblock mit Falz, vollrandig in tadelloser Erhaltung. Mi. 1.100,-€. Michel 20. 250,00

1632
 

1 Kr. - 12 Kr. Freimarken 1870, fünf Werte in ungebrauchter Erhaltung mit Wasserzeichen ,,X" (enge Rauten), 7 Kreuzer geprüft
Brettl BPP. Mi. 1090,-€. Michel 22 X - 26 X. 200,00

1633
 

12 Kreuzer Staatswappen auf Sockel 1870, ungebraucht mit Falz, Wasserzeichen ,,X" (enge Rauten), tiefst geprüft Schmitt BPP.
Mi. 450,-€. Michel 26 X. 100,00

1634
 

9 Kreuzer + 10 Kreuzer Staatswappen auf Sockel 1873, zwei Werte in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, je mit Wasserzeichen
,,X" (enge Rauten), Nr. 28 geprüft G. Bühler, Nr. 29 geprüft Brettl BPP. Mi. 660,-€. Michel 28 X - 29 X a. 150,00

1635
 

7 Kreuzer Staatswappen auf Sockel 1875, sauber gestempelt ,,MÜNCHEN". Kurzbefund Sem BPP >einwandfrei<. Mi. 340,-€.
Michel 34. 75,00

1636
 

10 Kreuzer Staatswappen auf Sockel 1875, waagerechtes Paar in postfrischer Luxuserhaltung, Wasserzeichen 2 (weite
Wellenlinien), unsigniert, ungefaltet. Mi. 240,-€. Michel 35. 50,00

1637
 

3 Pf. / 50 Pf. Staatswappen auf Ornament 1876, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, nur die 10 Pf. fehlt. Mi.
630,-€. Michel 37-38, 40-42. 130,00

1638  5 Pf. Staatswappen auf Ornament 1876, postfrisch in Luxuserhaltung, tiefst geprüft Helbig BPP. Mi. 280,-€. Michel 38 a. 70,00

1639
 

10 Pf. Staatswappen auf Ornament 1876, postfrisch in guter Bedarfserhaltung, Farbe ,,b". Kurzbefund Helbig BPP. Mi. 800,-€.
Michel 39 b. 150,00

1640  50 Pf. Staatswappen auf Ornament 1876, postfrisch in Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 150,-€. Michel 42. 40,00

1641  5 Pf. Staatswappen auf Ornament 1878, ungebrauchte Erhaltung mit Falz. Mi. 200,-€. Michel 45. 50,00

1642
 

50 Pf. Staatswappen auf Ornament 1881, postfrische Erhaltung, Wasserzeichen ,,3", hinten minimal Fleckig, tiefst geprüft
Schmitt BPP. Mi. 400,-€. Michel 52. 70,00

1643
 

1 Mark Staatswappen auf Ornament 1881, ungezähnt in postfrischer Luxuserhaltung, Wz. 3 (enge, senkr. Wellenlinien), tiefst
geprüft Schmitt BPP. Mi. 350,-€. Michel 53 y a U. 80,00

1644
 

5 Pf. Staatswappen auf Ornament 1888, postfrische Luxuserhaltung, Wasserzeichen ,,4" (enge waager. Wellenlinien), unsigniert.
Mi. 300,-€. Michel 55 A. 75,00

1645
 

10 Pf. Staatswappen auf Ornament 1888, postfrische Luxuserhaltung, Wasserzeichen ,,4" (enge waager. Wellenlinien),
unsigniert. Mi. 600,-€. Michel 56 A. 130,00

1646
 

10 Pf. und 20 Pf. Freimarken 1888, zwei ungezähnte Werte in postfrischer Erhaltung, je tiefst geprüft Brettl BPP. Mi. 360,-€.
Michel 56+57 B y U. 90,00

1647
 

20 Pf. Staatswappen auf Ornament 1888, ungebrauchte Erhaltung mit Falz, Wasserzeichen ,,4" (enge waager. Wellenlinien). Mi.
240,-€. Michel 57 A. 50,00
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1648 1649 1650 1651

1652 1653

1654

1655

1656

1657

1648
 

25 Pf. Staatswappen auf Ornament 1888, postfrische Erhaltung, Wasserzeichen ,,4" (enge waager. Wellenlinien), unsigniert. Mi.
450,-€. Michel 58 A. 100,00

1649
 

50 Pf. Staatswappen auf Ornament 1888, postfrisch in Luxuserhaltung, Wasserzeichen ,,4" (enge waager. Wellenlinien),
unsigniert. Mi. 550,-€. Michel 59 A. 130,00

1650
 

3 Pf. - 50 Pf. Staatswappen auf Ornament 1890, kompletter Satz ungezähnt in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert tiefst
geprüft Brettl BPP. Mi. 950,-€. Michel 60-63 y U. 250,00

1651
 

2 Mark Staatswappen auf Ornament 1890, ungezähnt in postfrischer Luxuserhaltung, tiefst geprüft Schmitt BPP. Mi. 200,-€.
Michel 64 y U. 50,00

1652
 

2 Pf. - 80 Pf. Staatswappen auf Ornament 1900, kompletter Satz ungezähnt in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert tiefst
geprüft Brettl BPP. Mi. 880,-€. Michel 65-68 y U. 200,00

1653
 

3 M. + 5 M. Staatswappen im Ornament 1900, zwei ungezähnte Werte in postfrischer Luxuserhaltung, jeder Wert tiefst geprüft
Schmitt BPP. Mi. 1.500,-€. Michel 69 z U - 70 z U. 350,00

1654

 

3 Pf./50 Pf. Luitpold 1911, schönes Lot mit 15 ungezähnten Werten, dabei Nr. 76 II U, Nr. 77 I U Viererblock gepr. Helbig BPP,
Nr. 77 II U Viererblock gepr. Pfenninger, waagerechtes Paar Nr. 77 II U gepr. Brettl BPP, Nr. 77 II U zwei Einzelwerte, Nr. 81 II
U, Nr. 83 II U teils signiert. Mi. 945,-€. Michel 76/83 I+II U. 180,00

1655
 

3 Pf. - 50 Pf. Luitpold 1911, insgesamt 8 Viererblock-Werte (3 Pf.-50 Pf.) in postfrischer Erhaltung aus der rechten oberen
Bogenecke ungezähnt, jeder Wert geprüft Helbig BPP. Mi. 2.480,-€. Michel 76-83 II U (4x). 500,00

1656
 

5 Pf. und 60 Pf. Luitpold 1911, ungebraucht ohne Gummi, Probedruck-Abzug in endgültiger Farbe auf Papier mit Wasserzeichen
Wellenlinien, laut Doberer nur 25 Stück angefertigt. Selten. Michel 77 P, 84 P. 100,00

1657  80 Pf. Luitpold 1911, ungezähnt in postfrischer Erhaltung, Type I, signiert. Mi. 250,-€. Michel 85 I U. 50,00
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1658

1659

1660

1661

1662

1658  1 Mark Luitpold 1911, ungezähnt in postfrischer Erhaltung, Type I, geprüft Helbig BPP. Mi. 900,-€. Michel 86 I U. 200,00

1659
 

1 Mark / 20 Mark Luitpold 1911, vier ungezähnte Werte in postfrischer Erhaltung aus der rechten oberen Bogenecke, Type II, an
den Rändern kl. Falzspur. Fotoattest Dr. Helbig BPP >einwandfrei<. Mi. 3.000,-€. Michel 86 II U, 89 II U - 91 II U. 800,00

1660
 

1 Mark / 20 Mark Luitpold 1911, vier ungezähnte Werte in postfrischer Erhaltung, Type II. Fotoattest Dr. Helbig BPP. Mi. 3.000,-
€. Michel 86 II U, 89 II U - 91 II U. 700,00

1661   10 Mark + 20 Mark Luitpold 1911, zwei Probedrucke in ungebrauchter bzw. postfrischer Erhaltung. Michel 90+91 P. 50,00

1662
 

3 Pf. - 20 M. König Ludwig (Volksstaat Bayern) 1919, kompletter Satz in gestempelter Erhaltung, geschnitten, jeder Wert geprüft
Infla. Mi. 800,-€. Michel 116 II B - 135 II B. 200,00
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1663

1664

1665
1666 1667 1668

1669

1670

1671

1663
 

3 Pf. - 20 M. König Ludwig (Freistaat Bayern) 1919, kompletter Satz in gestempelter Erhaltung, geschnitten, jeder Wert geprüft
Infla. Mi. 600,-€. Michel 152 B - 170 B. 150,00

1664
 

10 Pf + 5 Pf. - 20 Pf. + 5 Pf. Hilfe für bayerische Kriegsbeschädigte 1919, sauber gestempelter Satz mit ,,kopfstehendem
Aufdruck", jeder Wert tiefst geprüft Dr. Helbig BPP/Infla. Mi. 600,-€. Michel 171 A K - 173 A K. 150,00

1665
 

10 Pf. - 20 Pf. Kriegsbeschädigte 1919, kompletter Satz mit kopfstehendem Aufdruck in ungebrauchter Erhaltung mit Falz. Mi.
240,-€. Michel 171 AK - 173 AK. 50,00

1666  25 Pf. Flugpostmarke 1912, ungebraucht mit Falz in Luxuserhaltung, tiefst geprüft Brettl BPP. Mi. 200,-€. Michel F I. 50,00

1667  25 Pf. Flugpostmarke 1912, ungebraucht mit Falz in Luxuserhaltung. Mi. 200,-€. Michel F I. 50,00

1668  25 Pf. Flugpostmarke 1912, sauber gestempelt auf Briefstück, tiefst geprüft Dr. Helbig BPP. Mi. 400,-€. Michel F I. 100,00

1669
 

3 Pf. - 80 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, komplette Zusammenstellung aller Portofreiheitsmarken von Nr. 1-40, ungebraucht mit
Falz. Mi. 1080,-€. Michel 1-40. 250,00

1670
 

5 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung mit eingelochtem ,,K", jeder Wert bestens
geprüft Helbig BPP. Mi. 360,-€. Michel 1-6. 80,00

1671
 

5 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung mit eingelochtem ,,K", jeder Wert bestens
geprüft Brettl BPP. Mi. 360,-€. Michel 1-6. 80,00

Flugpostmarken

Portofreiheitsmarken



125

1672 1673

1674

1675

1676

1677 1678

1679 1680

1672
 

5 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung mit eingelochtem ,,K", jeder Wert bestens
geprüft Brettl BPP. Mi. 360,-€. Michel 1-6. 80,00

1673
 

10 Pf. + 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1920, zwei postfrische Werte je mit eingelochtem ,,B", tiefst geprüft Dr. Helbig BPP. Mi.
160,-€. Michel 17+20. 40,00

1674
 

3 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung mit eingelochtem ,,R", jeder Wert bestens
geprüft Brettl BPP. Mi. 500,-€. Michel 25-31. 120,00

1675
 

3 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung mit eingelochtem ,,R", jeder Wert bestens
geprüft Brettl BPP. Mi. 500,-€. Michel 25-31. 120,00

1676
 

3 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken 1919, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung mit eingelochtem ,,R", jeder Wert geprüft Brettl
BPP. Mi. 500,-€. Michel 25-31. 100,00

1677
 

3 Pf. - 30 Pf. Portofreiheitsmarken ,,R" 1919, kompletter Satz in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, signiert Richter. Mi. 170,-€.
Michel 25-31. 40,00

1678  3 Kreuzer Portomarke 1862, ungebrauchte Erhaltung mit Falz. Mi. 160,-€. Michel P 1. 40,00

1679  1/2 Sgr. schwarz 1870, postfrische Erhaltung, tiefst geprüft Sem BPP. Mi. 170,-€. Michel 1. 50,00

1680  10 Pf. Luitpold 1911, ungebrauchter Zusammendruck mit Falz. Mi. für ** 420,-€. Michel S 5.11. 50,00

Portomarken

Telegrafenmarken

Zusammendrucke
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1681

1682 1683

1684

1685 1686 1687 1688 1689 1690
1691

1692

1681  10 Pf. Luitpold 1911, postfrischer Zusammendruck aus MHB 1. Mi. 140,-€. Michel S 6.5. 35,00

1682
 

5 Pf. Luitpold 1911, vier postfrische Zusammendrucke in postfrischer Erhaltung, W 1.17 (2x), W 1.5 (2x). Mi. 400,-€. Michel W
1.17 (2x) + W 1.5 (2x). 100,00

1683  5 Pf. Luitpold 1911, zwei postfrische Zusammendrucke aus MHB 2, R 40 + R 41. Mi. 210,-€. Michel W 1.42 + W 1.43. 50,00

1684
 

10 Pf. Luitpold 1911, ungebrauchter Zusammendruck mit Falz aus MHB 1, ungezähnt ,,B", geprüft Pfenninger. Mi. für ** 1.000,-€.
Michel W 3.1 B. 100,00

1685
 

1/2 S. schwarz auf mittelpreußischblau 1861, gestempelte Erhaltung, unten links leicht berührt, bestens geprüft Pfenninger. Mi.
1.300,-€. Michel 1 a. 250,00

1686  1 S. schwarz auf weiß 1861, gestempelte Erhaltung, vollrandig, kleines Nadelloch, geprüft Pfenninger. Mi. 500,-€. Michel 2. 60,00

1687
 

1 1/2 S. schwarz auf hellolivgelb 1861, gestempelte Erhaltung, rechts unten leicht berührt, geprüft Pfenninger. Mi. 2.000,-€.
Michel 3. 250,00

1688
 

3 S. dunkelultramarin auf mattrosa 1861, gestempelte Erhaltung, zwei kl. dünne Stellen, geprüft Pfenninger. Mi. 2.500,-€. Michel
4. 250,00

1689
 

4 S. schwarz auf mattbraunorange 1861, gestempelte Erhaltung, kl. helle Stelle und Bug, Fotoattest Hunziker und Bühler,
rückseitig signiert Pfenninger. Mi. 2.800,-€. Michel 5. 300,00

1690
 

1 Sgr. Wappen im waager. Oval 1853, ungebraucht ohne Gummi, Wasserzeichen ,,Y" (Wz.-Mundstück nach links), tadellose
Kabinetterhaltung. Selten. Michel 6 a Y. 150,00

1691
 

9 Schilling (dunkel)orangegelb 1859, sauber gestempelt auf Briefstück mit rotem Nebenstempel ,,LONDON", breitrandiges
Exemplar, laut Fotoattest Drahn (1958) und Fotoattest Jakubek BPP (1993) in Kabinetterhaltung. Mi. 2.500,-€. Michel 7. 500,00

1692

 

2 Schilling lebhaftrosa bis rosa 1850, gestempelte Erhaltung, entwertet mit Nummernstempel ,,19" (Kiel-Bahnhof), in der linken
Markenhälfte rückseitig teilweise geschürft/hell. Bildseitig ein Exemplar von frischer Präsentation. Fotoattest Jakubek BPP
(1997). Mi. 9.000,-€. Michel 2 a. 1.000,00

Bergedorf

Braunschweig

Hamburg

Schleswig-Holstein und Lauenburg
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1693

1694

1695

1696

1697

1698

1699

1693
 

1/4 Sgr. - 9 Kr. Ziffern im Quadrat oder Kreis 1852/1858, komplette Serie ab Nr.1-12 in gestempelter Kabinetterhaltung, jeder
Wert vollrandig. Selten. Mi. 456,-€. Michel 1-12. 100,00

1694
 

1/3 Sgr. Ziffern im Quadrat 1852, waagerechter Viererstreifen in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, links mit Seitenrand,
vollrandig. Mi. 500,-€. Michel 2 (4x). 150,00

1695
 

2 Sgr. und 3 Sgr. Ziffern im Quadrat oder Kreis 1852/1858, zwei Werte je als Einzelfrankatur auf Brief, beide vollrandig. Michel
5+6. 50,00

1696
 

3 Kr. und 6 Kr. Ziffer im Kreis 1852/1859, drei gestempelte Werte in Luxuserhaltung, zwei mit Seitenrand und ein Exemplar vom
Oberrand, Nr. 9 geprüft W. Engel BPP. Selten. Michel 8,9,21. 60,00

1697
 

1/4 Sgr. - 9 Kr. Ziffern im Quadrat oder Kreis 1859/1861, neun Werte sauber gestempelt, alle vollrandig in bester Erhaltung,
komplett bis auf 5 Sgr., 10 Sgr., 15 Kr. und 30 Kr. Mi. 405,-€. Michel 13-17, 20-23. 100,00

1698
 

3 Sgr. Ziffern im Quadrat oder Kreis 1861, waagerechtes Paar in gestempelter Luxuserhaltung, vollrandig, geprüft Georg Bühler.
Mi. 250,-€. Michel 17. 60,00

1699
 

10 Sgr. Ziffern im Quadrat 1859, senkrechtes Paar in gestempelter Erhaltung auf Briefstück, unten min. angeschnitten, sonst
vollrandig. Mi. 2.000,-€. Michel 19. 220,00

Thurn und Taxis
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1700

1701 1702

1703 1704

1705

1706 1707

1700  9 Kreuzer Ziffer im Kreis 1860, waagerechter 3er -Streifen auf Brief nach Frankreich. Mi. 1.000,-€. Michel 23 II. 250,00

1701  15 Kreuzer Ziffer im Kreis 1859, überrandiges Luxusstück in gestempelter Erhaltung. Selten. Michel 24. 50,00

1702  2 Sgr. und 3 Sgr. Ziffer im Kreis 1865, waagerechtes Paar in gestempelter Kabinetterhaltung. Mi. 250,-€. Michel 39. 60,00

1703
 

1/3 Groschen großer Brustschild 1872, sauber gestempelt auf Briefstück mit Hufeisenstempel ,,HAMBURG 9 OCTBR. 74 10-
11N.", übliche Zähnung. Kurzbefund Brettl BPP. Michel 17 a. 30,00

1704

 

2 1/2 Groschen und 9 Kreuzer Freimarken 1874, zwei gestempelte Werte auf Briefstück in absoluter Luxuserhaltung, entwertet
mit dem Stempel ,,MARBURG 20/5 2-3 N" und ,,GIESSEN 12 8 74". Fotobefund Basel >einwandfrei<. Mi. 720,-€. Michel 29-30.

150,00

1705

 

1 M. Reichspost 1900, postfrischer Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, alle Marken mit Aufdruck ,,SPECIMEN",
dabei Feld 7 mit Plattenfehler ,,I" (verlängerte Fahrspur) und Plattenfehler ,,II" (Farbstrich bis rechts zum Bildrand), in dieser
Form einmaliges und einwandfreies Liebhaberstück, unsigniert. Michel 63 SP (4x) PF I+II. 3.000,00

1706
 

2 Pf. - 80 Pf. Germania (II) 1902, ungezähnter Satz einheitlich vom Unterrand in postfrischer Luxuserhaltung. Selten! Michel 68-
77 U. 2.000,00

1707  1 M auf 10 Pf. Gelber Hund 1912, sauber entwertet auf Postkarte. Mi. 280,-€. Michel IV. 60,00

Deutsches Reich
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1708
1709

1710
1711

1712

1713

1714

1715

1708
 

3 Pf. - 100 Pf. Freimarken 1923, kompletter Viererblocksatz aus der rechten unteren Bogenecke in postfrischer Erhaltung, Nr.
343 tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 440,-€. Michel 338-343 (4x). 120,00

1709
 

3 Pf. - 50 Pf. Reichsadler 1924, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, alles Seitenränder, unsigniert. Mi.
1.400,-€. Michel 355-361 (4x). 350,00

1710
 

60 Pf. - 80 Pf. Heinrich von Stephan 1924, kompletter Viererblocksatz aus der linken oberen Bogenecke in postfrischer
Luxuserhaltung. Mi. 770,-€. Michel 362-363 (4x). 180,00

1711
 

5 Pf. - 20 Pf. Deutsche Nothilfe 1925, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 200,-€. Michel
375-377 (4x). 40,00

1712
 

5 Pf. - 50 Pf. Deutsche Nothilfe (Landeswappen) 1926, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, alles
Seitenränder, unsigniert. Mi. 920,-€. Michel 398-401 (4x). 200,00

1713
 

8 Pf. - 50 Pf. Deutsche Nothilfe (Hindenburg) 1926, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, alles
Seitenränder, unsigniert. Mi. 480,-€. Michel 403-406 (4x). 100,00

1714
 

8 Pf. - 25 Pf. I. A. A. 1927, kompletter Satz vom Oberrand in postfrischer Erhaltung, 8 Pf. geprüft Schlegel BPP. Mi. 900,-€.
Michel 407-409 POR/WOR. 180,00

1715
 

5 Pf. - 50 Pf. Deutsche Nothilfe (Landeswappen) 1928, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Mi.
960,-€. Michel 425-429 (4x). 200,00
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1716

1717

1718

1719

1720

1721

1716
 

5 Pf. - 50 Pf. Deutsche Nothilfe (Landeswappen) 1929, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Mi.
960,-€. Michel 430-434 (4x). 200,00

1717
 

IPOSTA-Block 1930, schöner Block in Originalgröße auf R-Brief, überfrankiert. Fotobefund Schlegel BPP. Mi. 2.000,-€. Michel
Block 1. 350,00

1718
 

10 Pf. - 80 Pf. Reichspräsidenten 1930, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, alles Seitenränder, unsigniert.
Mi. 720,-€. Michel 435-437 (4x). 150,00

1719  4 M Südamerika-Fahrt 1930, sauber gestempelt auf Brief. Mi. 500,-€. Michel 439. 120,00

1720
 

2 M. Bauwerke, Rheinland, Reichspräsidenten (III+IV), Bauwerke (III) 1930/1932, acht postfrische Viererblöcke in
Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 1.096,-€. Michel 440, 444-45, 454, 463-66. 180,00

1721  4 M Polarfahrt 1931, sauber gestempelt auf Briefstück. Fotoattest Dr. Simon BPP >einwandfrei<. Mi. 900,-€. Michel 458. 200,00
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1722

1724

1725

1726
1727

1728

1723

1722
 

4 Pf. - 50 Pf. Hindenburg im Medaillon 1932, postfrischer Viererblocksatz in Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 680,-€. Michel 467-
473 (4x). 140,00

1723
 

4 Pf.- 40 Pf. Deutsche Nothilfe (Burgen und Schlösser) 1932, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Erhaltung, nur bei der 6
Pf. ein Wert mit Falz. Mi. 800,-€. Michel 474-478 (4x). 150,00

1724
 

Nothilfe-Block 1933, ungebrauchter Block in Originalgröße, bis auf zwei leichte Flecken in tadelloser Erhaltung. Mi. 1.500,-€.
Michel Block 2. 250,00

1725
 

80 Pf. Hindenburg 1933, insgesamt 20 Werte aufgeteilt in zwei Einheiten, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 600,-€.
Michel 494 (20x). 90,00

1726  40 Pf. Parsifal (Wagner) 1933, postfrisch in durchschnittlicher Erhaltung. Mi. 1.000,-€. Michel 507 A. 220,00

1727  3 Pf.-25 Pf. Kolonialforscher 1934, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Mi. 190,-€. Michel 540-543. 50,00

1728
 

3 Pf.-40 Pf. Berufsstände 1934, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, nur die 5 Pf. und 40 Pf. am Oberrand mit Falz, sonst
alle Werte tadellos inkl. Ränder. Mi. 680,-€. Michel 556-564. 150,00
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1729
1730

1731

1732

1729

 

25+15 Pf. Mangfall-Autobahnbrücke (WHW) 1936, gestempelt auf R-Brief, 25 Pf. mit senkrechter Gummiriffelung, zusammen mit
weiteren Marken auf philatelistischem R-Brief Hückeswagen 26.5.37. Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP >einwandfrei<. Mi.
850,-€. Michel 641 x. 150,00

1730

 

12+38 Pf. SA/SS Parteiorganisationen Sturmabteilung 1945, zwei Werte kpl. mit Zusatzfrankatur Mi.-Nr. 785 und 786 auf
portogerechtem Orts-Brief "BERLIN C 25 u 20.4.45 - 13" mit Ankunftsstempel "BERLIN W 25 21.4.45 6-7" in tadelloser
Kabinetterhaltung, die Postämter waren am 21.4.45 noch geöffnet, der Postbetrieb wurde mit Einschränkungen aufrechterhalten.
Brief portogerecht, eine echte Beförderung läßt sich nicht nachweisen." Nach heutigen Erkenntnissen handelt es sich bei diesen
Briefen um zeitgenössische Rückdatierungen aus der unmittelbaren Nachkriegszeit. Fotoattest Schlegel BPP (1991)
>einwandfrei<. Michel 909-910. 250,00

1731
 

3 Pf. - 50 Pf. Dienstmarken 1934, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Erhaltung inkl. Nr. 138 b, mit Wasserzeichen 4. Mi.
300,-€. Michel D 132-143 (4x). 50,00

1732
 

1 Pf. - 40 Pf. Dienstmarken 1938, kompletter Viererblocksatz aus der rechten oberen Bogenecke in postfrischer Erhaltung, an
den Rändern meistens Falz, mit Wasserzeichen 4. Mi. 600,-€. Michel D 144-154 (4x). 150,00

Dienstmarken
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1733
1734

1736

1737

1735

1733
 

1 Pf. - 40 Pf. Dienstmarken 1942, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, ohne Wasserzeichen. Mi. 200,-€.
Michel D 155-165 (4x). 40,00

1734
 

1 Pf. - 40 Pf. Dienstmarken 1942, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, ohne Wasserzeichen, teils
Randstücke. Mi. 200,-€. Michel D 155-165 (4x). 40,00

1735
 

3 Pf. - 50 Pf. Dienstmarken 1942, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung aus der linken unteren Bogenecke,
ohne Wasserzeichen. Mi. 180,-€. Michel D 166-177 (4x). 50,00

1736
 

3 Pf. - 50 Pf. Dienstmarken 1942, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Luxuserhaltung, ohne Wasserzeichen. Mi. 180,-€.
Michel D 166-177 (4x). 40,00

1737
 

24 Pf. Dienstamrken 1942/1944, postfrischer Zehnerblock vom Bogenrand, jeder Wert geprüft Schlegel BPP. Mi. 3.500,-€. Michel
163 y (10x). 270,00
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1738

1739 1740

1741

1742

1743

1744

1745

1746

1738

 

Insel Rhodos Zulassungsmarke (Inselpost) 1944, sauber gestempelt auf Briefumschlag in Transportrichtung Front-Heimat. Der
Absender war nachweislich des Erkennungsmerkmalen-Verzeichnises Angehöriger der 1. Sanitäts-Kompanie 999 (Inselteil) mit
Feldpostnummer 68077 A auf Rhodos. Fotoattest Petry BPP (2015) >einwandfrei<. Michel 8 B II. 120,00

1739
 

20 Pf. Freimarke (Arbeiter) 1947, graukobalt, postfrisches Oberrandstück im Plattendruck mit ndgz Ränder. Luxuserhaltung.
Befund Bernhöft. Mi. 1.200,-€. Michel 950 c. 180,00

1740
 

10 Pf. + 25 Pf. Freimarken 1948, postfrisch, zwei senkrechte Paare vom linken Seitenrand je mit Druckerzeichen. Mi. 300,-€.
Michel 185+191 DZ. 60,00

1741
 

50+25 Pf. Leipziger Messe 1949, Farbe ,,b" (dunkelkobalt), postfrische Erhaltung, tiefst geprüft Mayer BPP. Mi. 200,-€. Michel
231 b. 50,00

1742
 

5 Pf. und 10 Pf. Berliner Bär 1945, sauber entwertet und portgerecht auf R-Brief, B-Zähnung zickzackförmig, die 10 Pf. im
Viererblock lebhaftsiena. Fotoattest Dr. Jasch BPP >einwandfrei<. Mi. 920,-€. Michel 1 B, 4 B a (4x). 150,00

1743
 

8 Pf. Freimarke 1945, magenta auf lilarosa, waagerechtes Paar, senkrecht ungezähnt, postfrische Erhaltung, geprüft Zierer BPP.
Mi. 200,-€. Michel 11 xa Us. 50,00

1744
 

8 Pf. Freimarke (Abschiedsserie) 1946, schwärzlichorange, postfrische Luxuserhaltung, die geringe Bugbildung ist
herstellungsbedingt. Fotoattest Kramp BPP >einwandfrei<. Mi. 2.300,-€. Michel 34 yc. 500,00

1745
 

12 Pf. Freimarke 1946, Papier ,,y", Farbe ,,d", ungezähnt in postfrischer Erhaltung vom rechten Seitenrand, geprüft Kramp BPP.
Mi. 500,-€. Michel 36 y d U. 100,00

1746
 

5 Pf. und 20 Pf. Seiffen (Postmeistertrennungen) 1945, je ein ungebrauchter Viererblock ohne Gummi, alle geprüft Kunz BPP.
Michel für postfrisch wäre 8.000,-€. Michel 42 L (4x), 48 L (4x). 300,00

Feldpostmarken

Alliierte Besetzung (Gemeinschaftsausgaben)

Alliierte Besetzung (Sowjetische Zone)

Berlin und Brandenburg

Mecklenburg-Vorpommern

Ost-Sachsen
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1747 1748

1749

1750

1751 1752

1753 1754 1755 1756

1757

1758

1759

1747
 

12 Pf. Postmeistertrennung (Großröhrsdorf) 1945, postfrischer Viererblock mit Versuchszähnung L 10 1/2 allseitig gezähnt.
Fotoattest Dr. Jasch BPP >ECHT und EINWANDFREI<. Mi. 2.000,-€. Michel 46 E Z (4x). 450,00

1748
 

3 Pf. Freimarke Ziffern 1945, Farbe ,,b" (orangebraun), ungezähnt, linke untere Bogenecke in postfrischer Erhaltung, geprüft
Ströh BPP. Mi. 250,-€. Michel 56 b U ER. 60,00

1749
 

6 Pf. Freimarke Ziffern 1945, Farbe ,,a", ungezähnt, postfrischer Viererblock, oberes Paar nur teilgezähnt sowie unteres Paar
vollständig ungezähnt, jeder Wert geprüft Ströh BPP. Interessante Kombination. Michel 58 a Uu, U. 90,00

1750
 

6 Pf. Musterschau Leipzig 1945, Wasserzeichen 1 X (Stufen steil bzw. steil fallend), ungezähntes Oberrandstück in postfrischer
Erhaltung. Mi. 150,-€. Michel 124 X U. 30,00

1751
 

3 Pf., 4 Pf. und 30 Pf. Freimarken 1945, Wasserzeichen 1 X, die 3 Pf. und 4 Pf. in der farbe ,,b" je geprüft Ströh BPP, 30 Pf.
Farbe ,,a" geprüft Jasch BPP. Mi. 300,-€. Michel 126 X b, 127 X b, 135 X a. 60,00

1752
 

4 Pf./40 Pf. Freimarken 1946, alle fünf Werte in postfrischer Erhaltung und geprüft Ströh BPP. Mi. 260,-€. Michel 127 Xb,133
Xa,135 Xa, 136 Ya+Yb, 137 Xb. 50,00

1753
 

30 Pf. Freimarke Ziffern 1945, Wasserzeichen 1 X, Papier ,,w", Farbe ,,a", postfrisch in einwandfreier Erhaltung, geprüft Dr.
Jasch BPP. Mi. 250,-€. Michel 135 X a. 50,00

1754
 

40 Pf. Freimarke Ziffern 1945, Wasserzeichen 1 X, Farbe ,,c", postfrisch in einwandfreier Erhaltung, geprüft Dr. Ströh BPP. Mi.
320,-€. Michel 136 X c. 60,00

1755
 

40 Pf. Freimarke Ziffern 1945, Wasserzeichen 1 X, Farbe ,,c" (lebhaftrotlila), postfrischer Viererblock in einwandfreier Erhaltung.
Fotoattest Dr. Jasch BPP. Mi. 1.280,-€. Michel 136 X wc (4x). 250,00

1756
 

60 Pf. Freimarke Ziffern 1945, Wasserzeichen 1 X, Farbe ,,b", postfrisch in einwandfreier Erhaltung, bestens geprüft Ströh BPP.
Mi. 500,-€. Michel 137 Y b. 100,00

1757
 

6 Pf. Freimarken 1946, postfrischer Kabimett-4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, die beiden oberen Marken sind in
der Farbe ,,b" (dunkelrotviolett), die unteren in der Farbe ,,a", geprüft Ströh BPP. MI. 180,-€. Michel 153 ya+yb. 40,00

1758
 

3 Pf. Freimarke 1945, Farbe ,,a" (lebhaftsienna), Papier ,,t", postfrisches Kabinettstück, bestens geprüft Busch BPP. Mi. 140,-€.
Michel 92 A X b t. 30,00

1759
 

30 Pf. Freimarke 1945, ungezähnt, Vollgummierung, Farbe ,,a", Papier ,,w", postfrisches Kabinettstück vom rechten Seitenrand,
geprüft Ströh BPP. Mi. 160,-€. Michel 99 B X a w. 40,00

West-Sachsen

Zone-Thüringen
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1760 1761

1762

1763

1764
1765

1766

1760
 

10+60 Pf. Brückenbau 1946, Papier ,,yy", postfrischer Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke in einwandfreier
Erhaltung, jeder Wert tiefst geprüft Zierer BPP. Mi. 240,-€. Michel 112 yy (4x). 50,00

1761
 

16+74 Pf. Brückenbau 1946, Papier ,,yy", postfrischer Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke in einwandfreier
Erhaltung, geprüft Ströh BPP. Mi. 240,-€. Michel 114 yy (4x). 50,00

1762  Großblock Leipziger Messe 1946, ungebrauchter Block inkl. Schutzhülle. Mi. 500,-€. Michel Block 5 S X. 100,00

1763
 

250 Jahre Deutsche Akademie der Wissenschaft zu Berlin 1950, kompletter Satz einheitlich vom linken Seitenrand in
postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 150,-€. Michel 261-270. 40,00

1764
 

2 Pf. - 84 Pf. Persönlichkeiten aus Politik, Kunst und Wissenschaft 1952/53, kompletter Satz inkl. Lackmarke in postfrischer
Erhaltung, rechte obere Bogenecke, Nr. 334 und Nr. 341 geprüft Mayer BPP. Mi. 400,-€. Michel 327-341. 120,00

1765
 

1 Pf. - 84 Pf. Fünfjahrplan (I) 1953, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Erhaltung, tadellos. Mi. 600,-€. Michel 362-379
(4x). 100,00

1766  1 Pf. - 84 Pf. Fünfjahrplan (II) 1953, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, tadellos. Mi. 250,-€. Michel 405-422. 50,00

Deutsche Demokratische Republik
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1767
1768

1769

1770

1771

1772

1773 1774

1767
 

1 Pf. - 84 Pf. Fünfjahrplan (II) + Fünfjahrplan (III) 1953/54, zwei komplette Sätze in postfrischer Erhaltung. Mi. 285,-€. Michel 405-
422, 435-442. 50,00

1768  1 Pf. - 84 Pf. Fünfjahrplan (II) 1953, kompletter Viererblocksatz in postfrischer Erhaltung. Mi. 1.000,-€. Michel 405-422 (4x). 200,00

1769  Laufkontrollzettel des ZKD (C) 1964, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Mi. 380,-€. Michel 16-30. 50,00

1770
 

2 Pf. - 5 M. Schwarzaufdruck 1948, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung, die Oberränder ohne Bewertung. Fotoattest
Schlegel BPP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 380,-€. Michel 1-20. 80,00

1771
 

Jahrgang 1948 und 1949, komplett in ungebrauchter Erhaltung mit Falz, Währungsgeschädigten-Block mit Plattenfehler ,,II", der
Rotaufdruck geprüft Schlegel BPP. Mi. 2.400,-€. Michel 1-68, Block 1 II. 350,00

1772
 

3 M. Schwarzaufdruck 1948, postfrische Erhaltung mit Plattenfehler ,,I" (Ast am Taubenflügel), tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi.
2.000,-€. Michel 19 PF I. 350,00

1773
 

2 Pf. - 2 M. Rotaufdruck 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist
einwandfrei<. Mi. 1.400,-€. Michel 21-34. 280,00

1774
 

2 Pf. - 2 M. Rotaufdruck 1949, komplett in gestempelter Erhaltung, 25 Pf., 1 Mark und 2 Mark geprüft Schlegel BPP. Mi. 900,-€.
Michel 21-34. 120,00

Dienstmarken

Berlin
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1775

1776

1777

1778 1779

1780

1781 1782

1783

1775
 

75 Jahre Weltpostverein 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Fotoattest Schlegel BPP >Die
Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 750,-€. Michel 35-41. 150,00

1776
 

Bauten 1949, kompletter Satz in postfrischer Erhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 750.-€.
Michel 42-60. 150,00

1777  5 DM Bauten 1949, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 160,-€. Michel 60. 40,00

1778
 

Goethe 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 320,-
€. Michel 61-63. 70,00

1779  Goethe 1949, kompletter Satz in sauberer postfrischer Erhaltung. Mi. 320,-€. Michel 61-63. 50,00

1780
 

Goethe 1949, kompletter Satz in sauberer postfrischer Erhaltung, die 30 Pf. mit dem Plattenfehler ,,I" (Farbpunkt neben J.). Mi.
370,-€. Michel 61-63 I. 60,00

1781
 

5 Pf. - 1 M. Grünaufdruck 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist
einwandfrei<. Mi. 260,-€. Michel 64-67. 60,00

1782  10 Pf. - 30 Pf. Währungsgeschädigte 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 360,-€. Michel 68-70. 70,00

1783
 

10 Pf. - 30 Pf. Währungsgeschädigte 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung, unsigniert. Mi. 360,-€. Michel 68-70.
60,00
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1784

1785

1786

1787 1788

1789

1784
 

Jahrgang 1950 - 1955, komplett in gestempelter Erhaltung, einige Werte bereits Schlegel BPP geprüft. Mi. 1.250,-€. Michel 71-
134. 100,00

1785  Jahrgang 1950 und 1951, komplett in postfrischer Erhaltung. Michel 570,- Euro. Michel 71-86. 60,00

1786  Jahrgang 1952 und 1953, komplett in tadelloser postfrischer Erhaltung. Mi. 440,-€. Michel 87-113. 50,00

1787
 

Währungsgeschädigten-Block 1949, postfrische Erhaltung. Fotoattest Schlegel BPP >Die Erhaltung ist einwandfrei<. Mi. 950,-€.
Michel Block 1. 230,00

1788
 

Währungsgeschädigten-Block 1949, schön entwertet mit ESST 17.12.49, Plattenfehler ,,II" (10 Pf. und 30 Pf.), tiefst geprüft
Schlegel BPP. Mi. 3.500,-€. Michel Block 1 II. 700,00

1789
 

Währungsgeschädigten-Block 1949, postfrische Luxuserhaltung, Plattenfehler ,,III" (grüner Punkt am Handgelenk), tiefst geprüft
Schlegel BPP. Mi. 2.500,-€. Michel Block 1 III. 350,00
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1790

1791

1793

1792

1790
 

Jahrgang 1947-1949, drei komplette Jahrgänge in postfrischer Erhaltung (ohne Blöcke), zusätzlich noch mit Nr. 211 X und Nr.
222 X, Nr. 247-251 geprüft Ney BPP. Mi. 511,-€. Michel 206-288. 80,00

1791  Jahrgang 1950 und 1951, zwei komplette Jahrgänge in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 639,-€. Michel 289-313. 100,00

1792  Jahrgang 1952-1959, acht komplette Jahrgänge in postfrischer Erhaltung. Mi. 400,-€. Michel 314-448. 75,00

1793
 

Hochwasserhilfe (Blockpaar) 1948, postfrische Luxuserhaltung, unsigniert. Fotoattest Ney BPP >einwandfrei<. Mi. 1.700,-€.
Michel Block 1 + 2. 400,00

Saarland
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1794

1795

1796

1797

1794  10 C. - 100 Fr. Dienstmarken 1949, kompletter Satz in postfrischer Luxuserhaltung. Mi. 150,-€. Michel D 33-44. 40,00

1795
 

Jahrgang OPD 1957-1959, komplette Zusammenstellung in gestempelter Erhaltung, bis auf die Heuss-Ausgaben sind alle
anderen Ausgaben entwertet mit ,,ERSTTAGSABSTEMPELUNG". Michel 379-448. 50,00

1796  Heuss 1957, kompletter Satz als Ersttagsbrief. Mi. 590,-€. Michel 380-399 FDC. 90,00

1797  1 Fr. - 300 Fr. Heuss 1957, kompletter Satz als Ersttagsbrief. Mi. 425,-€. Michel 380-399 FDC. 75,00

Dienstmarken

Saarland als Bundesland
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1798

1799

1800

1801

1802

1803

1798

 

Jahrgang 1949 und 1950, zwei komplette Jahrgänge waagrechte Paare in postfrischer Luxuserhaltung, dabei die Nr. 111+112 je
mit Plattennummer am Unterrand, 10 Pf. Bundestag mit Plattenfehler ,,III" (weißer strich unten durch ,,0"), 30 Pf. Weltpostverein
ein Wert mit Plattenfehler ,,XI" (Fleck auf dem Nasenflügel), 30 Pf. Wohlfahrt geprüft Schlegel BPP, sowie S. Bach je geprüft
Schlegel BPP. Mi. 1.665,-€. Michel 111-122. 220,00

1799  Jahrgang 1950 und 1951, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 525,-€. Michel 111-122. 60,00

1800

 

Marienkirche und Wohlfahrt 1951, sauber entwertet ,,FRANKFURT (MAIN) 28.10.51 INTERNATIONALE FAHRRAD U.
MOTORRAD-AUSSTELLUNG" (Wohlfahrt 1951), Marienkirche entwertet ,,LÜBECK 31.8.51", die 10 Pf. Marienkirche mit
Plattenfehler ,,I" (weißer Punkt links unten am rechten Fuß des ,,R" in ,,KIRCHE"). Michel 139-140, 143-146. 75,00

1801
 

Jahrgang 1951, bis auf den Posthorn kompletter Jahrgang waagerechte Paare in postfrischer Erhaltung, 20 Pf. Marienkirche kl.
Haftstelle, 30 Pf. Wohlfahrt und Röntgen tiefst geprüft Schlegel BPP. Mi. 760,-€. Michel 139-147. 120,00

1802  Jahrgang 1951, bis auf den Posthornsatz komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 530,-€. Michel 139-147. 60,00

1803

 

Jahrgang 1952, kompletter Jahrgang waagerechte Paare in postfrischer Erhaltung, Otto-Viertakt-Gasmotor tiefst geprüft
Schlegel BPP, Bundesjugendplan bestens geprüft Schlegel BPP, sowie 30 Pf. Wohlfahrt geprüft Schlegel BPP. Mi. 565,-€.
Michel 148-161. 90,00

Bundesrepublik Deutschland
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1804

1805

1806 1807

1808

1809

1804  Jahrgang 1952 und 1953, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 680,-€. Michel 148-176. 70,00

1805
 

Jahrgang 1953, waagerechte Paare in postfrischer Erhaltung, IFRABA und 30 Pf. Wohlfahrt je geprüft Schlegel BPP. Mi. 690,-€.
Michel 162-176. 90,00

1806
 

Heuss 1954, kompletter Satz waagerechte Paare in postfrischer Luxuserhaltung inkl. Heuss Lumogen, unsigniert. Mi. 1.550,-€.
Michel 177-196 (2x). 250,00

1807  Jahrgang 1954 und 1955, komplett in postfrischer Erhaltung. Mi. 560,-€. Michel 177-226. 60,00

1808
 

60 Pf. Heuss 1954, postfrischer Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke in Luxuserhaltung. Mi. für waager. Paare 340,-€.
Michel 190 (4x). 70,00

1809
 

Jahrgang 1954 und 1955, bis auf den Heuss-Satz zwei komplette Jahrgänge als waagerechte Paare in postfrischer
Luxuserhaltung. Mi. 529,-€. Michel 197-226 x+y. 75,00
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1816

1821

1810 Karton mit ca. 750 leeren Numisbriefen, bei denen die Münzen wieder eingesetzt werden können. Dabei viele Numisbriefe für
Bund Gedenkmünzen, Euro-Münzen, etc. 50,00

1811 Alle Welt: Zwei Kartons  aus einem Nachlaß mit diversen Gebieten wie Schweiz, Griechenland, Niederlande, eine kleine
Sammlung ,,Brücken" mit Klassikmarken inkl. China usw. 100,00

1812 Antarktis: Zwei Safe-Alben mit ca. 130 Belegen und diversen Marken. 50,00

1813 Asien-Blöcke: Insgesamt 93 postfrische Blöcke auf ehemaligen Loskarten, dabei China/Taiwan 63 Stück, Hong Kong 20 Stück,
Singapur 1x, Vietnam 2x und Thailand 7x. 100,00

1814 Asien/China: Reichhaltiger Posten aus einem Nachlaß  im großen Umzugskarton mit zahlreichen mittleren Werten auf
Steckkarten, dabei auch etwas Klassik, Indien, kaum Deutschland, Blöcke, Kleinbogen und vieles mehr. Fundpotential. 500,00

1815 Bulgarien 1881/1974 (*)/*/**/gest.: Gepflegte Sammlung in zwei Lindner-Ringbindern und selbst gestalteten Blättern, dabei viele
klassische Ausgaben. Bitte besichtigen. Günstig. 50,00

1816 China/Volksrepublik 1878/1983 */**/gest.: Lot auf Steckkarten mit einigen mittleren Werten, unterschiedliche Erhaltung, dabei
auch Nr. 3 gestempelt, sowie vieles aus den 60er bis in die 80er Jahre. Mi. ca. 1.500,-€. 200,00

1817 Europa-Union/Cept 1956-1982 **: komplett in postfrischer Erhaltung, jahrgangsweise auf Steckkarten inkl. Luxemburg 1956 und
1957, Liechtenstein 1960, spanisch Andorra 1962 usw. Michel 3.000,-€. 100,00

1818 Frankreich 1849-1979 */**/gest.: Drei ,,Sprechende Behrensalben" mit diversen besseren Ausgaben, u.a. enthalten Block 3,
zahlreiche Markenheftchen ab 50er Jahre usw. Zusätzlich noch ein Album mit Andorra (Französische Post). Michel ca. 7.000,-€. 400,00

1819 Frankreich/Monaco: Insgesamt 198 Ersttagsbriefe (FDC), überwiegend 50er -und 60er Jahre, saubere Erhaltung. 50,00

1820 Fussball/Sport: Interessantes Einsteckalbum mit diversen Sätzen mit Bezug auf fast nur Fussball, dabei Ägäische Inseln Nr. 137-
145 (Mi. 1.300,-€), auch ungezähnte Werte europäischer -und Überseeländer, Viererblöcke, Blockausgaben usw. Bei einigen
Werte ist die Gummierung leicht getönt. 500,00

1821 Großbritannien 1840-2015 */**/gest.: Toller Bestand in vier großen Umzugskartons aus einem Nachlaß, beginnend ab Nr. 1,
"One Penny Black" auf selbst gestalteten Blättern, spezialisiert gesammelt, viel postfrisches Material mit Heftchenblättern und
Markenheftchen, ebenfalls enthalten reichlich Kanalinseln, Briefe und vieles mehr. Unbedingt besichtigen, toller Posten für den
Spezialisten. 1.000,00

Besonderheiten

Lots und Sammlungen

Ausland (alphabetisch)
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1822

1825

1826

1822 Jugoslawien 1944-1967 **: Komplette Sammlung in postfrischer Erhaltung inkl. Blockausgaben, teils waagerechte Paare,
gezähnte/ungezähnte Blöcke, enthalten sind viele gute Sätze die Einzellosfähig sind. Michel 4.000,-€. Gepflegtes Objekt. 400,00

1823 Korea: Diverse postfrische und gestempelte Sätze bzw. Blöcke auf Steckkarten oder lose. 50,00

1824 Liechtenstein 1912/1977 */**: Gepflegte Sammlung im Vordruckalbum inkl. Schutzkassette beginnend ab Nr. 1-3 ungebraucht,
bessere postfrische der 20er Jahre, Schloss Vaduz, Fürstenpaar usw. Michel ca. 4.000,-€. 300,00

1825 Niederlande 1852/64 gest.: Schöne gestempelte Spezialsammlung König Willem III (Mi.-Nr. 1-3),  enthalten sind viele
verschiedene Farben/Platten, insgesamt 33 Stück der Nr. 1, teils waagerechte Paar und auf Brief, 38 gestempelte Exemplare der
Nr. 2 in verschiedenen Varianten, vier Werte Nr. 3, sowie einige Ausgaben der Nr. 4-6. Eine tolle Sammlung für den Spezialisten. 1.000,00

1826 Niederlande 1852: Schöne gestempelte Spezialsammlung König Willem III (Mi.-Nr. 1-3),  enthalten sind viele verschiedene
Farben/Platten, insgesamt 49 Stück der Nr. 1, 68 gestempelte Exemplare Nr. 2 und 5 Stück auf Brief und 6 Stück der Nr. 3. Eine
tolle Sammlung für den Spezialisten. 1.500,00
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1828

1832

1827

1827 Österreich 1850-1973 */**/gest.: Zwei Alben aus einem Nachlaß beginnend ab 1850 mit diversen Klassik-Ausgaben, dabei auch
die meisten Sätze der 20er und 30er Jahre inkl. WIPA-Marken, ab 1945 augenscheinlich kpl. postfrisch inkl. Karl-Renner Bögen,
sowie ein Album Europa-Union (Cept) ab 1956-1973 komplett. 800,00

1828 Österreich 1916/1937 */**: Reichhaltige Sammlung im Vordruckalbum mit vielen guten Sätzen wie Nr. 360-397, Wohlfahrt 1922
Zähnung A+B, Wohlfahrt 1923 (Landeshauptstädte) Nr. 433-441, Tuberkulosefürsorge 1924, Nr. 447-467, FIS-Wettkämpfe 1933,
Winterhilfe 1933, Wohlfahrt 1933, Nr. 567-587 Volkstrachten, Wohlfahrt 1934, FIS-Wettkämpfe 1936 etc. Im Anhang noch
bessere Portomarken mit Nr. 34-44, Nr. 64-74, Nr. 132-158 (1 S. - 5 S. Fotoattest Puschmann VÖB) usw. 700,00

1829 Russland/Sowjetunion 1857/2011 */**/gest./Briefe: Zwei volle Kartons mit insgesamt 18 Alben aus einem Nachlaß, enthalten sind
viele bessere Ausgaben der 20er-50er Jahre, bis in die 50er Jahre überwiegend in gestempelter Erhaltung. 1.000,00

1830 Schweden 1903/1946 **: Geschenkbuch mit vielen guten Ausgaben bzw. Sätzen in postfrischer Erhaltung, enthalten ist die Nr.
54 Hauptpostamt Stockholm (Mi. 200,-€), Nr. 141-143 (Mi. 200,-€) Befreiungskrieg unter Karl Gustav, 8. Weltkongress Nr. 144-
158 (Mi. 1.300,-€), Weltpostverein Nr. 159-173 (Mi. 1.500,-€), Königsschloss Nr. 215 (Mi. 250,-€), Jahrgang 1935 kpl. (Mi. 488,-
€), Jahrgang 1938 kpl. (Mi. 295,-€) usw. 500,00

1831 Schweiz 1850-1971 gest.: Schöne Sammlung in 5 sprechenden Behrensheften, sehr gepflegt und fast ausnahmslos sauber
rundgest., dabei viele mittlere Ausgaben, im Anhang noch Dienstmarken, Portomarken und Ämter . Michel ca. 4.600,-€. 200,00

1832 Schweiz 1915/1975 */**/gest.: Reichhaltige Sammlung in Einsteckalben mit vielen guten Ausgaben Pro Juventute,
Blockausgaben wie Bl. 1, Großbogen (Bl.2), Block 5, Block 7, Block 11, PAX-Satz, Block 14, einige gestempelte Ausgaben mit
Briefen, Zusammendrucke, Viererblöcke, Einheiten, teils Atteste gesichtet usw. Schöner Posten. 1.000,00
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ex 1835

1840

1833 Schweiz: Insgesamt über 30 großformatige original Bögen der Schweizer Nationalbank Bern für Marken, mit
Wasserzeichen/Kontrollzeichen 1 (Kreuz im Oval), ohne Farbdruck, sowie ca. 20 Bögen Banknotenpapier in original
dazugehöriger Mappe. 100,00

1834 Schweiz: Karton mit Teilsammlungen, Dubletten und Belegen, dabei auch ältere, alles in mehreren Alben/Steckbüchern. Hoher
Katalogwert. 50,00

1835 Sowjetunion/UDSSR-Raritäten 1981/1988 **: Schönes Sieger-Vordruckalbum mit nur postfrischen Kleinbögen, dabei viele gute
Serien wie Tag der Kosmonauten (Mi.-Nr. 5056-58), Eisbären im Kleinbogen (Mi-Nr. 5694-97), Olympische Spiele 1988 (Mi.-Nr.
5788-92) und vieles mehr. Michel 5.580,-€. Günstig. 500,00

1836 Ungarn: Insgesamt 6 seltene Sonderdrucke in verschiedenen Farben von Ungarn. Bitte besichtigen. 100,00

1837 Uno Genf 1969-2013 **: Komplette Sammlung im KABE-Vordruckalbum in postfrische Erhaltung, dabei ein paar Extras. Michel
ca. 1.200,-€. 75,00

1838 Uno Wien 1979-2015 **: Nahezu komplette Sammlung im KABE-Vordruckalbum, postfrische Erhaltung, dabei ein paar Extras.
Michel ca. 1.400,-€. 75,00

1839 USA: Lindner-Ringbinder mit diversen Ersttagsbriefen, Blöcken und Bögen etc. Mi. 500,-€. 50,00

1840 Vatikan 1929/2000*/**: Reichhaltige Sammlung in meist postfrischer Erhaltung im Vordruckalbum, nur wenige ungebraucht,
dabei Nr. 1-15, Nr. 17-38, Weltausstellung der Katholischen Presse, Flugpostmarken 1947, Basiliken 1949, Flugpostmarken
1953 und im Anhang noch Paketmarken, Portomarken und einige Markenheftchen. 200,00

1841 Vatikan 1929/2017 **/gest.: Augenscheinlich komplette Sammlung in ungebrauchter/postfrischer Erhaltung mit allen
Anfangsausgaben inkl. Provisoriensatz, Ersttagsbriefe, Blöcke und postgültige Euro-Nominale in Höhe von 620,- Euro. 600,00

1842 Vatikan: Vier Vordruckalben mit überwiegend nur gestempelten Sätzen, Ersttagsbriefen und einigen postfrischen Ausgaben
meist aus den Jahren 1978-80. Bitte besichtigen. 50,00
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1843

1844

1843 Altdeutschland - Bayern (Essay/Probedrucke) 1911/19: Schöner posten Essays überwiegend im Kleinbogen. Interessanter
Posten, bitte besichtigen. 800,00

1844 Altdeutschland - Bayern 1850-1920 gest.: Schöne gestempelte Luxussammlung mit allen Kreuzer-Ausgaben teils mehrfach,
auch Randstücke sind enthalten, bessere Farben, Nr. 4 I insgesamt 11 Stück, 7 Kr. Wappen, Nr. 26 X, Nr. 27 X (3x), Nr. 29 X,
Nr. 34+35, Portomarken, Flugpostmarken gestempelt und ungebraucht etc. Tolles Objekt. 3.500,00

Deutschland (alphabetisch)
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1845

1848

1849

1845 Altdeutschland - Bayern 1850/1920 */**/gest.: Schöne Sammlung im Einsteckalbum mit vielen guten Ausgaben ab Nr. 2, alles
mehrfach, ebenfalls enthalten Nr. 6 (12 Kreuzer) waagerechtes Paar auf Briefstück geprüft Pfenninger, drei gestempelte
Exemplare der Nr. 7 (18 Kreuzer), 6x die Nr. 11 (9 Kreuzer), Nr. 13 insgesamt viermal (18 Kreuzer), Nr. 14-19 und viele weitere
Ausgaben. Günstig. Hoher Katalogwert. 500,00

1846 Altdeutschland - Braunschweig */gest./Briefe: Kleine Sammlung auf Blättern mit diversen Marken und einigen Belegen. 120,00

1847 Altdeutschland - Bremen 1855/1866 (*)/*/gest.: Kleine Sammlung auf Blättern mit insgesamt 15 Ausgaben ab Nr. 1, oft mit
kleinen Einschränkungen, teilweise signiert. Michel ca. 3.300,-€. 350,00

1848 Altdeutschland - Hamburg */gest./Briefe: Interessante Grundstocksammlung mit einigen gute Werten, sowie ca. 35 Belegen inkl.
Ganzsachen, dabei auch Nr. 20 auf Ganzsache, wenige frankierte Briefe, Stempel etc. 800,00

1849 Altdeutschland - Hannover */gest./Briefe: In den hauptnummern komplette Sammlung auf alten Blättern, dabei zahlreiche
Briefstücke, Einheiten, Randstücke teils mit Reihenzählernummer, schöne Abstempelungen. Ergänzt wird die Sammlung durch
einen interessanten Teil Briefe. 800,00
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1850

1851

1852

1850 Altdeutschland - Preußen */gest./Briefe: Posten auf Albenseiten und Blättern mit Marken, Briefen, Dubletten, besseren Farben,
Stempel, Paare, bessere Belege mit Nr. 6 AA als EF, Farb-+Buntfrankaturen, Ganzsachen+Zufrankaturen, 3er-Streifen Nr. 10 als
MeF, Abstempelungen etc. Schöner Grundstock. 300,00

1851 Altdeutschland - Preußen: Gehaltvolle Sammlung auf selbst gestalteten Blättern, beginnend mit guten Departmentstempel, losen
Marken, Briefstücken, gute Paare, tolle Briefe wie Feldpost, Deutsch Dänischer Krieg, 3-Farbenfrankatur ins Ausland,
Farb+Mischfrankaturen usw. 900,00

1852 Altdeutschland - Sachsen: Umfangreiche Sammlung aus altem Bestand in 2 selbst gestalteten Alben mit hunderten von Marken
und Belegen, enthalten sind teils sehr seltene + gesuchte Nummernstempel, Frankaturen wie Nr. 10 (2x) + Nr. 2 auf
Auslandsbrief nach Italien (Fotoattest Vaatz BPP). Schönes Objekt mit Substanz. 4.000,00
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1856

1853

1855

1853 Altdeutschland - Thurn und Taxis 1852-1866 */**/gest./Briefe: Reichhaltiger Bestand im Einsteckalbum mit vielen guten
Ausgaben, enthalten sind auch zahlreiche vollrandige Exemplare in Luxuserhaltung, diverse Einheiten, im Anhang noch
Neudrucke, sowie diverse Ganzsachen. 1.200,00

1854 Altdeutschland - Württemberg: Kleine Sammlung aus einem Nachlaß, alles auf Blättern mit vielen guten teils geprüften Werten,
meist in gestempelter Erhaltung. Michel 4.000,-€. 200,00

1855 Altdeutschland: Uriger und alter Bestand in zwei Alben und einigen Auswahlheften inkl. alte Loskarten, enthalten sind viele gute
Ausgaben, oft mit Altprüfung Pfenninger, bessere Nummernstempel, Paare, Einheiten und Bogenecken. Ein spannender Posten
aus einem Nachlaß mit reichlich Fundpotential. 1.500,00

1856 Berlin 1948-1971 **: Bis auf 3 M. und 5 M Schwarzaufdruck komplette Sammlung , in postfrischer Erhaltung, Nr. 21-34 mit
Fotoattest Schlegel BPP, dabei auch der Block 1 und alle anderen Ausgaben, alles sauber im Vordruckalbum. 650,00
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1857

1858

1859

1857 Berlin 1948-1990 **/gest.: Komplette postfrische und kpl. gestempelte Sammlung in 2 Ringbindern auf Vordruckblättern aus
einem Nachlaß, der Rotaufdruck und Grünaufdruck postfr. geprüft Schlegel BPP, Schwarzaufdruck gestempelt mit Fotoattest
Schlegel BPP, Währungsgeschädigte gest. geprüft Schlegel BPP, Block 1 mit Sonderstempel geprüft Schlegel BPP und ab 1950
mit allen Ausgaben. 1.600,00

1858 Berlin 1948-1990 **: Komplette postfr. Sammlung im Vordruckalbum, der Schwarzaufdruck und Rotaufdruck geprüft Schlegel
BPP, UPU, Bauten, Block 1 usw. Insgesamt gepflegte Sammlung in guter Qualität. Günstig. 650,00

1859 Berlin 1948-1990 **: Komplette Sammlung in postfrischer Erhaltung, Schwarzaufdruck und Rotaufdruck geprüft Schlegel BPP,
Block 1 mit Plattenfehler ,,I" (Schraffierungsstrich) geprüft Schlegel BPP etc. 650,00

1860 Berlin 1948/1953 */**/gest.: Schöner Bestand im dicken Lagerbuch, gesammelt wurden alle Erhaltungen, beginnend ab kpl. Satz
Schwarzaufdruck, Rotaufdruck kpl. Satz und ca. 20 Stück der 2 Mark gestempelt, 75 Jahre Weltpostverein, Bauten inkl. 57X - 59
X, Goethe, Währungsgeschädigte und ab 1950 mit div. anderen Ausgaben bis ca. 1960. Michel 12.000,-€. 500,00

1861 Berlin 1950-1990 **: Komplette postfrische Luxussammlung in 2 Alben auf selbst gestalteten Blättern inkl. Blätter ab 1948.
Gepflegtes Objekt. Michel ca. 2.000,-€. 120,00

1862 Berlin 1950-1990 **: Saubere Sammlung im KABE-Vordruckalbum mit Nr. 80-81, Nr. 87, Nr. 88-90, Nr. 106-109 und ab 1954
komplett mit C,D-Werten, Blockeinzelmarken, Letterset und 34 verschiedene ATM-Werten. Michel ca. 1.600,-€. 70,00

1863 Berlin 1950-1990 */**: Komplette Sammlung in 2 Vordruckalben, ab ERP oft ungebrauchte Erhaltung und ab ca. 1955 postfrisch
inkl. C+D-Werte. Hoher Katalogwert. Günstig. 50,00

1864 Berlin 1951/1953 */**/gest.: Schöner Bestand mit fast nur Berliner-Glocken in postfrischer und gestempelter Erhaltung, teils
Randstücke, Briefstücke oder Viererblöcke, sowie eine 5 DM Bauten ** und wenige andere Ausgaben. Mi. 3.300,-€. 200,00

1865 Berlin 1955-1990 **: Komplette Sammlung in postfrischer Erhaltung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Michel ca. 1.000,-€. 50,00

1866 Berlin 1958-1990 **/gest.: Zwei Vordruckalben in postfrischer und gestempelter Erhaltung komplett. 50,00

1867 Berlin/Bundesrepublik - Blöcke 1959/1990 **: Kleiner Posten Blöcke in Tüten, dabei Berlin ab Block 2 - Block 8 mehrfach, sowie
Bundesrepublik ab Beethoven-Block (10 Stück) - Block 22 ebenfalls mehrfach. Michel laut Angabe 1.300,-€. 70,00
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1871

1868

1868 Bi-Zone - HAN 1948/49 **: Insgesamt 50 waagerechte Paare in postfrischer Erhaltung, die Unterränder alle mit HAN-Nummern,
Band, Netz und teils auch Ziffernausgabe. Michel ca. 5.000,-€. 500,00

1869 Bundesrepublik 1949-1974 **: Teilsammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei UPU (Nr. 116), diverse Werte aus dem Jahrgang
1952 inkl. Wohlfahrtssatz, ab 1956 komplett bis 1974. 50,00

1870 Bundesrepublik 1949/1955 */**/gest.: Interessanter Bestand mit reichlich Anfangsausgaben, oft mehrfach vorhanden, dabei
Bundestag, Tag der Briefmarke, UPU,  zahlreichen Wohlfahrtssätze ab 1949, Marienkirche teils Bogenecken, S. Bach, NBA,
Posthorn-Ausgaben postfrische Paare, Bogenecken, Oberränder, Viererblöcke, 90 Pf. Posthorn postfrisch, 6 Pf. Posthorn auf
Paketkarte als 8er -Block plus waager. Paar mit Zufr. 50 Pf. Heuss, Druckerzeichen, Zusammendrucke usw. Michel 9.000,-€. 500,00

1871 Bundesrepublik 1949/1964 gest.: Schöner Bestand mit reichlich Anfangsausgaben ab 1949, oft mehrfach, teils geprüfte
Ausgaben, viele Wohlfahrtssätze, Beethoven-Blöcke mehrfach, insgesamt gute Erhaltung. Michel ca. 7.000,-€. 300,00

1872 Bundesrepublik 1949/1986: Umzugskarton aus einem Nachlaß mit insgesamt 9 Lagebüchern und einigen Belegen. Hoher
Katalogwert. 100,00

1873 Bundesrepublik 1949/2015 */**/gest.: Komplette Einlieferung mit augenscheinlich allen Anfangsausgaben ab 1949 inkl.
Posthornsatz * in ungebrauchter und postfrischer Erhaltung, die postgültige ** Euro-Nominale beträgt 766,- Euro, ebenfalls dabei
Jahrbücher Schweiz 2001-2003 ** mit 119,- Schweizer Franken und ein Dubletten Buch mit besseren Werten bzw.
Zusammendrucken Deutsches Reich. 600,00

1874 Bundesrepublik 1952-2000 **: Komplette Sammlung in 2 KABE-Vordruckalben, postfrischer Erhaltung, inkl. Heuss-Lumogen und
liegendes Wasserzeichen Y, Letterset, alle Blockeinzelmarken usw. Michel 4.600,-€. 150,00

1875 Bundesrepublik 1953/1997 **/gest./Briefe: Dickes Einsteckalbum mit Mi.-Nr. 1953 L (anhängendes Leerfeld in Markengröße) in
postfrischer Erhaltung und auf Briefen, teilweise mehrfach inkl. Bögen, Mi.-Nr. 1963 L ebenfalls mit Bögen inkl. Leerfelder in
Markengröße und andere Varianten, etwas II. Weltkrieg und wenige ausländische Belege. 150,00

1876 Bundesrepublik 1955-2000 **: Komplette Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben, postfrischer Erhaltung, inkl. C,D-Werte,
Letterset etc. Michel 3.300,-€. 80,00

1877 Bundesrepublik-Bogenecken 1998-2011 gest.: Komplette gestempelte Sammlung Eckrandstücke und Blöcke mit ESST aus
Deutschland-Plus-Abo sauber jahrgangsweise in Tüten. Michel ca. 1.460,-€. 70,00

1878 Bundesrepublik-Bogenecken 1998-2014 gest.: Komplette gestempelte Sammlung Eckrandstücke und Blöcke mit ESST aus
Deutschland-Plus-Abo sauber jahrgangsweise in Tüten. Michel ca. 1.800,-€. 100,00

1879 Bundesrepublik-Zehnerbogen 1979-2000 **: komplette Sammlung in postfrischer Erhaltung, alles in zwei Alben, dabei auch
Heine mit und ohne Runen, sowie Mi.-Nr. 2112 und 2114 im MH etc. Michel ca. 7.000,-€. 250,00
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1884

1880

1880 Bundesrepublik/Berlin 1949/1977 */**: Überwiegend postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, der Hauptwert liegt
bei den Bund-Ausgaben inkl. Posthornsatz, Berlin ab ca. 1957, leicht unterschiedlich in der Erhaltung. 400,00

1881 Danzig 1920/1939 */**/gest.: Kleine Sammlung in zwei Ordnern, enthalten sind einige mittlere Werte, unterschiedliche Erhaltung.
Bitte besichtigen. 150,00

1882 Danzig 1920/1939 */**/gest.: Wilder Posten in einer Schachtel im Karton, dabei zahlreiche Steckkarten und Tüten, viele kleine
Besonderheiten, Blöcke und vieles mehr. 150,00

1883 DDR 1949-1969 **: Komplette Sammlung mit allen Anfangsausgaben inkl. Block 7, Karl-Marx-Blöcke, Deutsch chinesische
Freundschaft usw.,  alles im KABE-Vordruckalbum. Günstig. 350,00

1884 DDR 1949-1975 */**: Ungebrauchte und postfrische Sammlung in 4 Vordruckalben inkl. Karl-Marx-Blöcke, es fehlt nur die Nr.
334 und 341, sonst saubere Erhaltung. Günstig. 150,00

1885 DDR 1950/1952 **/Briefe: Schönes Lot mit einem kompletten Satz Akademie der Wissenschaft auf zwei R-Briefen, sowie
Persönlichkeiten aus der Politik, Kunst und Wissenschaft bis auf 50 Pf. in postfrischer Erhaltung, zusätzlich noch weitere 5
Viererblocke in teils besseren Typen alle geprüft Paul BPP. 150,00

1886 DDR/Berlin/Bundesrepublik 1974-2000 **: Komplette Sammlung Berlin/BRD Jahrbücher 1974-2000 und DDR 1984-1990,
insgesamt 34 Stück in tadelloser Erhaltung. Mi. 3.600,-€. 80,00

1887 Deutsche Abstimmungsgebiete: Überwiegend postfrischer Bestand mit diversen Einheiten bzw. Bögen, dabei Allenstein Nr. 25
und 27 im Bogen, Oberschlesien mit zahlreichen Besonderheiten wie Druckdaten, Zwischenstege, Herzstücke, Viererblöcke,
Plattenfehler, Leerfelder, HAN und vieles mehr. Michel 5.200,-€. 400,00
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1888

1889

1888 Deutsche Besetzungsausgaben II. Weltkrieg - Serbien: Interessante Sammlung in allen Erhaltungen mit vielen kompletten
Ausgaben, dabei noch 18 Briefe mit Auslandspost, Zensurpost, Einschreiben etc., zurückhaltend bewertet, da
Stempelproblematik bei den losen Marken vorhanden. 600,00

1889 Deutsche Lokalausgaben 1945/46: Einsteckalbum mit ungebrauchten, postfrischen und gestempelten Marken, u.a. Spremberg,
Meissen, Strausberg, Finsterwalde, Storkow, Görlitz, Großräschen usw. 150,00

1890 Deutsches Reich - Dienstmarken 1927/1942 */**: Meist postfrische Zusammenstellung auf Safe-Albenblättern, dabei viele
bessere Ausgaben bzw. Einheiten, 26 HAN-Nummern, Blanko-Umschläge, Nr. 155/65 auf Belegen usw. Bitte besichtigen. 600,00
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1893

1891

1892

1891 Deutsches Reich 1872-1923 gest.: Gestempelte Sammlungim Lindner-T-Vordruckalbum mit vielen geprüften Werten wie Nr. 6,
Nr. 8, Nr. 27 a, Nr. 28, Nr. 30, Nr. 50 ba, Nr. 118a, Nr. 149 b, Nr. 177/79, Nr. 188, Nr. 190, Nr. 303, Nr. 331 usw. Im Anschluss
noch Dienstmarken. 1.000,00

1892 Deutsches Reich 1872/1933 */**/gest.: Gehaltvoller Sammlungsbestand im Steckbuch, überwiegend gestempelt, netter Teil
Brustschilde, dabei Nr. 24 * und Nr. 15 gest., Weimar mit Satz Polarfahrt gest. etc. 500,00

1893 Deutsches Reich 1903/1945 */**: Dickes Einsteckalbum ab ca. 1940 mit diversen Eckrand-Viererblöcken, dabei, Nr. 743
Nationale Briefmarkenausstellung, Deutsches Derby Nr. 746, Galopprennen 1940 Nr. 747, Helgoland, Winterhilfswerk 1940, Nr.
773-778 etc. Im Anhang noch ein guter Teil Dienstmarken ab 1903 inkl. Nr. 9 und 14 mehrfach (Falz/postfrisch teils kl. Mängel),
Nr. 34-51 Viererblöcke, Dienstmarken Ziffern in Raute Nr. 52-56 Viererblöcke, senkrechte Paare und 6er Einheit, Nr. 60 Y, Nr.
57-64 mehrfach als Einheiten und vieles mehr. Michel 9.000,-€. 650,00
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1894

1896

1894 Deutsches Reich 1916-1923 gest.: Gestempelte Partie auf Vordruckblättern mit vielen guten und geprüften Ausgaben wie Mi.-Nr.
118 a+b, Nr. 151 y (Vierpaß-Wasserzeichen) Fotoattest Bechthold BPP >einwandfrei<, Nr. 181 geprüft, Nr. 209 Y, Nr. 309 B, Nr.
332, Nr. 334 B etc. 900,00

1895 Deutsches Reich 1920/1923 */**/gest./Briefe: Hochinteressante Sammlung im Klemmbinder mit vielen kompletten Sätzen in
postfrischer und gestempelter Erhaltung, enthalten sind auch zahlreiche Einheiten mit Viererblöcken, Bogenecken, Briefe und
Banknoten inkl. ,,Eine Billion Mark". 200,00

1896 Deutsches Reich 1923-1931 gest.: Fast komplette Sammlung auf Vordruckblättern mit Holztaube, Nothile-Sätze, I.A.A., Nr. 392 y
gepr. Schlegel BPP, 2 Mark und 4 Mark Polarfahrt, zusätzlich noch 2 Mark Polarfahrt mit Plattenfehler ,,I" (fehlender Bindestrich)
geprüft Schlegel BPP, Block 1, zwei Sätze Südamerika, Nr. 412 y usw. 1.200,00
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1898

1897

1899

1897 Deutsches Reich 1923-1936 gest.: Reichhaltiger gestempelter Bestand im Steckbuch, dabei Nr. 309 Ba Kurzbefund Bechthold
BPP, Nothilfe-Block gestempelt (Mängel) Fotoattest Schlegel BPP, Block 3, Chicagofahrt kpl. Satz, Nr. 446-449, Nr. 438-39 y
Fotobefund, einige Werte bereits BPP geprüft. Interessanter Posten. 2.000,00

1898 Deutsches Reich 1923/1945 gest.: Netter Steckkartenposten mit einigen besseren Ausgaben bzw. Sätzen Weimar, Nothilfe,
Flugpost-Werte, Berufsstände, Blockmarken, Danzig usw. Michel 6.700,-€. 300,00

1899 Deutsches Reich 1924-1932 gest.: Komplette Sammlung im Lindner-Vordruckalbum inkl. Block 1 auf R-Brief, alle Zeppeline,
Nothilfe-Sätze usw. Im Anhang noch Dienstmarken. 1.000,00

1900 Deutsches Reich 1933-1945 **: Postfrische Sammlung im gepflegtem Vordruckalbum, dabei Kolonialforscher, Saarabstimmung
1934, Reichsparteitag, Schiller, Saarabstimmung 1935, Eisenbahn, Volkstrachten 1935, diverse Blöcke ab Galopprennen 1936
und im Anhang Dienstmarken. 700,00

1901 Deutsches Reich 1933-1945 */**/gest.: Bis auf Block 2 und Chicagofahrt komplette Sammlung in überwiegend gestempelter
Erhaltung, dabei auch der OSTROPA-BLOCK. Im Anhang noch etwas II. Weltkrieg mit Böhmen und Mähren gest. Nr. 1-20
geprüft Gilbert, Generalgouvernement usw. Günstig. 350,00

1902 Deutsches Reich: Interessante Sammlung auf selbst gestalteten Blättern im Binder, alle Erhaltungen, beginnend ab besseren
Brustschilden wie Nr. 24 bis hin zur Germania-Ausgabe, teils bessere Werte, das Objekt wurde mit Belegen aufgelockert inkl.
gutem Tauchbootbrief. 700,00

1903 Deutschland */**/gest.: Zwei Einsteckalben mit Hauptanteil Altdeutschland, dabei NDP Nr. 23 gest., sowie Saar, Französische
Zone Block 1 A+B, sowie viele weitere Sammelgebiete und Varianten. Bitte besichtigen. 250,00
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1913

1904 Deutschland 1912/1990 */**: Posten im Karton mit insgesamt 4 Vordruckalben und einem Einsteckbuch, dabei ein Steckbuch mit
nur Falz-Ausgaben meist Deutsches Reich, Berlin im Vordruckalbum ab 1955-90 ** mind. zweimal kpl., sowie Bundesrepublik ab
1949 mit besseren Ausgaben. 100,00

1905 Deutschland 1945-1949 */**: Reichhaltige Sammlung ab Gemeinschaftsausgaben mit Block 12 A+B, Bi-Zone mit Block 1,
Bautensatz wg, Französische Zone mit vielen besseren, Sowjetische Zone zweimal Block 5, Goethe-Block 6 etc. 300,00

1906 Deutschland: */**/gest./Briefe: Sammlung in zwei Einsteckalben verschiedener Gebiete ab Deutsches Reich, dabei Nr. 118 gepr.
BPP, etwas DDR, Gemeinschaftsausgaben mit diversen Viererblöcken inkl. Block 12 A+B, Sowjetische Zone, Bundesrepublik
Block 3 FDC, Mi.-Nr. 1953 L und 1963 L mehrfach, Mi.-Nr. 948 U zweimal auf Brief etc. 150,00

1907 Deutschland: 15 Alben in einem Umzugskarton, dabei Vordruckalbum Berlin ab 1948-1990 (Marken ab 1954-90**),
Bundesrepublik gestempelt ab ca. 1954, etwas Deutsches Reich und Dubletten. 75,00

1908 Deutschland: 1945/1973 */**/gest.: Kompletter Nachlaß in drei großen Umzugskartons, dabei eine komplette postfrische
Sammlung Berlin ab 1948, DDR ** augenscheinlich kpl., Französische Zone ** komplett, Bundesrepublik ebenfalls inkl.
Posthornsatz, Bi-Zone mit Bauten und Block 1, Sowjetische Zone mit POTSCHTA, alle Blöcke ab Nr. 1-6, auch Großblock 5 S,
Saargebiet mit vielen Volkshilfe-Sätzen, Saarland kpl. mit Block 1 und 2 und vieles mehr. 1.500,00

1909 Deutschland: Großer Umzugskarton mit einer sauberen postfrischen Berlin-Sammlung von 1955-90, Bund-Atelier-Editionen
2001-2007 kpl., etwas DDR und Briefe/Belege. 50,00

1910 Deutschland: Insgesamt 22 Alben aus einem Nachlaß in zwei Umzugskartons, dabei Deutsches Reich, Saar, Gebiete ab 1945
wie Sowjetische Zone etc., Dubletten, Lagerbücher DDR ab ca. 50er - 90er Jahre inkl. mind. vier Sätze Fünfjahrplan usw. 200,00

1911 Deutschland: Insgesamt 35 Alben in 5 großen Umzugskartons, dabei einige Teilsammlungen von Berlin und der Bundesrepublik
mit besseren Anfangsausgaben, Österreich einige gute Werte teils Einheiten, moderne Postkarten, Schweiz ** ab 1968 mit 385,-
Franken, sowie postgültige Euro-Nominale der Bundesrepublik in Höhe von 425,- Euro. 600,00

1912 Deutschland: Interessanter Posten auf 190 Steckkarten mit reichlich Sowjetische Zone mit teils mittleren Werten,
Bezirkshandstempelaufdrucke, DDR mit Dienstmarken und vieles mehr. 100,00

1913 Deutschland: Interessanter Posten in einer kleinen Schachtel, enthalten sind viele gute Ausgaben wie Saarland Block 1 und 2 in
gestempelter Erhaltung (ungeprüft), Danzig Nr. 1-8 auf R-Brief, Zusammendrucke, Paare, BRD und Berlin Frankaturen der
Anfangsausgaben, Deutsche Auslandspostämter und Kolonien mit besseren Querformaten auf Steckkarten, Tüten,
Ansichtskarten usw. 500,00

1914 Deutschland: Karton aus einem Nachlaß mit zahlreichen Schachteln inkl. Bündelware und einigen Briefen. 50,00

1915 Deutschland: Kleine Einlieferung mit insgesamt 7 Alben, dabei reichlich Deutsches Reich, etwas Danzig, Bund mit
Automatenmarken, einige belege usw. 150,00

1916 Deutschland: Kleiner Nachlaß in 11 Alben mit vielen guten Ausgaben der Bundesrepublik und Berlin, teils einige BPP geprüfte
Werte, Bogenteile, ebenfalls Deutsches Reich mit Marken und einigen Belegen. 200,00

1917 Deutschland: Kleines Konvolut mit ca. 34 alten Briefen in einer Schachtel, sowie einige Steckkarten mit Blöcken und ein kleines
Gedenkalbum ,,Dokumente einer irrsinnigen Zeit". 50,00

1918 Deutschland: Kompletter Nachlaß in 19 großen Kartons mit diversen Sammelgebieten ab Altdeutschland bis zu den Gebieten ab
1945, gesichtet wurden zahlreiche Briefe, Postkarten, Rollenmarken, Markenheftchen, eine Sammlung ,,Brücken", Euro-
Ganzsachen und vieles mehr. Die postgültige ** Euro-Nominale der Bundesrepublik beträgt 3.350,- Euro ohne die Ganzsachen.
Bitte besichtigen und reichlich Zeit einplanen. 3.500,00
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1919

1930

1919 Deutschland: Kompletter Nachlaß in 5 Kartons mit ca. 60 Alben, dabei eine schöne Sammlung III. Reich mit vielen guten
Ausgaben inkl. Ostropa-Block in sehr guter Erhaltung (gest.), DDR ab 1949 kpl. mit allen Anfangsausgaben, Bundesrepublik inkl.
gepr. Posthornsatz Schlegel BPP, etwas II. Weltkrieg und postgültige Euro-Nominale (BRD) in Höhe von 2.050,- Euro. 2.500,00

1920 Deutschland: Kompletter Nachlaß in meist 35 Vordruckalben und insgesamt 5 Kartons, dabei etwas Deutsches Reich, DDR,
Berlin mit teils besseren Ausgaben, Bundesrepublik mit fast allen Anfangsausgaben teils mehrfach usw. Bitte besichtigen. 600,00

1921 Deutschland: Netter Posten mit diversen Plattenfehlern (laut Angabe Mi. 1.500,-€) in einer Zigarren-Schachtel, ebenfalls dabei
16 teils interessante Belege und wenige ausländische Marken auf Steckkarten. 100,00

1922 Deutschland: Posten mit mehreren Alben im Karton, dabei eine postfrische Sammlung mit besseren Anfangsausgaben und ab
1954 komplett. Ferner postfr. Sammlung Berlin und BRD gest., mehrere Motivbände und Dubletten ab Deutsches Reich. 100,00

1923 Deutschland: Reichhaltige Sammlung alle Gebiete mit Schwerpunkt Altsaar, dabei viele komplette Sätze, ebenfalls enthalten
etwas Dt. Auslandspostämter und Kolonien, reichhaltig Danzig, 1+2 Weltkrieg usw. 650,00

1924 Deutschland: Riesiger Umzugskarton aus einem Nachlaß mit zahlreichen Tüten, Schachteln, kleinen Boxen, Alben, loses
Material usw. Alles unsortiert und etwas durcheinander. 100,00

1925 Deutschland: Umfangreicher Nachlaß in 7 großen Umzugskartons mit Sammlungen von der DDR, Berlin und Bundesrepublik mit
Anfangsausgaben, ebenfalls enthalten Altdeutschland im Borek-Album und andere Teilsammlungen vom D. Reich und ab 1945
etc. Die postgültige Euro-Nominale der Bundesrepublik beträgt 485,- Euro. 600,00

1926 Deutschland: Vier volle Kartons mit überwiegend Ersttagsblättern, FDC`S, Automatenmarken, Gedenkblätter und Steckkarten
etc. 100,00

1927 Deutschland: Voller Karton mit ca. 11 Vordruckalben, dabei eine komplette postfrische Qualitätssammlung Bundesrepublik inkl.
Posthornsatz, eine Teilsammlung Deutsches Reich ab 1872-1945 mit allen Vordrucken (T-System), leeres Album Berlin mit
Vordrucken im Ringbinder (T-System) usw. Bitte besichtigen. 400,00

1928 Deutschland: Voller Karton mit gestempelter Teilsammlung Berlin und BRD 1948/2002 in Leuchtturmalben, dabei Bund in den
Anfangsjahren komplett, Berlin mit Stephan, Goethe, 3 Glockensätze, sowie 8 Einsteckalben mit Dubletten von Deutschland und
Alle Welt, Briefe etc. 100,00

1929 Deutschland: Zwei volle Umzugskartons mit Ersttagsbriefen Berlin und BRD, Ersttagsblätter, Jahrbücher der Bundesrepublik inkl.
das Jahrbuch 1973, Briefmarkensammlung in Vordruckalben Berlin/BRD ab ca. 1960-90 postfrisch, sowie ein altes Album mit
Klassikmarken aus dem Ausland. 100,00

1930 Französische Zone - Baden: Prall gefüllter Ringbinder mit vielen besseren Maximumkarten, frankierte Paketkarten, seltene
FDC`S, gute Sondermarken bzw. Blockfrankaturen wie Block 1 und 2 auf Luftpostbrief in die USA, Mischfrankaturen zwischen
verschiedenen Ländern, Zwischenstegpaar, Stempel, Sondermarken + Frankaturen etc. 1.800,00

1931 Französische Zone 1945-1949 */**/gest.: Schöne, augenscheinlich in den Hauptnummern überkomplette Sammlung im
Vordruckalbum ab Allgem. Ausgabe mit Nr. 11-13 auf Briefstücken Fotobefund Straub BPP, dabei auch Leerfelder,
Zwischenstege, Block 1 mehrfach, einige bereits BPP geprüft, Block 2 und vieles mehr. Bitte besichtigen. 400,00
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1932

1933

1932 Gemeinschaftsausgaben 1947, Toller Posten mit fast nur Bogenecken in Form von Viererblöcken und Einzelmarken der
Ziffernserie/Arbeiter, fast jeder Wert mit Druckerzeichen oder Plattennummer, insgesamt saubere Qualität, super geeignet zur
Auflösung. Michel über 10.000,- Euro. Günstig. 1.000,00

1933 Lokalausgaben + Sowjetische Zone 1945-1947: Netter Steckkartenposten mit diversen Briefen, Satzfrankaturen, bessere
Einzelwerte, Zwischenstege usw. 100,00

1934 Lokalausgaben + Sowjetische Zone 1945-1948 */**: Im Schwerpunkt ungebrauchte/postfrische Sammlung auf selbst gestalteten
Blättern, teilweise mit geprüften Farben, Blöcke wie Mi.-Nr. 3 A+B, Block 5 zweimal und im Vorfeld feiner Teil Lokalausgaben. 700,00

1935 Lokalausgaben 1945/1949 */**/gest.: Händlerlagerbuch von Apolda bis Strausberg, in ungebrauchter, postfrischer und
gestempelter Erhaltung, sowie einige Belege. 250,00

1936 Memelgebiet 1920-1923 */**/gest./Briefe: Gehaltvolle Sammlung mit mehreren hundert Werten in allen Erhaltungen mit diversen
Typen, bessere Werte und einige nette Belege mit frankierter Paketkarte, R+Wert+Expressbriefe etc. 700,00

1937 Memelgebiet 1920-1923 */**/gest./Briefe: Grundstocksammlung auf Blättern teils mit besseren Ausgaben auf wenigen Belegen,
dabei Einschreiben - Express -und Luftpostbelegen etc. 250,00

1938 Memelgebiet 1920-1924 gest.: Gestempelte Sammlung im Klemmbinder, die Vordruckblätter sind von SAFE, dabei einige
bessere Sätze bzw. Ausgaben. Michel 7.300,-€. Bitte besichtigen. 500,00

1939 Saarland 1947-1959 *: Ungebrauchte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei Volkshilfe 1949, IBASA, Volkshilfe 1950,
Europarat usw. 50,00

1940 Sowjetische Zone + DDR 1945-1981 gest.: Gestempelte Sammlung auf KABE-Vordrucken mit vielen besseren SBZ-Ausgaben
ab Nr. 1-7 B (Stempelproblematik, deswegen zurückhaltend bewertet), DDR augenscheinlich komplett bis auf Karl-Marx-Blöcke
1953 etc. 300,00

1941 Sowjetische Zone + DDR 1945-1990 */**/gest./Briefe: In allen Erhaltungen angelegte Sammlung mit etwas Lokalausgaben und
SBZ sowie DDR mit bessere Ausgaben, Zusammendrucke, Dienstmarken, Briefe, Dubletten, sowie Jahrbücher 1984-90
komplett im Karton. Hoher Katalogwert. 100,00
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1942

1943

1942 Sowjetische Zone - Berlin/Brandenburg 1945: Altes Einsteckalbum, sortiert nach Papier und Zähnungsvarianten, einiges teils
BPP geprüft, dabei auch Nr. 1-7 B etc. 100,00

1943 Sowjetische Zone - Blöcke 1945/1949 */**/gest.: Schöner Posten auf Stechtafeln mit zwei Block 2 ungebraucht mit Falz, Block 3
A+B mehrfach (*)/**/gest., Block 5 zweimal gestempelt, 8 Goethe-Blöcke postfrisch und 5 gestempelte Goethe-Blöcke. 1.000,00

1944 Sowjetische Zone / DDR 1945-1964 */**/gest.: Umfangreiche Posten in drei Vordruckalben aus einem Nachlaß, dabei ist SBZ mit
Berliner Bär Nr. 1-7 B, Opfer des Faschismus, Block 6, auch geprüfte wurden gesichtet, zwei ungebrauchte/postfrische
Sammlungen DDR mit allen Anfangsausgaben inkl. Karl-Marx-Blöcke von 1953, sowie eine kpl. gestempelte Sammlung. 450,00
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1948

1945

1945 Sowjetische Zone 1945-1949 **: Meist postfrische Sammlung auf Safe-Blättern mit einer Vielzahl gesuchter Ausgaben, meist
geprüft ab Mecklb.-Vorpommern mit Nr. 20 b, Nr. 26 y dd Fotobefund, Nr. 85 ya A Fotoattest, Block 1, Block 4-5 Fotoatteste, Nr.
150-55 X Fotoattest usw. Interessanter Posten. 1.200,00

1946 Sowjetische Zone 1945-1949 */**: Saubere ungebrauchte, teils auch postfrische Sammlung auf Albenblättern, dabei Nr. 1-7 B,
interessanter Teil Mecklenburg-Vorpommern, u.a. Nr. 8y, 52 txx DD I (gepr.), diverse Postmeistertrennungen usw. 200,00

1947 Zonen */**/gest.: Interessante Vergleichssammlung mit vielen Fälschungen und Spezialitäten, dabei auch Originale wie
Gemeinschaftsausgaben Block 12 A+B, SBZ Block 6, Bi-Zone Block 1, Frz. Zone Baden Bl.1 etc. 350,00

1948 Alle Welt: Umfangreicher Posten mit insgesamt über 100 Alben in 9 großen Kartons, gesichtet wurde eine Sammlung Berlin mit
geprüften Sätzen wie Schwarzaufdruck, Rotaufdruck, Währungsgeschädigte meist geprüft Schlegel BPP, Goethe, UPU, Bauten
2 Pf.-1 DM und ab 1950 augenscheinlich mit allen Ausgaben, Deutsches Reich, Gebiete ab 1945, ebenfalls ist das Ausland mit
europäischen und Übersee-Marken vertreten. Bitte besichtigen. 1.000,00

1949 Alle Welt: Riesiger Posten mit 213 Alben in 30 großen Umzugskartons, dabei viele Teilsammlungen verschiedener
Sammelgebiete von Deutschland, gute Vordruckalben, gesichtet auch DDR komplett, Briefe, Ganzsachen, Ersttagsbriefe,
Bögen, Tüten, Motive und vieles mehr. 1.000,00

Sammlungen allgemein
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1950

1951

1956

1950 Alle Welt: Komplette Einlieferung mit ca. 80 Alben in 7 großen Umzugskartons, dabei reichlich Material der Kanalinseln
(Guernsey, Jersey, Insel Man), Färöer, Grönland, Aaland, etwas Deutschland mit Dubletten, viele Motive, Schachteln, Tüten,
Briefe etc. 800,00

1951 Europa: Kompletter Nachlaß in 8 Kartons und 43 Alben, dabei Deutschland mit Teilsammlungen und Dubletten,
Bildpostkarten, Liechtenstein aus dem Abo in teilweise ungeöffneten Umschlägen der 80er und 90er Jahre, etwas Schweiz usw.
Die postgültige Nominale der Bundesrepublik beträgt 420,-€. 600,00

1952 Alle Welt: Komplette Einlieferung mit 6 Alben aus einem Nachlaß, davon drei dicke Schwarten, enthalten ist reichlich
Klassikmaterial europäischer und Überseeländer, sowie Deutschland. Fundgrube mit Potential. 500,00

1953 Osteuropa: Voller Bananenkarton aus einem Nachlaß mit 16 Einsteckalben, vertreten sind die Länder Bulgarien,
Litauen/Lettland, Polen, Rumänien, UDSSR, Tschechoslowakei, Ungarn und etwas Balkanstaaten. Alles mit reichlich
Klassikausgaben. 400,00

1954 Alle Welt: Komplette Einlieferung mit 13 Alben im Bananenkarton, dabei Asien/Orient mit zahlreichen Sammelgebieten in
Einsteckalben, ebenfalls dabei Schweiz mit Klassik, sowie postfrische Ausgaben bis ca. zum Jahr 2000 mit postfr. Anteil
Schweizer Franken, Briefe usw. 400,00

1955 Alle Welt: Voller Umzugskarton aus einem Nachlaß mit 16 Alben, enthalten sind zahlreiche Sammelgebiete von
Afrika, Australien und Amerika. 400,00

1956 Alle Welt: Sammlernachlaß mit ca. 60 Alben in 5 großen Kartons, dabei augenscheinlich (bis auf 2 Werte) eine kpl. Sammlung
DDR 1949-90 in überwiegend postfrischer Erhaltung, ebenfalls Berlin gesichtet ab Währungsgeschädigten, Böhmen und Mähren
Nr. 1-20, Ausland mit besseren österreichischen Ausgaben, ungezähnte Blöcke, Frankreich, Jugoslawien, ältere Briefe und
vieles mehr. Gelegenheit. 400,00

1957 Europa: Fünf interessante Alben mit diversen Ausgaben von Deutschland und anderen europäischen Ländern, etwas chaotisch
und ohne System zusammengetragen, dennoch sind immer wieder kleine Besonderheiten zu entdecken. Bitte besichtigen. 300,00

1958 Alle Welt: Zwei große Umzugskartons mit 56 Einsteckalben, enthalten sind viele Klassikausgaben europäische bzw.
Überseeländer inkl. Asien. 300,00

1959 Westeuropa: Zwei Kartons mit 23 Alben aus einem Nachlaß verschiedener Länder von A-Z, dabei einige Briefe und
inkl. Klassikanteil der Marken. Bitte besichtigen. 300,00

1960 Alle Welt: 3 große Umzugskartons mit diversen Alben und Steckkarten, dabei viele verschiedene Ausgaben, alle
Gebiete von Deutschland inkl. Blöcke, Motive, Briefe, US-amerikanische Aktien meist aus den sechziger/siebziger Jahren usw.
Alles etwas chaotisch und unsortiert. Fundgrube. 300,00

1961 Alle Welt: Vier volle Kartons mit 29 Alben, dabei Briefe, ETB´S, Bögen/Blöcken aus Übersee, Uno, Der Weg zu den Briefmarken
mit postgültiger Bund Euro-Nominale in Höhe von 71,- Euro, etwas Euro-Nomin. anderer Länder, Österreich, Schweiz,
Luxemburg, FDC usw. 200,00

1962 Alle Welt: Insgesamt über 90 Auswahlhefte aus einem Nachlaß, dabei verschiedene europäische und Überseeländer, gesichtet
wurden auch ältere Ausgaben usw. Bitte besichtigen. 100,00

1963 Alle Welt: Sehr gepflegtes Schaubek-Album in sehr guter Erhaltung, dabei Deutsches Reich und div. andere Werte und Sätze
andere Länder oder Gebiete. 100,00

1964 Europa: Kleiner Karton mit 5 Alben, dabei Niederlande mit einigen alten Ausgaben und Liechtenstein ab 1996-2003 ** mit 283,-
Franken, sowie einige Briefe/Karten etc. 100,00

1965 Motivsammlungen: Voller Umzugskarton aus einem Nachlaß mit insgesamt 14 Alben, dabei reichlich Briefe, sowie zahlreiche
Marken-Ausgaben. 100,00

1966 Alle Welt: Voller Karton mit einer Sammlung BRD 1952-2000 in den Hauptnummern komplett, alles in vier Vordruckalben (Mi.
4.200,-€). Dazu noch Dubletten Deutschland und alle Welt in 8 Steckbüchern, Briefe, Belege etc. Alles im Umzugskarton. 100,00

1967 Alle Welt: Altes Schaubek-Album mit nur Klassikausgaben verschiedener Länder, dabei auch ein Heft mit alten teilweise
interessanten Belegen aus einem Nachlaß. 100,00

1968 Philatelie: Unter dem Titel ,,Auch Spinner und Phantasten haben ein Steckenpferd" trug ein Sammler Briefe/Marken ab
Altdeutschland zusammen, welche ihm gefielen, dabei auch etwas Japan, Polen, Spanien, Österreich, D. Reich, Schweiz etc. 50,00
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1976

1969 WWF/TIERE 1989-1994 **/gest./Briefe: Gepflegte und umfangreiche Sammlung "WWF" mit ausschließlich Tiermotiven in 5
entsprechenden Ringbindern. Enthalten sind die Ausgaben postfr., auf Schmuck-Ersttagsbriefen und farbigen Maximumkarten.
Schönes Objekt. 50,00

1970 Alle Welt: 9 Alben in einem Karton, dabei Dubletten inkl. Deutschland, ein Vordruckalbum Fussball-Weltmeisterschaft
1982 in Spanien usw. 50,00

1971 Alle Welt-Bündelware: Voller Karton mit diversen Schachteln, Boxen etc., dabei Marken aus div. europäischen und
Überseeländern. 50,00

1972 Europa: Kleiner Karton mit zahlreichen Ersttagsbriefen von Färöer, dabei auch etwas Österreich, Schweiz und Liechtenstein. 50,00

1973 Alle Welt: Großer Umzugskarton von alt bis neu mit Bund/Berlin, Jahrbücher 1974/2000 komplett, DDR-Jahrbücher 1984-1990
(Mi. ca. 3.000,-€.). Dazu Dubletten in über 20 kleinen und großen Steckbüchern sowie gest. Grundstocksammlung Bund mit
bessere Anfangsausgaben. Günstiger Ausruf. 50,00

1974 Motivsammlung - Pilze: Einsteckalbum mit 520 Stück, nur gestempelt, enthalten sind viele Sätze aus verschiedenen
europäischen und Überseeländern Ländern. 50,00

1975 DDR: Über 70 Belege im großen Ringbinder, darunter Auslands-EF, Blockmarken aus Block 7 und zwei DEBRIA-Ersttagsbriefe,
12 Pf. und 24 Pf. Mao, Kleinbogen MeF, meist gute Bedarfsqualität. 350,00

1976 Deutsches Reich - Zeppelinpost: Schöner Posten im Steckalbum mit diversen Briefen, dabei 1 Mark Polarfahrt, zwei Belege 4
Mark Polarfahrt, Südamerika 4 Briefe, sowie Chicagofahrt mehrfach und viele andere Flugpostbriefe. 2.500,00

1977 Deutschland: Kleine Schachtel überwiegend nur Ganzsachen ab Altdeutschland und Gebieten ab 1945, dabei auch einige
Postkarten, 170 Stück in Folien eingepackt, ungebraucht und gebraucht. 50,00

1978 Europa: Kleines Konvolut mit einigen Vorphilabriefen, etwas Polen, Deutsches Reich usw. 50,00

1979 Ca. 2590 fast nur ältere Postkarten. Dabei Glückwünsche..., Fröhliche..., Ansichten von Bauten u.a. Westfalen und
Niedersachsen, etc. In 4 Alben und einer Schachtel. 300,00

1980 Ca. 395 Ansichts-/Postkarten im alten Album, überwiegend mit Ansichten von Deutschland und etwas Ausland. 250,00

1981 Ca. 460 Ansichtskarten im alten Album mit farbigen und schwarz/weiß Ansichten von Bauten und Städten, überwiegend
Deutschland, sowie etwas Ausland. 180,00

1982 Ca. 400 Ansichtskarten im alten Album mit farbigen und schwarz/weiß Ansichten von Brüssel, sowie andere Städte aus
Belgien, auch Frankreich vertreten und wenige aus Deutschland. 150,00

1983 Ca. 200 Ansichts-/Postkarten im alten Album, überwiegend mit Ansichten von Deutschland und etwas Ausland. 150,00

1984 Schöner Posten aus einem Nachlaß mit ca. 450 meist farbigen Postkarten/Ansichtskarten in einer Schachtel, dabei Schiffe und
Kriegskarten. 150,00

1985 200 überwiegend farbige Ansichtskarten in einer Schachtel aus einem Nachlaß, alle gelaufen mit vielen schönen
Ansichten. 100,00

1986 210 farbige und schwarz/weiße Ansichtskarten/Postkarten in einer Schachtel aus einem Nachlaß, alle gebraucht und
teils gelaufen. 100,00

1987 200 überwiegend farbige und schwarz/weiß Ansichtskarten in einer Schachtel aus einem Nachlaß, alle ungebraucht
und nicht gelaufen. 90,00

1988 140 farbige und schwarz/weiße Ansichtskarten in einer Schachtel aus einem Nachlaß, alle ungebraucht und nicht
gelaufen. 75,00

1989 Ca. 450 Postkarten/Ansichtskarten in einer kleinen Schachtel inkl. div. Feldpostbriefe. 75,00

Briefe

Lots und Sammlungen Deutschland (alphabetisch)

Lots und Sammlungen Allgemein

Postkarten
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ex 1998

1990 100 farbige und schwarz/weiße Ansichtskarten/Postkarten in einer Schachtel aus einem Nachlaß, alle gebraucht und
teils gelaufen. 50,00

1991 100 farbige und schwarz/weiße Ansichtskarten/Postkarten in einer Schachtel aus einem Nachlaß, alle gebraucht und
teils gelaufen. 50,00

1992 200 (ältere) überwiegend farbige Postkarten im gepflegtem Album, meist nur Glückwunsche usw. 50,00

1993 Restnachlass mit alten Postkatenalben, Ansichtskarten, Kriegsbildern, Postkatenserien, etc. In Karton . 50,00

1994 50 Erotik-Postkarten des Weltpostvereins. Alle s/w. Vermutlich Nachdrucke alter Motive. 50,00

1995 Voller Karton mit 4 schwarzen Lindner-Ringbindern inkl. diverse Blankoblätter, ebenfalls enthalten sind 2 Klemmbinder je mit
Leuchtturm-Vordruckblättern der Deutschen Auslandspostämter und Kolonien. 50,00

1996 Signoscope von Safe, voll funktionsfähig mit Ladekabel aber ohne Originalverpackung. 30,00

1997 ILLUSTRIERTES BRIEFMARKEN-JOURNAL 1889-1920: 30 Bücher ab 1889-1920 (Verlag von Gebrüder Senf) komplett bis auf
das Jahr 1913, mit zeitgerechter aufwändiger Bindung, äußerst dekorativ mit teils Goldprägung in guter Erhaltung! 350,00

1998 Fünf volle Kartons mit zahlreichen Handbüchern für Abstempelungen, Literatur, ca. 180 Sonderkataloge verschiedener
Auktionshäuser, fast nur deutsche Auslandspostämter und Kolonien, sowie vieles mehr. 200,00

Erotik

Zubehör

Literatur
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